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Decyzja samorządu rejonu 

wileńskiego koliduje z prawem
Sejmowy wydział prawa twierdzi, źe uchwała samorządu rejonu wileń

skiego o tym, aby obok języka urzędowego w rejonie używać język polski, 
koliduje z Ustawą o języku urzędowym.

Wydział prawa przedstawił konkluzje, dotyczące decyzji rady po tym, 
gdy zwrócił się do niego Jan Sienkiewicz. Prosił on o objaśnienie, jaka ustawa 
reguluje używanie języków mniejszości narodowych.

„Używanie języka urzędówego w życiu publicznym Litwy reguluje Usta
wa o języku urzędowym, nie zaś o mniejszościach narodowych”, stwierdza 
konkluzja wydziału prawa, opublikowana przez służbę prasową Sejmu. To
też, zdaniem służby sejmowej, argument, że samorząd kierował się Ustawą o 
mniejszościach narodowych, nie jest uzasadniony prawnie.

Zgodnie z Ustawą o języku urzędowym, wszystkie działające na Litwie 
instytucje, przedsiębiorstwa i organizacje, całą dokumentację prowadzą w  ję
zyka urzędowym.

Jak stwierdził wydział prawa, samorząd musiał kierować się Ustawą o 
języka urzędowym, gdyż została ona przyjęta później, niż Ustawa o mniej
szościach narodowych, a ponadto ustala specjalne normy.

(BNS)

Sejm zamierza położyć kres
W czwartek Sejm zaaprobował projekt nowelizacji Ustawy o mniejszo

ściach narodowych. Przewodniczący sejmowego Komitetu Oświaty, Nauki i 
Kultury Żibartas Jackunas, który go złożył, spodziewa się, że w ten sposób 
położony zostanie kres „niejednoznacznej, prowokującej niepotrzebne spory 
interpretacji poszczególnych ustaleń Ustawy o mniejszościach narodowych”.

„W miejscowościach, zwarcie zamieszkałych przez którąś z mniejszości 
narodowych,.kierownicy instytucji państwowych i samorządowych, urzędów 
i organizacji, zakładów łączności, transportu, zdrowia i opieki społecznej; po
licji i praworządności, handlu oraz innych placówek, świadczących usługi dla 

. ludności, powinni zapewnić, aby mieszkańcy obsługiwani byli w języku urzę
dowym. Niemniej urzędnicy wspomnianych instytucji, przedsiębiorstw i or- 

do których się zgłasza osoba, należąca do mniejszości narodowej, 
fflSp ? niąBbcówaĆ również w innym, zrozumiałym dla obu stron języku” -  
głosi projekt nowelizacji ustawy.

PPKzewiduje on również, że kierownicy tych instytucji, przedsiębiorstw i 
organizacji dla osób nie znających języka urzędowego stwarzają warunki do 
składania pisemnych podań W języku mniejszości narodowej, charakterystycz
nej dla danej miejscowości.

nojekt nowelizacji Ustawy o mniejszościach narodowych głosi, że nazwy 
ganizacji wspólnot narodowych, ich napisy informacyjne obok języka urzę

dowego mogą też być podawane w innych językach.
(Dokończenie na str. 2)

Wezwanie prezydentów 
krajów bałtyckich

Prezydenci trzech państw bałtyc
kich w Waszyngtonie wezwali Za
chód, aby się postarał przekonać Ro
sję do zaaprobowania członkostwa 
Litwy, Łotwy i Estonii w NATO, in
formuje ASP-ELTA.

Prezydent Litwy Algirdas Bra- 
zauskas w swym przemówieniu, wy
głoszonym w Międzynarodowej 
Fundacji Pokojowej Camegie odnoto
wał, że Rosja powinna być włączona 
do konsultacji na temat potencjalnego 
przyjęcia krajów bałtyckich do Soju
szu Północnoatlantyckiego.

„Aby osiągnąć ten cel, potrzebny 
jest czas, potrzebny dialog z Rosją” - 
powiedział przywódca Litwy.

Prezydent Łotwy Guntis Ulma- 
nis również opowiedział się za szer
szą współpracą z Rosją, ale odnoto
wał, że „region bałtycki będzie bez

pieczny, jeśli Rosja stanie się krajem 
demokratycznym i ustabilizowa
nym”.

Prezydent Estonii Lennart Meri, 
przypominając wysiłki, podejmowa
ne podczas integracji Polski, Czech i 
Węgier z Sojuszem, wezwał USA oraz 
ich sojuszników europejskich do pod
jęcia takiej inicjatywy w dążeniu do 
uzasadnienia członkostwa krajów bał
tyckich.

,.Znaleziono pozytywną podsta
wę polityczną, która dopomogła w 
zapoczątkowaniu pierwszego etapu 
rozszerzania - odnotował L. Meri. - 
Nie mam przyczyn, aby sądzić, że 
takiej pozytywnej atmosfery nie da 
się stworzyć na drugim etapie, gdyby 
-wielkie państwa zachodnie nie doło
żyły czasu i starań”.

(Dokończenie na str. 2)
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O bietnica M inisterstwa  
Łączności i Inform atyki
Ministerstwo Łączności i Informa

tyki zamierza zaproponować rządo
wi, aby wprowadzając opłatę za miej
scowe rozmowy za pośrednictwem 
sieci „Internetu” użytkownikom przy
dzielone zostały odrębne numery, we
dług których taryfa rozmowy nie by
łaby obliczana. Podczas czwartkowe
go spotkania rządowego, w odpowie
dziach dla posłów na Sejm stwierdził 
minister Rimantas Pleikys, informuje 
ELTA.

„Byłby wielki cios dla wszystkich 
użytkowników „Internetu”, gdyby 
należało płacić według taryfy rozmów 
miejscowych" - powiedział R. Pleikys.

Po wprowadzeniu opłaty za lo
kalne rozmowy telefoniczne, opłata za 
telefon^zaznaczył minister, dla każdej 
rodziny może wzrosnąć o kilkadzie
siąt litów. -

Ewentualnie trzeba będzie mniej 
korzystać z telefonu. Wiadomo, że jest 
to bardzo bolesne dla ludzi, którzy nie 
mogą w inny sposób kontaktować się.

z rodziną i bliskimi” - powiedział mi
nister.

W celu osiągnięcia 8-10-procento- 
wej rentowności przedsiębiorstwa 
„Lietuvos telekomas”, jak powiedział 
R. Pleikys, opłata za minutę miejsco
wej rozmowy ma wynosić 8 centów.

„W ten sposób rodzina, przecięt
nie dziennie rozmawiająca przez tele
fon po 15 minut, w ciągu miesiąca bę
dzie musiała płacić około 37 Lt” - po
wiedział on zaznaczając, że taka suma 
powstaje po wliczeniu opłaty abona
mentowej oraz odrzuceniu jednej go
dziny bezpłatnych rozrnów.

Minister powiedział, że przygo
towuje się kilka możliwych wariantów 
rozwiązań, przewidujących różne ta
ryfy. Taryfa poniżej 8 ct zmniejszyła
by nie tylko rentowność przedsiębior
stwa, ale też cenę sprzedaży „Lietu- 
vos telekomas” bądź możliwość jego. 
modernizacji. Uwzględni sięjednak też 
zdolności płatnicze klientów - obiecał 
minister.

BANK PEKAO SA. 
Grupa PEKAO S.A.

Przedstawicielstwo w Wilnie 
Palangos 1/10 -16,2001 Wilno 
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Spotkanie w redakcji „Kuriera”przedstawicieli szkól rejonu wileńskiego

C o  n u r t u j e  w i e j s k ą  s z k o ł ę  p o l s k ą ?
'Na powyższy temat wczoraj dys- 

•htowali dyrektorzy lub zastępcy 
dyrektorów szkół rejonu wileńskie
go. Mówiono o problemach kadry 
pedagogicznej tych szkól, ich wypo
sażeniu technicznym, sprawach so
cjalnych uczniów, perspektywach 
rozwoju szkolnictwa polskiego.

Szczególnie szeroko był omawiany 
temat podręczników szkolnych, dys
trybucji i przyczyn ich braku. Peda
godzy na prośbę redakcji zrobili wy
kaz najniezbędniejszych potrzeb 
konkretnej szkoły. Mamy nadzieję, że 
w przyszłości uda się, po opracowa- 

| n»u tych zgłoszeń, w sposób scentra

lizowany przekazać je do odpowied
nich instytucji w ramach pomocy szko
łom polskim Wileńszczyzny.

W dyskusji pedagogów udział 
wziął poseł na Sejm, członek sejmo
wego komitetu oświaty, nauki i kul
tury Jan MinceWicz. Kierownik wy-: 
działu oświaty rejonu wileńskiego Jan

Dzilbo oraz prezes Polskiej Macie
rzy Szkolnej Józef Kwiatkowski rów
nież podzielili się swoimi sugestiami 
co do funkcjonowania szkół polskich 
rejonu.

Obszerniejszą relację z dyskusji 
przekażemy w następnym tygodniu.

Inf. wl.

NA ZDJĘCIU: przedstawi
ciele adm inistracji szkół rejo* 
nu wileńskiego podczas wczo
rajszego spotkania w redakcji.

Fot M arian Paluszkiewicz
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W e z w a n ie  p r e z y d e n t ó w  
k r a jó w  b a ł t y c k ic h

(Dokończenie ze str. 1) 
Przywódcy Litwy, Łotwy i Esto

nii dzisiaj podpiszą Kartę Partnerstwa 
z prezydentem USĄ-Billem Clinto
nem, podkreślającą dążenie USA do 
umacniania bezpieczeństwa bałtyc
kiego, nic dającą jednak żadnych 
trwałych gwarancji.

Państwa bałtyckie nie były zapro
szone do NATO podczas lipcowego 
szczytu madryckiego, nie są również

uznawane za pierwsze kandydatki do 
drugiego etapu rozszerzenia, który ma 
się rozpocząć w roku 1999.

Aczkolwiek przedstawiciele wła
dzy USA twierdzą, że w sprawie dru
giego etapu rozszerzenia nie zapadły 
jeszcze żadne decyzje, podczas pry
watnych. rozmów przyznano, że na 
członkostwo krajów bałtyckich, któ
re może rozgniewać Moskwę, nie pa
trzy sięz entuzjazmem. -

Przywódcy państw bałtyckich 
spotkają się z  B. Clintonem
Piątek jest głównym dniem wizy

ty roboczej w Stanach Zjednoczonych 
prezydentów Litwy, Łotwy i Estonii - 
Algirdasa Brazauskasa, Guntisa Ulma- 
nisa i Lennarta Meriego. W waszyng- 

■ tońskim Białym Domu przywódcy 
państw bałtyckich spotkają się z pre
zydentem USA Billem Clintonem. Po 
blisko godzinnym spotkaniu czterej 
prezydenci podpiszą Kartę Partnerstwa 
USA i państw bałtyckich, informuje 
ELTA.

W mającym się odbyć późnym 
wieczorem (czasu litewskiego) spotka
niu B. Clintona z prezydentami państw 
bałtyckich wezmą udział wiceprezy
dent Al Gore, sekretarz stanu Madele- 
ine Albright, inne osobistości oficjal
ne USA.

Na spotkaniu czterech prezydenj 
tów prawdopodobnie będzie mowa o 
wszystkich najważniejszych kwestiach 
współpracy międzynarodowej, najwię
cej uwagi poświęci się bezpieczeństwu 
Litwy, Łotwy i Estonii oraz ich dąże
niu do NATO.

Po spotkaniu w sali Wschodniej 
(Ęast) Białego Domu odbędzie się ce
remonia podpisania Karty Partnerstwa. 
Po podpisaniu dokumentu B. Clinton, 
Ą. Brazauskas, G. Ulmanis i L. Men 
wygłoszą krótkie przemówienia.

Następnie na cześć przywódców 
trzech państw bałtyckich w domu go
ścinnym Białego Domu ,3lair House” 
wiceprezydent USA A. Gore wyda 
przyjęcie. B. Clinton nie weźmie w nim 
udziału.

U S A  i L itw a  z a w a r ły  
u m o w ę  o in w e s t y c ja c h
W środę USA i Litwa zawarły umo

wę o rozwoju inwestycji, która zdaniem 
przedstawiciela handlowego USA 
Charlene Barshefsky sprzyjać będzie 
rozwojowi handlu między obu krajami.
$  „Ta umowa posłuży jako mocna 

podstawa do handlu z Litwą i do in
westycji”, podczas ceremonii zawar
cia umowy w Waszyngtonie oświad
czyła Ch. Barshefsky.

„Umowa jest istotnym elementem 
rozWoju stosunków handlowych i 
wzajemnego otwarcia ryhku, odpo
wiadających interesom obu krajów”, 
dodała ona.

Umowę, którą ma jeszcze raty
fikować Senat USA, podpisali Ch. 
Barshefsky i minister spraw zagra
nicznych Litwy Algirdas Saudar- 
gas.

V. A d a m k u s  o b e jrza ł  
s w e  p rz y s z łe  m ie s zk a n ie

Prezydent-elękt Valdas Adamkus 
obejrzałprzygotowywane do remontu 
mieszkanie służbowe przywódcy pań
stwa w prestiżowej , dzielnicy wileń
skiej - Tumiszkach, informuje ELTA.

V. Adamkus piętrowy dom w Tur- 
niszkach obejrzał razem ze swym 
przyjacielem, kierownikiem komisji 
przejęcia spraw Urzędu Prezydenta 
Raimundasem Mieżelisem oraz przed
stawicielami kancelarii obecnego pre
zydenta Algirdasa Brazauskasa

Jak informuje „Lietuvos rytas”, 
służbowe mieszkanie prezydenta przy
padło V. Adamkusowi do gustu. Szcze
gólne wrażenie wywarł na nim widocz
ny z balkonu zakręt Wilii. Prezydent-

elekt nie chciałby zmiany miejsca sy
pialni i kuchni oraz kominka.

Mieszkanie służbowe prezydenta 
jest przygotowywane do remontu ka
pitalnego, którego jeszcze nie przepro
wadzano w tym domu, zbudowanym 
30 lat temu. Remont potrwa około pół 
roku i kosztować będzie blisko pół 
miliona litów. W okresie remontu 
mieszkania służbowego nowy prezy
dent tymczasowo zamieszka w innym 
mieszkaniu, które obecnie się wybiera

Kończący kadencję prezydent A. 
Brazauskas z mieszkania służbowego 
przeniósł się przed tygodniem do po
bliskiej willi, przydzielonej mu przez 
państwo.

O sprawach zatrudnienia młodzieży
Jesienią odwiedziła Litwę grupa 

pracowników polskich służb zatrud
nienia Odwiedzili oni również Swię- 
ciańską Giełdę Pracy. Jak mówi jej 
dyrektor Gennadij Trusow, gości mile 
zaskoczył wysoki poziom kompute
ryzacji naszych giełd pracy.

Ostatnio Polskę odwiedzili też 
przedstawiciele Litwy. W składzie 
delegacji było dwóch pracowników 
Republikańskiej Giełdy Pracy oraz 
G. Trusow. Powiedział on, że sytu

acja na polskim rynku pracy jest po
dobna do naszej. Oprócz oficjalnych 
spotkań w Warszawie, pracownicy 
litewskich giełd pracy odwiedzili też 
Płock. G. Trusow przede wszystkim 
interesował się sprawami zatrudnie
nia młodzieży. W prowincji polskiej 
otacza się je szczególną uwagą. Za
trudnienie młodzieży stanowi prio
rytetowy kierunek działalności po- 
średnictw pracy.

Zenon SAMULEWICZ

S e j m  z a m i e r z a  p o ł o ż y ć  k r e s
(Dokończenie ze str. 1)

Ż. Jackunas powiedział, że przy 
porównaniu przyjętej w 1989 r. Usta
wy o mniejszościach narodowych z 
późniejszymi aktami prawnymi, po
wstały próby odmiennej interpretacji 
poszczególnych ustaleń Ustawy o 
mniejszościach narodowych. Założe
nie tego dokumentu o używaniu ję
zyka mniejszości narodowej obok ję
zyka urzędowego w instytucjach i or
ganizacjach jednostek administracyj
nych, zamieszkałych zwarcie przez 
którąś z mniejszości narodowych, usi
łuje się stosować, Jak powiedział, w 
trybie obowiązkowym, ignorując nor- _ 
my późniejszej, przyjętej w roku 1995

I Ustawy o języku państwowym. Do
syć dokładnie i konkretnie określają 
one używanie języka urzędowego w 
instytucjach i organizacjach samorzą
dów.

Zdaniem przewodniczącego ko
mitetu sejmowego, istnieje oczywi
sta niezgodność między założenia
mi Ustawy^o mniejszościach naro
dowych i Ustawy o języku urzędo
wym w sprawie napisów^ informa
cyjnych.. W jednym przypadku jest 
mowa o napisach informacyjnych 
wszystkich instytucji i organizacji, - 
znajdujących sięwpowyższych jed
nostkach administracyjnych (np. 
nazwach instytucji), w innych - o na

zwach instytucji i organizacji wspól
not narodowych bądź ich napisach 
informacyjnych:

Używanie języków mniejszości 
narodowych wryciu publicznym czę
ściowo regulowała przyjęta w 1989 r. 
Ustawa o mniejszościach narodok. 
wyćh.

Konstytucja 1992 roku udzieliła 
prawom mniejszości narodowych w 
dziedzinie kultury ochronę konstytu
cyjną, a także ugruntowała status 
urzędowego języka litewskiego. Przy
jęta w roku 1995 Ustawa o języku 
urzędowym szczegółowo określa uży
wanie języka urzędowego wżyciu pu
blicznym Litwy.- . (ELTA)

Zatwierdzono kwotę

C h c e s z  
i m ig r o w a ć  
d o  L i tw y ?

Sejm  za tw ie rd z ił w czoraj 
kwotę imigracji obcokrajowców 
do Litwy na rok 1998 w ilości 
tysiąca osób.

parlam entarzyści odrzucili 
propozycję rządu zatwierdzenia 
kwoty w ilości 2 tys. osób i zaak
ceptowali zgłoszoną przez sejmo
wy Komitet Bezpieczeństwa Na
rodowego Icwotę 1 tys.

W ubiegłym roku kwota imi
gracji do Litwy wynosiła 2250 
osób. W ciągu 9 miesięcy 1997 
roku zezwolono na imigrację do 
Litwy 923 obcokrajowcom, po
nadto zawieszono rozpatrywanie 
dokumentów 315 osób w związ
ku z wygaśnięciem terminu waż
ności zaproszenia, na ich własną 
prośbę, bądź z innych przyczyn.

W ubiegłym roku najczęściej 
na zezwolenie imigracji do Litwy 
proszono dla współmałżonków - 
524, dla rodziców obywateli li
tewskich -182, dla dzieci obywa
teli Litwy - 114.

Dyrektor Departamentu Mi
g racji V ladas M inkev icz iu s, 
przedstawiając projekt uchwały 
powiedział, że już  obecnie depar
tament posiada 210 otrzymanych 
w 1997 r. podań imigrantów i opo
wiedział się za kwotą 2 tys. osób.

Oponujący mu przewodniczą
cy sejmowego Komitetu Bezpie
czeństwa Narodowego Juozapas 
Katkus zaznaczył, że w razie po
trzeby Sejm będzie mógł zwięk
szyć kwotę.

Zezwolenia na imigrację do 
Litwy w 1998 r. będą wydawane 
rodzicom , dzieciom , braciom i 
siostrom obywateli litewskich, o 
ile nie zawarli oni małżeństwa, 
współmałżonkom, obcokrajow
com utrzymywanym przez obywa
teli litewskich bądź utrzymującym 
mieszkańców Litwy. Pierwszeń
stwo przysługiwać będzie obywa
telom państw Unii Europejskiej 
oraz krajów, z którymi Litwa za
warła umowy o ubezpieczeniu so
cjalnym.

N i e z a d o w o l e n i e  m e r ó w
Pięciu merów powiatu szawel- 

skiego zamierza złożyć Sejmowi in
terpelację w sprawie nowej metodyki 
obliczania budżetu oraz co do niektó
rych uchwał rządu, informuje ELTA.

Merowie miast i rejonów joni- 
skiego, kelmeskiego, pokrojskiego, 
radziwiliskiego i szawelskiego omówi
li sytuację finansową samorządów. 
Wszyscy merowie zaznaczyli, że w tym 
roku brak środków nawet na zaspoko
jenie minimalnych potrzeb samorzą
dów. Miastu Szawle brakuje 20 min 
litów, rejonowi szawelskiemu - 2,5 min

Lt, rejonom radziwiliskiemu i joniskie- 
mu - po 5 min Lt, rejonom kelmeskie- 
mu i pokrojskiemu - po 2 min L t

Mer m. Szawle Alfredas Lankau- 
skas poinformował agencję ELTA, że 
nowa metodyka kształtowania budże
tu przede wszystkim nie sprzyja mia
stu - zaledwie piąta część ściąganych 
w Szawlach podatków trafia do bu
dżetu miasta, a wszystkie pozostałe 
pieniądze oddawane są do budżetu 
państwowego.

Mer rejonu radziwiliskiego wyra
ził ubolewanie, że niepomyślną sytu

ację samorządów rejonowych uwa
runkowała uchwała rządu o zwolnie
niu spółek rolnych od przypadającej 
samorządom części podatku docho
dowego. Mer powiedział, że zaapro
bowałby taką uchwałę, gdyby samo
rządom rejonowym ta część docho
dów budżetowych została skompen
sowana z innego źródła.

Merowie stwierdzili, że zostali 
„przyparci do muru”, gdyż w najbliż
szym czasie rady muszą zatwierdzić 
budżety, pozbawiające możliwości 
normalnej pracy.

Ministrowie zdrowia i rolnictwa 
nie wejdą do przyszłego rządu

Na wczorajszym, trwającym do 
północy posiedzeniu zarządu konserwa
tystów ministrowie zdrowia i rolnictwa 
oświadczyli, że nie będą uczestniczyli 
w działalności odnowionego rządu. Sta
rosta frakcji konserwatystów Arvydas 
Vidźiunas powie^afBNS,że tylko od 
decyzji osobistej Juozaśa Galdikasa i 
Vytautasa Knaszysa uzależniony był ich 
dalszy udział w rządzie.

„Sądziliśmy i sądzimy, żereforma 
zdrowia, prowadzona przez Juozasa 
Galdikasa, mimo wszystko w 99 pro
centach realizowana byłą dobrze”, po
wiedział A. Yidżiunas. -

Zaznaczył on, że frakcja nie 
sprzeciwiała się talciej jego decy- i- 
zji, niemniej „powiedzieliśmy so- * 
bie, że trudno będzie znaleźć takie
go ministra, który tak stanowczo , 
kontynuowałby zapoczątkowaną 
refonnę”.

Wycofanie się ministra rolnictwa V. 
Knaszysa A. Vidźiunas kojarzy raczej 
nie z jego osobistymi błędami, lecz z 
image partii. „Dobrze, że wypływa toj. 
jego postawy obywatelskiej i zrozumie
nia, że nie przysparza plusów wizenm-^ 
kowi Związku Ojczyzny”, powiedziała 
A, yidżiunas.

Sejm znowelizował Ustawę 
o wspieraniu bezrobotnych

W czwartek Sejm znowelizował 
artykuł Ustawy o wspieraniu bezrobot
nych, regulujący sprawy robót publicz
nych. Przewiduję,, on organizowanie 
tymczasowych robót publicznych nie 
tylko dla bezrobotnych, ale też innych 
osób, które w ustalonym trybie zareje
strowały się na państwowej giełdzie 
pracy, informuje ELTA.

Nowy dokument głosi, że zatngkj 
nionym przy robotach pubUcznychjza 
czas pracy ma być płacone wynagro
dzenie stosując nie mniejsze od ustalo
nego przez państwo mihnnśmew^ha- 
grodzenie godzinowe.

Wobec nich stosowane będą takie 
same^gwarancje zatrudnienia i socjal
ne, jak i dla osób, zarejestrowanych na 
państwowej giełdzie pracy.

Osoby, zatrudnione przy robotach 
publicznych, nić otrzymają zasiłku z 
tytułu'bezrobocia, jeśli wynagrodzenie 
za pracę będzie wyższe od niego. JeśliJ 
zaś wynagrodzenie za pracę będzie niż
sze od otrzymywanego zasiłku, to pań
stwowa giełda pracy Wypłaci różnicę 
międzydlpfiagrodzenicm za pracę i za- 
siłkiem z tytułu bezrobocia. 
■gsZdaniem specjalistów, na robotach, 

^robiicznych chciałyby pracować osoby 
zatrudniooejMzy pracach sezonowych, 
pracownicy przedsiępiOT^WPKHych i 
upadających, nie otrzymujący wynagro- 
dzemaza pracę oraz inne osoby, nie pre
tendujące do zasiłku z tytułu bezrobo
cia Wśród nich są również osoby o wy
ższych kwalifikacjach, tymczasowo nie 
mające pracy, ucząca się młodzież.

P r o p o z y c ja  c e n tr y s tó w
Sejmowa frakcja centrystów propo

nuje, aby w przyszłości zrezygnować z 
obchodów 13 Stycznia w sali sejmowej, 
gdyż te przedsięwzięcia „niejednokrot
nie przekształcały się w porachunki po
lityczne”. Mówi się o tym w opubliko
wanym wczoraj oświadczeniu starosty 
frakcji Centrum Egidijusa Biczkauska- 
sa, informuje ELTA.

Centryści jako bardzo kontrower
syjne określili myśli poszczególnych 
osób, przemawiających na tegorocz
nych obchodach 13 Stycznia oraz przy
pominają, że Niepodległość wywalczo
na została dzięki wysiłkom i cierpie
niom wszystkich mieszkańców Litwy.

„Próby poszczególnych sił politycz
nych bądź osób przypisania tych zwy
cięstw tylko sobie są nieetyczne i nie 
mogą być tolerowane” I utrzymuje E. 
Biczkauskas.

Zdaniem starosty frakcji Centrum, 
nieuzasadnione są zarzuty, wyrażone na 
posiedzeniu „pod adresem dziennika
rzy litewskich, pracowników radia i te
lewizji” fnie ma podstaw do podejrze
wania ówczesnego rządu litewskiego o 
cele, kolidujące z państwowością

„Nie sądzimy, aby ktoś miał wy
łączne prawo dzielenia obywateli Litwy 
na sprawiedliwych i niesprawiedliwych, 
patriotów i niepatriotów” - głosi oświad
czenie centrystów.

Sejmowa frakcja Centrum propo
nuje, aby pamięć poległych 13 Stycz
nia uczcić na Cmentarzu Antokolskim 
oraz w miejscu ich śmierci, czyniąc to 
w ciszy i skupieniu, gdyż „tylko śmierć 
i ofiarność obywateli Litwy jest godna 
pamięci i szacunku, a przemówienia 
polityków wszystko to pozbawiają war
tości.

L ib e r a ło w ie  s u g e r u ją  
z m ia n ę  p ię c iu  m in is t r ó w

Litewski Związek Liberałów 
(LZL) utrzymuje, że podczas kształto
wania nowego rządu kraju, oprócz 
ministrów rolnictwa i leśnictwa oraz 
zdrowia, należałoby zamienić kierow
ników jeszcze trzech ministerstw. Na 
czwartkowej konferencji prasowej 
oświadczył to wiceprzewodniczący tej 
organizacji Gintaras Steponaviczius,
|informuje ELTA. Wszystkie partie 
uważają, że część ministrów źle sobie 
radzi, a kształtowanie nowego rządu 
powinno być należycie wykorzystane” 
■zaznaczył on.
|  Zdaniem G. Steponavicziusa, 
oprócz ministrów zdrowia oraz rolnic

twa i leśnictwa, należałoby też zmienić 
ministrów kultury, gospodarki oraz 
oświaty i nauki.

Liberałowie dosyć przychylnie oce
nili opublikowane w ubiegłą sobotę 
objaśnienie Konstytucji, określające 
procedurę kształtowania rządu po wy
borach prezydenckich.

„W kształtowaniu rządu nie ma al
ternatywy. Prezydent będzie musiał roz
mawiać z większością sejmową” - po
wiedział G. Steponaviczius.

Wiceprzewodniczący Związku Li
berałów był zdziwiony tym, że partie 
próbowały krytykować i kwestionować 
orzeczenie Sądu Konstytucyjnego.
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Nadzieja dla chorych... KONKURS
„m o j a  p o c i e c h a 99 a o )

Zamieszczam y kolejną fotografię konkursową. Na zdję- 
I ciu - b racia  D aniel (od praw ej) i Emil Pileccy, którzy, jak  

napisał nam ich dziadek, fascynują się szachami i lubią mu
zykować. Uczestniczą w turn iejach  szachowych i otrzym ują I 
nagrody.

Przypominamy, że zdjęcia można nadsyłać do 25 maja. Ad- 
| res redakcji: „K urier Wileński”, Laisves al. 60, Vilnius 2056.

L i t e w s c y  b a n k o w c y  
o d w i e d z i l i  W a r s z a w ę

Nieustannie doskonalić się i pod
nosić swoje kwalifikacje będzie musiał 
jaidy lekarz. Zobowiązują do tego 
nowe zasady udzielania licencji. Zostały 
już przygotowane i zgłoszone rządowi, 
poinformowała agencję ELTA kierow
niczka wydziału personalnego i infor
macji Ministerstwa Zdrowia Daiva Bro- 
giene.

Zgodnie z nowym trybem, wydana 
lekarzowi licencja będzie ważna w cią
gu 5 lat Po ukończeniu wyższych stu
diów medycznych i zdobyciu konkret
nej specjalności na rezydenturze, każ
dy lekarz dokumenty o tym będzie mu
siał przedstawić komisji ds. licencji. 
Licencja będzie mu wydawana autoraa-

Sposób na rabunek
W pobliżu wsi Pajodupis w rej. 

kretyndzkim około godz. 19 prowadzą
cy samochód M. (ur. 1962 r.) zauważył 
leżącego na drodze mężczyznę. Zatrzy
mał wóz i zbliżał się do leżącego męż
czyzny w masce, który zerwał się i 
zaatakował M. Do jadącej z  M. żony 
podbiegł drugi mężczyzna i uderzył po 
głowie kolbą dubeltówki. M. udało 
się zbiec. Wówczas napastnicy wsadzi
li do samochodu jego żonę i zawieźli 
do pobliskiego lasku, gdzie zostawili. 
Samochód później znaleziono w tym
że lasku. Zrabowano z niego .1050 Lt 
i dokumenty.

Lekkomyślny krok
7 stycznia, w Kryżkalnisie (rej. 

rosieński) P. (ur,1981r.) wsiadła do 
zatrzymanegoIShłochodu, w którym 
jechali dwaj .młodzi ludzie, i popro
siła by zawieźlr ją  do Szilale. Ted-

^^teszcze w tym miesiącu zostanie 
opracowany program prywatyzacji 
„Vilniaus pienas”, informuje ELTA.

Ta spółka, która w ubiegłym 
roku niejednokrotnie była obiektem 

^interesowania mediów, sprywaty
zowana zostanie w trybie konkurso
wym. poinformował agencję ELTA 
dyrektor Departamentu Spółdziel-

Po pięciu latach, chcąc przedłużyć 
licencję, trzeba będzie przedstawić za
świadczenia (certyfikaty) o podniesie
niu kwalifikacji. Przewidziane jest ści
słe wymaganie - ogólny okres dosko
nalenia się w ciągu 5 lat powinien li
czyć co najmniej 200 godzin.

Nowy tryb licencjonowania, jak za
znaczyła Daiva Brogiene, zapobiegnie 
wszelkim nadużyciom, związanym ze 
zmianą specjalności. Znane są fakty, gdy 
lekarz uprawia praktykę, całkiem inną 
od tej, do której był przygotowywany 
w uczelni. Jedynym sposobem otrzyma
nia licencji - zezwolenia na pracę spe
cjalisty w jakiejś konkretnej dziedzinie, 
po wprowadzeniu nowego trybu, będzie 
tylko rezydentura.

nakże zawieźli ją  do Kłajpedy, gdzie 
w mieszkaniu przy ul. Varpo kilka
krotnie zgwałcili. W mieszkaniu tym 
trzymali swą ofiarę do 13 stycznia. 
Potem zawieźli do innego mieszkania 
przy al. Baltijos, gdzie ją zostawili. 
Dziewczyna wydostała się na balkon 
i zaczęła wołać o pomoc. Podejrzani 
S. (ur.1971 r.j i Ż. (ur.1972 r.) zostali 
zatrzymani.

W Kłajpedzie - znów 
pożar

Szczególnie w tym roku zrobiło 
się niespokojnie w tym portowym 
mieście, gdzie Jeden po drugim” pło
ną samochody. 14 stycznia natomiast 
spłonął garaż przy ul. Kasztonu i znaj
dujące się w nim samochodowe czę
ści zamienne. Podczas pożaru,ogień 
uszkodził też dwa inne pobliskie ga
raże. Podejrzewa się podpalenie.

Przygotowała D.D.

czości i Własności Ministerstwa 
Rolnictwa i Leśnictwa Alfredas 
Gustas. Do programu prywatyzacji 
wpisze się kilka warunków, które 
zapobiegną zmianie profilu przed
siębiorstwa.

Agencja prywatyzacji sprzeda 
całą należącą do państwa część przed
siębiorstwa - 71 proc. akcji.

8 min Lt - 
pracownikom 
kultury i sztuki

Z rządowego funduszu rezerwy 
przeznaczono 8 milionów litów na 
zwiększenie poborów pracowników 
samorządowych, instytucji kultural
nych, informuje ELTA.

Te środki przeznaczone są na zre
alizowanie uchwały rządu z 17 grud
nia ub. roku o wynagrodzeniach pra
cowników kultury i sztuki.

Od 1 stycznia br. przeciętnie o 
40 proc. wzrosną uposażenia kierow
ników oraz specjalistów samorządo
wych bibliotek, muzeów, ośrodków 
kultury, o 20 proc. - kierowników i 
specjalistów bibliotek instytucji 
oświatowych i innych organizacji 
budżetowych.

Od 1 kwietnia br. przeciętnie o 
35 proc. wzrosną uposażenia kierow
ników i twórczych pracowników te
atrów, organizacji koncertowych i ze
społów muzycznych samorządów.

Licencje

W celu zwalczania 
przemytu 

papierosów
W kraju wydano jedną licencję 

na produkcję wyrobów tytoniowych 
oraz 14 licencji na ich import Tym
czasem handel hurtowy wyrobami ty
toniowymi nie był licencjonowany.
' Na posiedzeniu rządu zatwier
dzono przepisy wydawania licencji 
na handel hurtowy wyrobami tyto
niowymi. Ustalono w nich, że licen
cje będą wydawane wszystkim przed
siębiorstwom, w których statutach 
bądź zaświadczeniach o rejestracji 
przewidziany jest handel hurtowy 
wyrobami tytoniowymi. Licencje te 
będą bezterminowe, ale co roku prze- 
rejestrowywane.

Przepisy o licencjach mają na 
celu ograniczenie zakresu nielegal
nego handlu papierosami. Przewidu
ją  one, że przedsiębiorstwa handlu 
hurtowego wyroby tytoniowe będą 
mogły nabyć tylko od posiadających 
licencje przedsiębiorstw. Przedsię
biorstwa handlu hurtowego nie będą 
mogły nabywać wyrobów tytonio
wych od innych przedsiębiorstw han
dlu hurtowego lub sprzedawać je 
osobom fizycznym.

Czwartek był drugim dniem wi
zyty w Warszawie delegacji Banku 
Litewskiego.

„Nasza wizyta zorganizowana 
została w dogodnym czasie, mogli
śmy dokładnie zapoznać się z pol
skim systemem bankowości, z pra
cą Narodowego Banku Polskiego”, 
korespondentowi BNS powiedział 
przewodniczący zarządu Banku Li
tewskiego Reinoldijus Szarkinas.

Kierowana przez niego delega-

Według danych „Gallup Interna
tional” oraz „Baltijos tyrimai”, Litwa 
należy do krajów, spodziewających 
się w tym roku wzrostu ekonomicz
nego, informuje ELTA.

Mieszkańcy 58 państw świata 
pod koniec ubiegłego roku odpowie
dzieli na tradycyjne pytania „Gallu
pa”. Według tego sondażu Litwa jest 
trzecim państwem w Europie 
Wschodniej i Środkowej, którego 
mieszkańcy liczą na wzrost ekono
miczny.

Na pytanie o możliwości utraty

cja Banku Litewskiego od dwóch 
dni gości w Warszawie na zaprosze
nie prezesa Narodowego Banku Pol
skiego Hanny Gronkiewicz-Waltz.

W środę delegację przyjął pre
mier Polski Jerzy Buzek, a w czwar
tek Reinoldijusa Szarkinasa - pre
zydent Polski Aleksandef Kwa-; 
śniewsk i.

W spotkaniach uczestniczył też 
ambasador Litwy w Polsce Antanas 
Yalionis. '

pracy i znalezienia jej 46 proc. re
spondentów na Litwie sądzi, że nie 
powinni stracić pracy, pozostali zaś 
niepokoją się, że utracą pracę w naj
bliższym czasie. Aż 63 proc. miesz
kańców naszego kraju jest przekona
nych, że w przypadku utraty pracy 
innej należałoby długo poszukiwać i 
tylko 22 proc. utrzymuje, że pracę 
znalazłoby szybko.

Mieszkańcy Litwy bardziej niż w 
roku ubiegłym wierzą, że w tym roku 
uda się uniknąć napięć, strajków i 
konfliktów w gospodarce kraju.

tycznie.

Kronika policyjna
Jak podaje dział Sztabu Informacji MSW LR, w dniu 14 stycznia br. 

w kraju zanotowano m. in.: 9 obrażeń ciała, 1 gwałt, 16 ekscesów chuligań
skich, 6 rabunków, 2 wypadki oszustwa, 135 kradzieży (uprowadzono 10 
środków lokomocji, 7 znaleziono), 9 wypadków drogowych (jedna ofiara 
śmiertelna), 7 pożarów (zginęła jedna osoba), znaleziono 10 zwłok, zatrzy
mano 59 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

„Vilniaus pienas” zostanie 
sprywatyzowany w trybie konkursu

Na Litwie już mniej pesymistów

Kościół pod otwartym niebem
O unikatowej w skali światowej zagrodzie Orwidów na 

Żmudzi, a dokładniej -Ukościele pod otwartym niebem" zbu
dowanym przez słynnego, nieżyjącego-już, Orwida - wia
domo było od dawna w wąskich kręgach artystycznych i 
-intelektualnych, sekćtarskich i katolickich. „Dziwi mnie, że 
dotąd nie powstała w Litwie ani jedna o tym książka" - po
wiedział w czasie swego pobytu na ojczyźnie znany filmo
wiec i poeta Jonas Mekas. Niemniej dziwić może fakt, iż 
ten znakomity, słynny na obu półkulach globu twórca wspa
niałych obrazów jakoś nie wspomniał o świeżo powstałym 
litewskim filmie dokumentalnym - właśnie o zagrodzie Or
wida. Nie zdążył go obejrzeć, czy wolał po prostu temat 
ten pominąć delikatnym milczeniem?

Film pt. „Kamieniarze", premierowy, parę dni temu był 
demonstrowany w Litewskiej TV. Wcześniej wystawiono go 
na osąd w kilku państwach europejskich, w tym także w 
Polsce. Dlaczego w Litwie najpóźniej?- pozostanie to słod
ką tajemnicą autorów filmu oraz jego dystrybutorów.

Autorami filmu są  Antanas Maculeviczius (onże reżyser) i 
Krescencijus Stoszkus oraz operator Jan lomaszewicz. Pierw
szy to bodaj w historii litewskiego filmu dokumentalnego przy
padek, kiedy współautorem scenariusza został filozof, co w 
konsekwencji zaważyło na ciężarze gatunkowym obrazu.

Tytuł filmu - „Kamieniarze" - sugeruje, iż jego tematem 
jest zbiorowość ludzka, która w tej zagrodzie wniosła i wnosi 
swoją symboliczną cegiełkę ( w sensie mentalnym). To oni, I 
bohaterowie , ludzie niby przez przypadek osadzeni w tej 
dziwnej, a przecież realnej przestrzeni, wnoszą tu z ze
wnątrz swoją własną atmosferę i usiłują ją  współtworzyć z 
klimatem tego kościoła-zagrody, ukształtowanym już wcze

śniej przez Orwida, człowieka niezwykłego, z galerii Ika
rów, budowniczego swoistej świątyni ekumenicznej.

W miarę rozwoju „akcji" 0‘eżeli o takowej można w ogó
le mówić w odniesieniu do dokumentalistyki) odnosi się 
jednak wrażenie,_źe zamierzone przez twórców filmu prze
słanie, przede wszystkim reżysera i autora współscenariu- 
sza, obraca się przeciwko nim samym. W filmie powstają 
jJwie-tóżnego rodzaju atmosfery, które nie mogą istnieć jed
nocześnie. Jedna nieustannie zwycięża, bądź powoduje 
przemianę drugiej. Kto nie widział zagrody Orwida, może 
ją  sobie wyobrazić: zgromadzono tu nieprzebrani mnó
stwo starych rzeźb, krzyży, w których czas zatrzymał się 
wiele stuleci temu i skrywa dawne dzieje, myśli i życie swych 
twórców. Atmosfera tajemnicy i spokoju panuje w zaułkach, 
izbach, drzewach, w całym tu otoczeniu. Do tej zagrody- 
świątyni wchodzi coraz to nowy człowiek, albo grupa ludzi. 
Z zewnątrz wnoszą ze sobą atmosferę gwaru, radości, bądź 
udręki. Natychmiast wchodzi z nią w konflikt atmosfera 
zagrody i - albo zwycięży, albo sama musi zniknąć. Grupa 
ludzi, a najczęściej jednostka, bierze aktywny udział w star
ciu tych. dwóch atmosfer. Swoim nastrojem i sposobem 
zachowania wzmacniają jedną (własną) i osłabiają drugą 
(atmosferę świątyni). Między indywidualnymi uczuciami bo
haterów a otaczającą ich atmosferą świątyni istnieje głę
bokie rozróżnienie. Autorzy filmu starają się nawet tenden
cyjnie je pogłębiać, mieszając estetyką wprowadzając w 
ten klimat ludżi „wziętych z życia" oraz aktorów zawodo
wych (dobrze zresztą na Litwie znanych, w dokumencie 
tym grają swoje role Masiuliś, Szulgaite, Bagdonas i in.).

W wyniku mamy fragmentaryczny, bądź postrzegany z

odległej perspektywy ogląd zagrody Orwida i mnogość se
kwencji z rolami aktorów, przeniesionych tu z już dawno 
przebrzmiałych spektakli, z których najsilniej wyekspono
wany został „Pirosmani, Pirosmani..." w reżyserii Eimunta- 
sa Nekrosziusa z Vladasem Bagdonasem w roli tytułowej. 
Obok, równolegle - wycinki losów jednostek przeciętnych, 
bądź zdegradowanych (ciekawy przypadek narkomana, 
przybysza z Kaliningradu)! .

W kontekście tego, o czym wyżej, zachodzi pytanie: 
czy po to, aby wyeksponować aktorów z kilku scen teatrów 
litewskich należało bez większego zachodu i inwencji twór
czych osadzić ich w gotowej scenerii Orwida? Bo to wła
śnie o nich, a nie o nim, Orwidzie, jego dziwnie powikła
nych losach jest ten niemniej dziwny film, w którym pokręt
na fabuła góruje nad dokumentem, zamazane symbole nad 
rzeczywistością mętna filozofia nad przekonującymi realia
mi i cudownie prostymi prawdami nie wymagającymi żad
nych innych „barokowych" nadbudówek.

Na słowa uznania żasługuje w tym filmie praca opera
tora. Dzięki ciekawym ujęciom widz ma przynajmniej tro- 

-chę rozeznania w zagrodzie, o której już głośno w kręgach 
sektanckich i dotąd - niestety - cicho w wydaniach książko
wych. Ta dziwna cisza tchnie czymś złowieszczym: czy 
zagroda ta przypadkiem nie zostanie sprywatyzowana jako 
wielce intratny obiekt turystyczny? Mieszka w niej stara 
matka Orwida, niezbyt chętna, jak to odczytujemy z filmu, 
zamierzeniom, realizacjom idealistycznych idei nieżyjące
go już syna. Nad tym kościołem pod gołym niebem opiekę 
mają podobno roztoczyć OO. Franciszkanie z zakonu w 
Kretyndze. Alwida ROLSKA
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-Może na wstępie słów kilka o instytucie 
i jego podstawowych celach.

-Instytut został założony w 1990 roku i był 
pierwszą taką placówką na Litwie. Celem in
stytutu jest rozpowszechnianie idei klasyczne
go liberalizmu, który opiera się na trzech pod
stawowych zasadach: odpowiedzialności i wol
ności jednostki, wolnym rynku i ograniczonej 

(władzy instytucji państwowych. Naszym celem 
[jest także edukacja zarówno tych u steru wła
dzy jak i całego społeczeństwa oraz wcielanie 
w życie i obrona takich wartości Jak  własność 
prywatna, wolne przedsiębiorstwo i konkuren- 
Icja, niewtrącanie się państwa do spraw gospo
darczych. By sprostać tym celom, aktywnie 
uczestniczymy w procesie reform gospodar
czych, swoimi badaniami i propozycjami wy
wieramy wpływ na debaty ustawodawcze, cią
gle ukazujemy się na łamach prasy, organizu
jemy konferencje.

-Na czym polega Wasza współpraca z 
rządem, ministerstwami, Sejmem?

-Jeśli powiedzmy, chodzi o jakiś projekt 
ustawy, instytut analizuje go oraz przedstawia 
wszystkim zainteresowanym placówkom, jak 
rządowym, tak i prywatnym, swe wnioski o 
wadach projektu: Zaczynamy zwykle od for
mułowania zasad i propozycji konceptualnej na 
dany temat. Ale praca nie kończy się na layty- 
ce. Polega ona też na przedstawieniu konkret
nej alternatywy i konkretnych propozycji. W 
wielu przypadkach instytut proponuje nawet 
techniczne teksty poprawek. Nasi eksperci są 
często zapraszani do wzięcia bezpośredniego 
udziału w pracy nad projektami ustaw w mini
sterstwach, komitetach sejmowych. Instytucje 
państwowe często zwracają się do nas z proś
bą o przedstawienie swego punktu widzenia na 
rozpatrywany problem. Tak na przykład Insty
tut Wolnego Rynku znacznie przyczynił się 

tworzenia bazy ustawodawczej i rozwoju 
giełdy papierów wartościowych.

W ten sposób takie organizacje, jak nasz 
instytut, zapewniają uzgodnienie potrzeb spo
łeczeństwa z realiami politycznymi i ograniczo- . 
nymi możliwościami i resursami państwa. Są one 
źródłem wiedzy, niby mostem pomiędzy wie
dzą. a władzą, pomiędzy badaniami akademicz- 
nymi a praktycznymi decyzjami politycznymi. 
Nie mniej ważnym jest alarmowanie o grożą
cych problemach w jakiejś dziedzinie, zachęca
nie do dyskusji oraz kształtowanie opinii pu
blicznej. Ostatnio instytut wypowiadał się na 
szeroką skalę o możliwych konsekwencjach oba
lenia zarządu walutowego, ó wprowadzeniu po
datku od spadku i darowizny.

-Czy zawsze potraficie znaleźć wspólny 
język z instytucjami państwowymi?

-Muszę przyznać, że czasem nasze propo
zycje są odrzucane, często musimy iść na kom
promisy. Już na początku reform ekonomicz
nych instytut proponował poprawki do usta
wodawstwa bankowości, które by zapewniły 
zdrowe zasady działalności i nadzoru banków. 
Instytut uprzedził o możliwych konsekwen
cjach, jeżeli takie poprawki nie zostaną przy
jęte. Niestety, nasz projekt był odrzucony, a 
późniejsze bankructwa szeregu banków po
twierdziły nasze prognozy i po kryzysie ban
kowym w końcu 1995 roku wrócono do pro
pozycji instytutu.

-Skoro jesteśmy przy ustawach, to chcę 
zapytać, dlaczego tak trudnym językiem są 
one pisane? Często nawet prawnicy mają 
trudności z ich odczytaniem, a co za tym

idzie, ten sam punkt ustawy różnie interpre- 
tują.

-Zarzut jak najbardziej słuszny. Niektóre 
ustawy stwarzają pole do popisu dla różnych 
ich interpretacji, stwarzają urzędnikom warunki 
działania na własną rękę, co z kolei otwiera dro
gę dla korupcji. Z drugiej strony niejasne tek
sty ustaw powodują nieumyślne błędy.

Inną plagą naszego ustawodawstwa są czę
ste poprawki. Do ustawy np. o podatku docho
dowym osób prawnych, która działa od roku 
1991, aż 17 razy wnoszono poprawki. Taka nie
stabilność zrywa działalność przedsiębiorczą 
firmy, nie pozwala planować jej na dalszą metę. 
Jest to jeden z największych mankamentów* 
które niepokoją zagranicznych inwestorów. 

. Nasz instytut zdaje sobie sprawę z tych niedo
ciągnięć i , uczestnicząc w pisaniu projektów 
ustaw, usiłuje redagować je.tak, aby były mak
symalnie przejrzyste i nie miały podtekstu.

-Instytut istnieje już 7 lat. Z  jakich fun
duszy się utrzymuje i jakie są konkretne 
owoce tej działalności?

matycznym i niezależnym od woli polityków 
procesem, zależy on wyłącznie od ilości wolnej 
rezerwy. Tak więc, gdy działa zarząd walutowy, 
rząd ma skrępowane ręce w  sferze pieniężnej; 
Nie może on wyprodukować tyle pieniędzy, ile 
sobie życzy do zaspokojenia swych potrzeb, jak 
np. pokrycie deficytu budżetu, czy finansowa
nie banków. Chciałabym tu zaznaczyć, że za
rząd walutowy nie jest jakąś komisją, czy grupą 
ludzi, jak wielu ludziom się wydaje. Jest to po 
prostu szereg bardzo ścisłych reguły które za
pewniają stuprocentowe rezerwy i automatycz
ną emisję pieniędzy. Najbliższą analogiązarzą- 
du walutowego, są. pieniądze pokryte złotem. 
Zarząd walutowy służy interesom zwykłych lu
dzi, którzy chcą mieć hie tracąc na wartości i 
swobodnie konwertowane pieniądze.

Jak wiadomo, zarząd walutowy znacznie 
obniżył poziom inflacji, zmniejszył odsetki, za
pewnił stabilność w sferze finansów i w pew
nym sensie uczył dyscypliny.: Niestety,.teraź
niejszy systembędziezlikwidowany/Praktycz-/ 
nie on już teraz nie działa. Bank Litwy przy-

między wiedzą a władzą
J^Lite^śfti^góiInStytutuTWplnego^RynKuĄrietsi^omowskją

-/• -Jesteśmy prywatną, niezależną organiza
cją i nie otrzymujemy i nie usiłujemy otrzy
mać pieniędzy od państwa. Wspierają nas mię
dzynarodowe fundacje, firmy i osoby prywat
ne, które solidaryzują się z naszymi wartościa
mi i ideami.

Mówiąc o owocach naszej pracy, wymie
nię tylko kilka ostatnich. Ostatnio szeroko dys
kutowano na temat wprowadzenia podatku od 
spadku i darowizny. Jak wiadomo, ustawą zo
stała przyjęta jeszcze za kadencji poprzednie
go Sejmu, a weszła w życie na początku bieżą
cego roku. Otóż instytut był jedyną grupą, któ
ra się zdecydowanie temu sprzeciwiła. Na sze
roką skalę wszczęliśmy kampanię, głównie na 
łamach prasy, nawołując do odwołania ustawy. 
Mimo, że nie była ona odwołana, wniesiono 
szereg poprawek, na mocy których najbliżsi 
członkowie rodziny będą zwolnieni od podat
ku. Także dzięki analizie i propozycjom insty
tutu zostały wstrzymane debaty na temat pro
jektu ustawy o podatku od nieruchomości dla 
osób fizycznych.

Jednym z największych osiągnięć instytu
tu było propagowanie i autorstwo zarządu wa
lutowego.

-Odnośnie tego ostatniego było sporo 
dyskusji. Jak  wiadomo, postanowiono zli
kwidować zarząd walutowy.

-Podstawą zarząduwalutowego jest stupro
centowe pokrycie pieniędzy, w przypadku Li- 
twy-dolarami i złotem, a trwały kurs jest środ
kiem do utrzymywania stuprocentowego pokry
cia. Oznacza to, że każde 4 lity w obiegu mają 
pokrycie w wysokości jednego dolara. Ludzie 
wiedzą, że w razie potrzeby mogą wymienić 
pieniądze i zawsze za 4 lity otrzymają jednego 
dolara i odwrotnie. Emisja pieniężna jest auto

gotował już program „wyjścia” z zarządu wa
lutowego. A jakie będą konsekwencje? Wszyst
ko będzie zależeć od woli Banku Centralnego, 
od tego, jaki zostanie wybrany scenariusz. aj

-Jaka dziedzina polityki gospodarczej 
jest w danej ęjiwili priorytetem instytutu?^.

j-Niewątpliwie jest to reforma podatkowa, 
która z  kolei jest niemożliwa bez reformy bu
dżetu. Na dzień dzisiejszy mamy 19 różnych 
podatków, które tworzą nie system lecz chaos. 
Podatki zniekształcają funkcjonowanie rynku 
i motywacje ludzi, sprzyjają rozwojowi sekto- 
ru gospodarki szarej strefy. Prawidła opodat
kowania są pogmatwane, administrowanie po- 
datkowe jest drogie z powodu mnóstwa ulg. 
Te ostatnie z kolei są wprowadzane dla oddziel
nych uprzywilejowanych grup czy też przed
siębiorstw za koszt całej reszty. Co najgorsze, 
zróżnicowane prawidła j  taryfy służą do regu
lowania gospodarki.

Instytut Wolnego Rynku przygotował kon
cepcję reformy podatkowej i budżetowej, któ
ra proponuje^ szczegółowy program zmiany 
polityki w tych dziedzinach. Chcąc zmniej
szyć brzemię podatkowe, konieczne jest zre
formowanie budżetu. Państwo powinno zre
zygnować z działalności gospodarczej, z fi
nansowania wąskich interesów kosztem całe
go społeczeństwa oraz z funkcji, które efek
tywniej mogą pełnić struktury prywatne. W 
tym roku, jak zresztą i w ubiegłym, trzecia 
część budżetu państwa jest przeznaczona na 
„inne wydatki*’, czyli te, które nie są zalicza
ne do podstawowych kategorii wydatków pań
stwa. To w ^ n ie  za nimi kryje się finansowa
nie struktur prywatnych, spłacanie ich długów 
itd. Gdyby rząd odmówił się od takiej „funk
cji”, podatki można byłoby zmniejszyć już

dziś o 20 proc., nie dokonując żadnycłrin-1 
nych zmian.

-Niedawno była Pani w Ameryce. Cel i 
owoce wizyty?

-W ciągu pierwszego tygodnia brałam 
udźiafw  programie orientacyjnym, którego 
celem było zapoznamie się ze strukturą pań- 
stwowąStanów Zjednoczonych^ z  instytucja
mi ustawodawczymi i wykonawczymi, z są
downictwem,Uczestniczyłam w seminariach, 
spotkaniach z przedstawicielami wyżej wymie
nionych instytucji, otwartych posiedzeniachko- 

_ mitetów kongresowych.
Potem pięć tygodni pracowałam w wolno

rynkowym instytucie w Waszyngtonie, gdzie 
1 też zapoznałam, się z organizowaniem jego I 

działalności, z metodami, których używają w 
swej pracy^z miejscem i rolą takich organiza-l 
cjijak nasza w życiu społeczeństwa. Przeko
nałam się, że my prowadzimy swą pracę w 
słusznym kierunku. Okazało się, że to, co za
wsze robil iśmy zgodnie zesw ą intuicją czy też 
logiką, jest oparte na teoriach i nawet wykła
dane na uniwersytetach. Trzeba zaznaczyć,"że 
takie organizacjefRrZymuj ą  w Stanach ogrom
ne wsparcie finansowe od prywatnych osótf 
przedsiębiorstw.
^ -Jest Pani koordynatorem projektów. Co 
to właściwie znaczki czym się Pani zajmuje 
na co dzień?

-Pracuję głównie nad programami działal
ności instytutu. Piszę takie programy, koordy
nuję ich zrealizowanie, robię przeglądy badań 
instytutu, piszę artykuły o naszej pracy w języ
ku angielskim. Jestem właśnie odpowiedzial
na za angielską wersję.

-Ukończyła Pani „syrokomlówkę”, potem 
anglistykę na Uniwersytecie Wileńskim. Te
raz studiuje Pani w Międzynarodowej Szkole 
Biznesu przy Uniwersytecie Wileńskim. Czy 
po ukończeniu polskiej szkoły nie ma trud
ności z dalszymi studiami?

-Wszystko zależy od predyspozycji, chęci, 
zainteresowań. Gdy wstąpiłam na anglistykę, 
byłam o wiele gorsza od innych, gdyż szyko
wałam się samodzielnie, a ukończyłam studia 
najlepiej z całego roku. Nie jest też ważne, jaką 
szkołę się skończy, liczą się bowiem tylko zdol
ności, chęci, ambicje, wysiłek i rzetelność.

-Dziękuję za rozmowę i życzę powodze
nia. Julitta TRYK

B  F ot M. Paluszkiewicz

R e fo rm ę  Wskaźniki gospodarcze rosną
Miniony rok dla Litwy był ro

kiem wzrostu niemal wszystkich 
wskaźników gospodarczych. Ogólno
krajowy produkt gospodarczy w 1997 
roku osiągnął prawie 6 proc. Pod tym 
względem Litwa razem z Chorwacją 
znalazła się w czołówce wiodących 
państw w Europie Wschodniej i Środ
kowej. Oznacza to, że zbliżamy się do 
Europy nie tylko pod względem re
form w ustawodawstwie, ale też wzro
stu gospodarczego. Ubiegłoroczny 
indeks aktywności gospodarczej 
wskazuje na spory wzrost przemysłu 
i rolnictwa. Szczególnie widocznie 
poprawiła się sytuacja w przemyśle 
spożywczym, obróbki drewna, papier
niczym i meblowym. Przed paroma 
dniami 33 litewskie przetwórcze fir
my mleczarskie otrzymały certyfikat 
jakości Unii Europejskiej, co oznacza 
prawo na eksport produktów mleczar

skich do wszystkich krajów Unii. Po
woli rosną też inwestycje zagranicz
ne, których wkład sięga 1 mld dola
rów. Nie jest to wprawdzie dużo, ale 
wyraźnie da się zauważyć trend wzro
stu.

Analityk w dziedzinie finansów 
Margarita Starkevicziute twierdzi, 
że wzrost makroekonomiki rozpo
czął się już w roku 1995, choć nie 
zawsze to odzwierciedlała nasza sta
tystyka. Ponieważ jednak pierwsza 
jaskółka nie zawsze Zwiastuje wio
snę, nie możemy się zadowolić 
drobnymi wynikami. Dyrektor Wi
leńskiego Centrum Przedsiębiorczo 
-Konsultacyjnego Ramunas Darulis 
jest zdania, że jeśli Litwa będzie 
nadal zwlekała z drugim etapem re
form gospodarczych, na przełomie 
XXI wieku czeka nas kolejny kry
zys ekonomiczny. R. Darulis twier

dzi, że gospodarka Litwy jest nie
dostatecznie liberalna. Ciągle jest 
jeszcze dużo przeszkód ogranicza
jących działalność przedsiębiorczą, 
niedoskonały mamy system prawo
rządności. Najbliższym i najważniej
szym zadaniem przedsiębiorców jest 
rekonstrukcja przedsiębiorstw prze
mysłowych. Rząd zaś ze swojej stro
ny powinien zapewnić ku temu wa
runki. Wiele starych zakładów gigan
tów już się nie nadaje do rekonstruk
cji i duża rola przypada w tym eks
pertom, którzy powinni dokładnie 
obliczyć koszty i podjąć decyzję co 
będzie taniej: restaurować stary za
kład, czy zbudować nowy.

Dyrektor departamentu polityki 
bankowej Gintautas Nauseda uważa, 
że Litwa osiągnęła wzrost gospodar
czy głównie dzięki rozsądnej polity
ce finansowej oraz stabilności lita.

$tatys_ty_k& Indeks cen 
konsumpcyjnych w grudniu 1997r.

Indeks cen konsumpcyjnych w  grudniu 1997 roku w porównaniu z listopa
dem wynosił 100,4, w porównaniu z grudniem - 108,4. Inflacja 12 miesięcy 
1997 r. 8,4 proc. ( w odpowiednim okresie roku ubiegłego - 13,1 proc.). 

Podajemy dane o indeksach cen podstawowych grup towarów i usług.
Nazwa towarów i usług Listopad-grudzień 97r.

Ogólny indeks cen konsumpcyjnych 100,4
Artykuły spożywcze i napoje bezalkoholowe 100,6
Napoje alkoholowe i wyroby tytoniowe 100,2
Ubranie i obuwie 100,3
Komorne, woda, elektryczność, gaz 100,1
Urządzenie mieszkania, remonty 100,1
Ochrona zdrowia 100,2
Transport 99,9
Łączność 100,0
Kultura i wypoczynek 100,4
Oświata 100,02
Hotele, restauracje i kawiarnie 100,1
Różne towary i usługi 100,7

Z .o sta W p  r ż y  g o to w a ła  J u lit ta  T R Y K
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LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.35 - 

S. „Ulica Gwiezdna". 9.00 - 
Drogi. Samochody. Ludzie. 
£30-Horror. 10.00 - S. „Nie
spokojne gimnazjum”. 10.45* 
S. „Panika na Karaibach*’.
11.35 - Gimnazjaliści. 12.00 - 
Technologia i telekomunika
cja. 12.20 |  W swoją stronę.
12.50 - Telegra. 16.00 - Wia
domości. 16.05 - Dla domu.
16.35 - S. „Niespokojne gim
nazjum”. 17.20 - Film dok. 
17.501 Wiadomości. 18.00 - 
Telelego. 18.30-Wiadomości.
19.00 - Na parapecie. 19.25 - 
Twój czas. 19.55 - Tajemnice. 
XX wieku. 20.30 - Panorama.
21.00 - Studio sportowe. 21.15
- Program publ. 21.45 - S. 
„Niania 22.15 - Aleja 
Wolności. 22.45 - Styl. 23.15
- Film fab. „Ciemna strona 
szczęścia**. 23.30 - Dziennik 
wieczorny. 23.40 - Cd. filmu.

LNK
7.15 - Teleshop. ,7.30 - 

Poranne koło. 9.00 - S. „Bez 
domu jest źle**. 9.25 i  Miviga 
przedstawia. 9.35 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 10.20 - S. 
„Człowiek-pająk”. 10.45-Te
leshop. 11.15 - Salon Białego 
Kota. 11.45-Babie lato. 12.40
- Czerwona linia. 13.35 - Twój 
wychowanek. 14.20-TV „Lie- 
tiwosiytas” 15.15-Teleshop.
15.30 - S. „Odwet”. 16.201S. 
„Skrzydła marzeń’V 17.05 - S. 
„Słoneczne wybrzeże”. 17.50
- S. „Bez domu jest źle”. 18.2Ó

- S. „Żar młodośći”. 19.00 - Z 
Hollywoodu. 19.30 - S. „Szu
kajcie Mądrali**. 20.00 - Wia
domości 20.30 - Babie lato.
21.30 - Jeszcze nie wieczór.
22.30 - Wiadomości. 22.45 - 
Tangomania.

BAŁTYCKA TV
8.30-16.00-BBC. 16.05

- Program muz. 17.00 -S. „Tak 
świat się kręci”. 17.50 - Dla 
dzieci. 18.10 - Program muz.
18.30 - Ring. 19.00 - Telegra.
19.05 - S. „Dallas”. 19.55 - 
Wiadomości. 20.00 - Tak. Nie.
21.00 - Telegra. 21.05 - Film 
fab. „Mój wujek ż Ameryki”.
23.15 - Film fab. „Nadia”. 0.45
- 8.30 - CNN.

TV3
8.30 - Teleshop. 8.45 - S. 

„Santa Barbara”. 9.30 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 10.15 - S. 
„MariMar”. 15.30-Teleshop.
15.45 - S. „Drużyna „A”. 16.30
- Polujemy, łowimy ryby, pod
różujemy. 16.55 - Okna na 
przyrodę. 17.20 - Kulinarne 
show. 17.45 - S. „Trudne dziec
ko”. 18.10 - S. „Santa Barba
ra”. 19.00-Wiadomości. 19.15
- S. „Mari Mar”. 19.45 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 20.30 - S. 
„Izba przyjęć”. 2130 - Wybierz 
piątkowy film: 1. „Policjant 
czasu" (tel. 8 279 33301); 2. 
„Tajemnica mego sukcesu” (tel. 
8 279 33302); 3. „Ostateczna 
analiza” (teł. 8 279 33303).
23.20 - Sport 23.25 - Wiado
mości. 23.30 - Kino. 23.55 - 
Film fab. „Ciekawość gubi**.

WILEŃSKA TV
7.55 - Z Wilna. 8.10-Zrób 

krok. 9.00 - Koncert. 9.40 -

Lekarz domowy. 10.10-Towa
ry i usługi. 10.30 - Dziękuję za 
zakup. 10.45 - Apteka. 11.00 - 
Z Moskwy. 11.10 - Film fab. 
„Wielki kawał”. 12.50 - Znak 
jakości. 13.10 - Dziękuję za 
zakup. 13.45 - Apteka. 14.00 - 
Z Moskwy. 14.10 - Film fab. 
„Błękitna strzała”. 15.55 - 
Dziękuję za zakup. 16.05 - S. 
„Flipper II”. 16.35 - Kanał 
muz. 17.00-Z Moskwy. 17.10 
- Patrol drogowy. 17.25 - Mu
zyka. 17.50 - S. „Mamusie”.
18.25 - Humor. 18.50 - Towa
ry i usługi. 19.00 - Dziś w mia
steczku. 19.15 - Przegląd wy
darzeń tygodnia. 19.45 - Aby 
Litwie było lepiej. 20.15 - Zrób 
sobie święto.’ 20.30 - Film fab. 
„Wśród wilków”. 22.20 - 
Show I.Demidowa. 23.20 - Z 
Wina. 23.35 - Patrol drogowy.
23.50 - Kanał muz. 0.35 - Noc
ny kanał muz.

VILSAT
9.00 - Cuda czarodziejki.

10.00 - Nowości muz. 10:30 - 
Kalejdoskop zniżek. 10.45 - 
Puls Wilna. 10.50 - Film fab. 
„Stronice Czechowa”. 12.00 - 
Kalejdoskop zniżek. 17.00 - 
Film fab. „Antonella”. 18.05 - 
Lotnictwo. 18.30 - Nowości 
muz. 19.00 - Vilsat cappucci
no. 19755 - Warto odwiedzić.
20.00 - Muzyka. 20.30 - Ka
lejdoskop zniżek. 20.40 - Dla 
dzieci. 21.00 - Puls Wilna.
21.15 - Wiadomości (poi.).
21.20 - Warto odwiedzić.
21.30 - Film fab. „Stronice 
Czechowa”. 23.10 - Magazyn 
dla dorosłych. 23.40 - Kalej
doskop zniżek. 23.50 - Puls 
Wilna. 0.05 - Wiadomości 
(poi.). 0.10 - Nowości muz.

I KANAŁ ROSJI
8.00, 11.00, 14.00, 17.00,

23.25 -  Wiadomości. 8.15 -’S. 
„Fatalny spadek”. 9.05 - Klub 
podróżników. 9.55 - Smak. 
10; 15 - Biblioteka domowa.

10.25 - Graj, harmonio. 11.15
- Razem. 14.20 - Film-bajka.
15.55 - Ulica sezamkowa.
16.25 - Program muz. 17.20 - 
S. „Fatalny spadek”. 18.15 - 
Zdrowie. 18.45 - Pole cudów.
19.45 - Dobranoc, dzieci.
20.00 - Czas. 20.40 - Detek
tyw „Konspiratorzy”. 22.35 - 
Spojrzenie. 23.35 - Komedia.

ROSYJSKA TV
6.30, 10.00, 16.00, 19.00,

22.30 - Wiadomości. 7.00,
23.25 - Oddział dyżurny. 7.15
- Towary pocztą. 7.30 - Pienią
dze. 7.45 - Grafoman. 7.55 - 
Prawosławny kalendarz. 8.00
- Czerwona Księga. 8.30 - S. 
„Tak, panie ministrze”. 9.05 - 
S. „Santa Barbara”. 13.35 - 
Komedia „Chleb, miłość i fan
tazja”. 15.30 - Dla dzieci. 1630
- Krzyżówka. 17.05 - Melodra
mat „Jesteś”. 19.30 - Drobnost
ki. 19.45 - S. „Santa Barbara”.
20.50 - Miasteczko. 21.20 - S. 
„Hrabina de Monsoro”. 22.55
- Narodowe interesy. 23.40 - 
Mistrzostwa świata w sportach 
wodnych. 0.25 - Koncert.

TV POLONIA
8.00 - Gimnastyka. 8.10 - 

Jestem - Stanisław Sojka. 9.10
- Spojrzenia na Polskę. 9.30 - 
Wiadomości. 9.45 - Szafiki - 
program dla dzieci. 10.15 - 
„Żegnaj Rockefeller” - serial 
dla młodych widzów. 10.40 - 
Prognoza pogody. 10.45 - Ga
wędy historyczne. 11.15 - 
„Królowa Bona” - serial histo
ryczny prod. polskiej. 12.15 - 
MdM - program rozrywkowy.
12.50 - Teledyski na życzenie.
13.00 - Wiadomości. 13.10 - 
„Ekstradycja” - serial TVP.
14.00 - III Festiwal Kultury 
Kresowej. 15.40 - Przegląd 
prasy polonijnej. 16.00 - Pa
norama. 16.20 - Omówienie 
programu dnia. 16.30 - Ma
donny Polskie. 17.00 - Teledy
ski na życzenie.. 17.10 - Hity

satelity. 17.30-Gawędy histo
ryczne. 18.00 - Teleexpress.
18.15 - Ala i As - program dla 
najmłodszych. 18.30 - Lekcja 
języka polskiego dla dzieci.
18.35 - Tata, a Marcin powie
dział... 18.45 - Pałer. 19.15 - 
„Pokój 107” - serial TVP.
19.45 - Telewizyjne Wiadomo
ści Literackie. 20.15 - Dobra
nocka. 20.30 - Wiadomości.
21.00 - „Ekstradycja” - serial 
prod. polskiej. 21.50 - Program 
rozrywkowy. 22.30 - Przegląd 
publ. 23.30 - Panorama. 0.05 - 
Benefis Michała Bajora. 1.00
- Porozmawiajmy... 1.50 - 
„Film pod strasznym tytułem”
- film anim. dla dzieci. 2.00 - 
Wiadomości. 2.30 - „Pokój 
107* - serial prod. polskiej. 3.00
- Telewizyjne Wiadomości Li
terackie. 3.30 - Panorama. 4.05
- „Ekstradycja” - serial prod. 
polskiej. 4.55 - Program roz
rywkowy. 535 - Przegląd publ.
6.35 - Gawędy historyczne.
7.00 - W centrum uwagi - pro
gram publ. 7.20 - Teledyski na 
życzenie. 7.30 - Pałer.

POLSAT
7.00 - Poranek z Polsatem.

8.45 - Polityczne graffiti. 8.55
- Poranne informacje. 9.00 - 
„Gdzie się podziała Carmen 
Sandiego” - serial anim. dla 
dzieci. 930 - „Żar tropików”, 
USA(1991). 10.30-„Żar mlo- 
dości” - kanad. serial obycz.
11.30 - „Nieustraszony” - ame
ryk. serial sensac. 12.30 - ^F/ 
X**, USA (1996). 13.30 -Dzie
więciu wspaniałych - program 
rozrywkowy. 14.00 - Rykowi
sko - program rozrywkowy.
14.30 - Motowiadomości.
15.00 - Sztuka informacji. 
1530 - Trzy kwadraty: gra-za- 
bawa. 16.00 - „Batman” - se
rial anim. dla dzieci 16.30 - 
Nie tylko dla dam. 17.00 - In
formacje. .17.15 - Hallo miliard
- program rozrywkowy. 17.45

- „Drużyna „A” - ameryk. se
rial sensac. 18.45 - „Świat we
dług Bundych” - ameryk. se
rial komed. 19.15 - „Rosean- 
ne”, USA (1988-19%). 19.45
- Informacje. 20.00 - Politycz
ne graffiti. 20.10 - „Żar tropi
ków”, USA (1991). 21.00 - 
„Strażnik Teksasu” - ameryk. 
serial sensac. 21.50 - Losowa
nie Lotto. 22.00 - „Człowiek, 
którego nie ma”, USA (1995).
22.55 - „Stukostrachy”, USA 
(1993). 24.00 - Informacje. 
0.15 - Polityczne graffiti. 0.30
- Biznes tydzień. 0.45 - Pora
chunki w Bucktown”, USA 
(1975). 2.30 - Muzyka.

RTL 7
8.00 - RTL 7 zaprasza.

8.35 - „Siódemka dzieciakom”
- seriale anim 9.20 - „Słodka 
dolina” - serial dla młodzieży.
9.45 - „Sunset Beach” - serial 
obycz. 10.30 - „W górę i w 
dół” - komedia USA (1977).
12.10 - „Jak się robi wiadomo
ści” - serial komed. 12.35 j 
Wyprawy z National Geogra- 
phic. 13.25 - Teleshopping.
14.25 - Muzyka w RTL 7.
14.35 - Siedem pokus. 15.30 - 
„Na sygnale” - serial obycz.
16.25 - „Siódemka dziecia
kom” - serial anim. 17.15 - 
„Słynne ucieczki” - franc. se
rial dok. 18.15 - „Słodka doli
na” - serial dla młodzieży.
18.35 - „Jak się robi wiadomo
ści” - serial komed. 19.00 - 
„Sunset Beach” - serial obycz.
19.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 20.00 - „Na sygnale” - 
serial obycz. 20.50 - Prognoza 
pogody. 21.00- „Rozdarta kur
tyna” film. krymin. USA 
(1966). 23.10 - 7 minut - wy
darzenia dnia. 23.20 - „Kom
pan” - film SF USA (1994).
1.00 - „Ziemia: ostatnie star
cie” - serial SF. 1.45 - „Mor
derca kobiet” - film sensac. 
USA (1994).

(1989). 19.40-,Alf”, ameryk. 
serial komed. 20.05 - Disco 
Polo Live. 21.00 - „Powrót 
znad rzeki Kwai”, Wielka 
Brytania (1988). 22.55 - 
„Punkt krytyczny”, USA 
(1993). 0.40 - „Życie jak sen”
- serial komed. USA (1990).
1.10 - „Nie ma lekko”, USA 
(1996). 3.00 - „Szał”, Wielka 
Brytania (1972). 4.55 - Mu
zyka.

RTL 7 
8.001 „Beach Patrol” - se

rial. 8.40 - „Siódemka dziecia
kom” - seriale anim. 9.30 - 
„Piękna i Bestia” - serial przy
gód. 10.25 - „Słodka dolina*’
- serial dla młodzieży. 10.50 - 
„Sunset Beach” - serial obycz. 
1135 - „Słynne ucieczki” - 
franc. serial doki 12.35 - „Jak 
się robi wiadomości** - serial 
komed. 13.00 - .Jajeczny świat 
doktora Seussa” - serial. 13.20
- „Świat Audobona: Grizzli i 
człowiek” - serial przyrod.
14.15- „Rozdarta kurtyna” - 
film krymin. USA (1966).
16.25 - „Sliders” - serial SF.
17.10 - „Święta Dalekiego 
Wschodu: Bóstwa dżungli” - 
serial dok. 18.10 - „Niesamo
wite historie” - serial SF. 19.00
- „Ziemia: ostatnie starcie” - 
serial SF. 19.50 - 7 minut - 
magazyn „To i owo”. 20.05 - 
„Beach Patrol” - serial. 20.50
- Prognoza pogody. 21.00 - 
„Świr”- komedia USA (1983).
22.35 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 22.45 - „Crime Story" - 
serial krymin. 23.35 - „Mor
derca kobiet" - film sensac. 
USA (1994). 1.10 - „Prawo 
miecza" - serial fantas. 1.55 - 
„Piękna i Bestia” - serial przy
gód. 2.45 - „Oblicza Nowego 
Jorku” - serial krymin.
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ltv
S.OCt- Dzień dobry. 8,30 - 

Tdekatalog. 8.46-S.„Niania 
r  BR 9.15- S^^Noe iKasper”.

9.45 - Dla całej rodziny. 11.00 
- Kasz język. 11.30 - Z histo- 

y  ri> muzyki. 12.50 - S. „Rzy- 
| i |  pianka". 14.15 - Graj, Jurge- 

lisie. 15.00 - D. Kutraite roz
mawia z A. Adamkuviene.
15.30 - Magazyn bałtycki.
16.00 - Ruletka w kawiarni 

. Konrada, 16.30 - Gwiazdo
z b i o r y  najdłuższej nocy: 17.00 
W«t.i^ ykówka 1830 - Wiado

mości.- 18.55 - Szanujmy sło
wo. 19.00 - Stop kadr. 1930- 
Film dok. 20.00 - ftliljoner.
2030 - Panorama. 2 lW -stu -

“ ffjo sportowe] 21.10 - Loteria. 
21.15 - S.; „Stary II”. 22.15 - 
Wieczór operetki. 23.00 - W 
swoją stronę... 2330 - Dzien
nik wieczorny. 23.40 - S. „Za
wiłe historie”.

LNK
830 - S. „Mały detek

tyw”. 9.00 - Poranne koło.
10.30 - Smacznego. 11.00 - 
Cztery koła. 11 30 - Europa.
12.00-Dzika przyroda. 13.00 
- Kibir tele vibir. 14.15 - Tan
gomania. 16.00 - Klasyka TV.
17.00 - S. „Piątka”. 18.00 - S; 
„Nowy Orlean”. 19.00 - Z 
Hollywoodu. 19.30 - Humor.
20.00 - Wiadomości. 20.20 - 
S, „To ci rodzinka”. 21.00 - 
Film fab. „Zom”. 23.05 - Film 
fab. „Wielka sztuka”. 0.50 - 
Magazyn erot. 1.15 - Jeszcze 
nie wieczór. 2.00 - S. „Poirot”.

BAŁTYCKA TV
8.30 - Ekorózga. 9.00 - sJ 

„Tarzan”. 9.50 - Dla dzieciJ
10.15 - Telegra dla rodziny|

11 ;00 - Humor. 11.30 - Bałtyc
ka bomba. 15.30 - Telegra. 
16.10 - S. podróż: w czasie”. 
16.35 - S. „Narodowy głu
piec”. 17.00 - S. „McGyver”. 
17.50 - S. „Płonąca pochod
nia”. 18.401S, „Dynastia II. 
Colbowie”. 19.30 - -S. „Na 
zdrowie” . 20.00 - Humor. 
2030 - Walką słów. 21.30 I  
Telegra. 2135 -S. „Pluskwy”. 
2230 - Nocna bomba. 3.00 -
8.30 - CNN.

TV3
9.00 - Teleshop. 9.15 - S. 

„Trudne dziecko”. 9.40 -Jilm 
anim. 10.05 - S. „Nareszcie 
dzwonek”. 10.30 - POP TV.
11.30 - Kulinarne show. 11.55
- S. Sabaliauskas rozmawia. 
12.20 - Barwy morza. 12.45 - 
Zjednoczone królestwo dziś. 
13.15 |  S. „Telefon pomocy 
911”. 14.10 - S. „Katts i Dog”;
14.30 - S. „Drużyna A”. 15.30
- S. „Wilk powietrzny”. 16.15
- Komputerowe cuda. 16.40 - 
S. „Słoneczny patrol”. 17.25
- S. „Melrose place”. 18.10 - 
S. „Beverly Hills 90210”. 
19.00 - Wiadomości. 19.15 - 
S. „Mari Mar". 19.45 - Za
śpiewajmy. 20.10 - S. ,Jessi- 
ca Fletcher”. 21.00 - Film fab. 
„Dziś wieczorem będę niebez
pieczna”. 22.30 - S. „Utraco
ny Syn”. 23.15 - Wszystko. 
23.40 - 10 najpopularniej
szych grup litewskich.

WILEŃSKA TV 
7.55-Z  Wilna. 8.10-Film 

anim. 8.40 - Gwiazdy sportu. 
8.55 - Towary i usługi. 9.10 - 
Złoty kluczyk. 1035 - Znad 
Wilii TV. 11.05 - Vilanta 
przedstawia. 11.10 - O przy
rodzie. 12.15-Tydzień. 12.45 

■■  - Aby Litwie było lepiej. 13.25 
- Tajemnice i mity XX wieku.

14.00 - Z Moskwy. 14.10 - 
Nowy Jork. 14.45 - S. „Tajem
nicza wyspa”. 15:40 - Gwiaz
dy o gwiazdach. 16.10 - Film 
fab. „Aktorka pańszczyźnia
na”. 18.05 - Patrol drogowy.
18.20 - Skandale tygodnia.
18.50 - Fitil. 19.05 - Moje 
kino. 19.50 - Koncert. 20.55
- Zrób sobie święto. 20.50 - 
Towary i usługi. 21.10 - Hu
mor. 22.00 - Jesteś świadkiem.
22.30 - Znak jakości J22.45 - 
Z Moskwy. 22.55 - Film fab. 
„Chińska czekolada”.

VIŁSAT
9.00 - Film fab. „Stronice 

Czechowa”. 10.30 - Przetrwa
nie. 1U00 |  Moje Wilno. 
1135 - Kalejdoskop zniżek.
11.50 - Muzyka. 18.00 - Do
tyk. 19.00 - Kalejdoskop zni
żek. 19.15 - Citius Altius For- 
tius. 19.30 - Cuda czarodziej
ki. 20.00 - Sztafeta Viisatu.
21.00 - Koncert życzeń. 22.00
- Film fab. „Nasz nauczyciel 
doktor Szpecht”. 23.05 - Sa
lon country.

I KANAŁ ROSJI
7.00 - Film fab. „Życie i 

niezwykłe przygody Robinso
na Crouse”. 8.40 - Milion 
loto. 8.45 - Słowo duszpaste
rza. 9.00, 14.00,17.00 - Wia
domości. 9.15 - Biblioteka do
mowa. 9.35 - Poczta poranna.-
10.10 - Kalambur. 10.45 - 
Smak. 11.05 - Powrót Galerii 
Tretj akowskiej. 1135 v Ame
ryka z M. Taratutą. 12.05- 
Filmfab. „Maskarada”. 14.20
- Kozackie koło. 14.50 - Fil
my anim. 15.35 - W świecie 
zwierząt. 16.15 - Jak to było.
17.15-Na strychu. 17.50-S. 
„Ośmiornica -3” . 19.10 - 
Show dżentelmenów. 19.45 - 
Dobranoc, dzieci. 20.00 -

Czas. 20.55 - Film fab. „Ostat
ni bohater filmu-batalistyczne- 
go. 23.25 - Film fab. 

ROSYJSKA TV
6.00 - Ekspres poranny.

6.55 - Dla wsi. 7.20 - Księ
garenka. 7.35 - Ńa drogach 
Rosji. 7.50 - Ognisko domo
we. 8.20 - Telegra dla dzieci
8.50 - S. „Mack i Matley”.
9.10 - Film anim. 9.20 - Wi
taj, kraju. 10.05 I  Wszyscy 
mówią. 10.35 - Mistrzostwa 
świata w sportach wodnych.
11.05 - Komedia „Kropka,, 
kropka, przecinek...” 12.30 - 
Piłka nożna bez granic. 13.00,
19.00 - Wiadomości. 13.30 - 
Ludzie Ą pieniądze. 14.00 - 
Federacja. 15.00 - S. „Prawo i 
porządek”. 16;00 - Rosyjska 
walka. 17.00 - Ściśle tajne.
17.55 - Moja rodzina. 19.45 - 
Film fab. „Noworoczna histo
ria”. 21.05 - Film anim. 21.40 
- Anchlage i Co. 22.40 - Mi
strzostwa. świata w sportach 
wodnych. 23.25 - Melodramat.

TV POLONIA
8.00 - Madonny polskie.

8.30 - Hity satelity. 8.50 - 
Dzień dobry na dzień dobry.
9.30 - Wiadomości. 9.45 - Ala 
i As. 10.00 - Lekcja języka 
polskiego dla dzieci. 10.10 - 
Szafiki - program dla dzieci.
10.40 - Prognoza pogody.
10.45 - Program edukacyjny.
11.00 - Brawo! Bis! 14.00 - 
Wiadomości. 14.10 - Studio 
parlamentarne - magazyn.
14.30 - Program rozrywkowy.
15.00 - Magazyn polonijny.
15.35 - Program rozrywkowy.
16.00 - „Maszyna zmian” - se
rial dla młodych widzów.
16.30 - „Widget” - serial anim. 
dla młodych widzów. 17.00 - 
Informacje Studia Kontakt.

17.15 - Ludzie listy piszą. 
1730 - Mówi się. 18.00 - Te- 
leexpress. 18.15 - Sport z sa
telity. 19.15 - „Tajemnice Sa
hary” - serial prod. włosko- 
niemiecko- francusko-angiel
skiej (1989). 20.15 - Dobra
nocka. 20.30 - Wiadomości.
20.45 - Kto jest kim w Pol
sce? 21 .00 - „Wodzirej” - dra
mat prod. polskiej (1977).
22.45 - Program rozrykowy.
23.30 - Panorama. 0.05 - Zwy
czajni - niezwyczajni. 1.00 - 
Program rozrywkowy. 1.45 - 
„Przygody misia Ćalargola”- 
film anim. dla dzieci. 2.00 - 
Wiadomości. 2.20 - Kto jest 
kim w Polsce? 2.30 - „Tajem
nice Sahary” - serial. 330 - 
Panorama. 4.05 - „Wodzirej” 
- dramat prod. polskiej. 5.50 - 
Program rozrywkowy. 6.35 - 
Sport z satelity.

POLSAT
7.00 - Muzyka. 7.30 - Di

sco Relax. 8.30- W drodze - 
magazyn redakcji programów 
religijnych. 9.00 - Smakosze 
i rozkosze. 9.15 - Lista prze
bojów. 9.30 - Co jest grane? - 
program dla dzieci. 10.0*0 - 
„Twinkle - przybysz z Krainy 
Marzeń” - serial anim. dla 
dzieci. 10.30 - „Power Ran- 
gers” - serial komiks. 11.00 - 
„Strażnik Teksasu” - ameryk. 
serial sensac. 11.00 -'„Antho- 
ny Adverse”, USA (1936).
14.25 - „Neutralni”, Szwecja 
(J 989). 15.30 - Oskar - maga
zyn filmowy. 16.00 - Maga
zyn. 1630 - Rekiny kart.
17.00 - Informacje. 17.15 - 
Dziewięciu wspaniałych: gra- 
zabawa. 17.45 - Piramida: gra- 
zabawa. 18.15 - Rykowisko - 
program rozrywkowy. 18.45 - 
„Słoneczny patrol”, USA



16;stycżn ia  *)998 I

N IED ZIELA . 
18 STYCZNIA

LTV
8.00 - S. „Stary II”. 9.00 - 

Świąteczne myśli. 9.25 - No
wości kościoła katolickiego.
9.30 - Dla dzieci. 10.00 - S. 
„Łączność z brzegiem". 10.50
- Słowo chrześcijanina. 11.00
- Eureka. 11.20 - 7 dni Kow
na. 12.00 - W świecie koszy
kówki. 12.30 - Sport na świe
cie. 13.15 - Podróż z LTV.
14.30 - Popołudnie z A. Cze- 
kuoliscm. 15.00 - Koncert ży
czeń. 16.10 - S. „Domek na 
prerii”. 17.20 - Dla rolników.
17.50 r Wspomnienie. 18.00
- Zielone drzewo życia. 18.30
- Wiadomości. 19.00 - Tele
gra. 19.35 - Tajemnice histo
rii. 20.20 - Szanujmy słowo.
20.30 - Panorama. 21.00 - 
Studio sportowe. 21.15 - 
Spektakl „Wiśniowy sad”.

LNK
8.30 - S. „Mały detek

tyw”. 9.00 - Humor. 9.30 - S. 
„Urwisy”. 10.00 - S. „Szukaj
cie Mądrali”. 10.30-Kuchnia 
pani Grażyny. U .00 - ABC 
zdrowia. 11.30-Dawny świat 
prehistoryczny. 12.00-Naro
dowe geografie. 13.00 - Kibir 
tele vibir. 14.15 - Klasyka TV.
17.00 - S. „BrSctwo Róży”.
18.00 I S. „Moloney”. 19.00
- S. „Poirot”. 20.00 - Wiado
mości. 20.30 -Teleloto. 21.00
- Film fab. „Pięć kątów”.
22.35 - Kronika krym. 23.05
- S. „Dziwne znajomości”.
23.30 - Magazyn erot. 23.55 - 
Film dok. 0.25 - Europa. 0.55
- S. „Taran”.

BAŁTYCKA TV
8.30 - Program relig. 9.25

- Humor. 10.15 - Walka słów.

11.05 - Humor. 11.30 - Bałtyc
ka bomba. 15.30 - Telegra.
16.10 - S. „Podróż w czasie”.
16.35 - S. „Trzy gwiazdy”.
17.00-S. „McGyver”. 17.50- 
S. „Zatoka Acapulco”. 18.40 - 
S. „Dynastia II. Golbowie”. 
19.3Ó.- S. „Skrzydła” 20.00 - 
Telegra dla rodziny. 21.00 - 
Mistrzostwa NBA. 22.00 - 
Przegląd NBA. 22.30 - Spor- 
tozaury. 23.00 - Walka bez za
sad. 23.30 - S. „Bulwarowe hi
storie”. 0.05 t S. „Kryminalne 
historie”. 0.35 - 8.30 - CNN. 

TV3
9.00 - Teleshop. 9.15 - Sv 

„Trudne dziecko”. 9.40 - Film 
anim. 10.05 -,S. „Nareszcie 
dzwonek”. 10.30 - Wszystko.
11.00 - Okno na przyrodę.
11.30-Kulinarne show. 11.55
- Zaśpiewajmy. 12.20 - S. 
„Katts i Dog”. 12.45 - Budow
nictwo. 13.15- Telefon pomo
cy 911. 14.00 - S. „Beverly 
Hills 90210”. 14.45 - S. „Dru
żyna „A”. 15.35 - Trójkąt.
16.05 - Piłka nożna. 17.00 - 
Sport na świecie. , 17.301 Sta
re anegdoty. 18.00 - Akcenty.
18.25 - S. „Benjamin Fran
klin”. 19.15 - Ś. „Mari Mar”.
19.45 - S. Sabaliauskas roz
mawia. 20.10 - S. „Doktor 
Quinn”. 21.00 - Film fab. „Po
garda w krainie cudów”. 22.35
- S. „Ulice San Francisco”.
23,20 - Kino.

WILEŃSKA TV
8.00 - Z Moskwy. 8-10- 

Jesteś świadkiem. 8.40 - Dla 
dzieci. 10.20-Znak jakości. 
10.45-Klasa! 11.00-Z  Mo
skwy. 11.10 - O przyrodzie.
12.10 - Stolica. 12.30 - Lek
cja jęz litewskiego. 12.40-Co 
nowego w  „Stikliai”. 12.45 - 
Paluszki lizać. 13.20 - Spor

towy tydzień 14.0tt - Z Mo
skwy. 14.10 - Rekiny prasy 
politycznej. 15.10 - S. „Ta
jemnicza wyspa”. 16.05 - Te
lefon 23-55-60. 16.50 - Ka
mień węgielny. 17.20 -Lekarz 
domowy. 17.50 - Towary i 
usługi. 18.00 - Sprawozdaw
ca. 19. jO - Fitil. 19.25-Film 
fab. „Dziura czasu”. 21.10 - 
S. „Mister Beam II”. 22.10 - 
Teledyskoteka.

VILSAT
9.00 - Film fab. „Nasz na

uczyciel doktor Szpecht”.
11.00 - Salon country. 11.40 - 
Kalejdoskop zniżek. 11.55 - 
Muzyka. 18.05 - Godzina siły 
ducha. 19.00 - Kalejdoskop 
zniżek. 19.15- Gwóźdź. 19.40
- XL-Music. 20.10 - Wide- 
omoda. 20.40 ;  Dla dzieci.
21.00 - Zatrzymaj się, chwi
lo. 21 .30 - Kłajpedzka TV.
22.00 - Magazyn dla młodzie
ży. 22.30-Film fab. „Nasz na
uczyciel doktor Szpecht”.

I KANAŁ ROSJI
7.00-Film fab. „Mandżur- “ 

ski wariant”. & 15 - Klub W. 
Disneya. 8.55 ..-.Ciągnienie 
sportloto. 9.00, 14.00, 23.50 - 
Wiadomości. 9.10 - Notatki.
9.30 - Dopóki wszyscy w 
domu. 10.10 - Gwiazda poran
na. 11.00 - Dla żołnierzy. 11.30
- Graj, harmonio. 12.00 - Dla 
wsi. 12.25 - S. „Podwodna ody
seja ekipy Cousteau”. 13.20 - . 
Panorama śmiechu. 14.20 - 
Klub podróżników. 15.05 - 
Przegląd piłkarski. 15.35 - Klub 
W. Disneya. 16.40 - Koło hi
storii. 17.25 - Jcrałasz. 17.55 - 
Film fab. „Tabor idzie do nie
ba”. 19.55 - Afisz filmowy.
20.00 - Czas. 20.35 -Film fab. 
„Wojna róż”. 22.45 ? Lucjano 
Pavarotti na Placu Czerwonym.

ROSYJSKA TV
6.00 - Ekspres poranny.

6.55 - Przysięga. 7-30 - Dla 
nastolatków. 8.20 - Telegra dla 
dzieci. 8.50 - S. „Mack i Ma- 
tley”. 9.05 - Film anim. 9.15 - 
Witaj, kraju. 10.05 - Film 
anim. 10.15 - Rosyjskie loto.
11.00 - Bajka. 12.15 - Film 
anim* 13.00 - Wiadomości.
13.30 - Puls. 14.00 - Godzina 
w parlamencie. 15.00 - S. 
„Prawo i porządek”. 15.50 - - 
Film anim. 16.00 - Rozmowy 
o zwierzętach. 17.00 - Cu
downy świat W. Disneya. 
17.55- Stare mieszkanie.
19.00 - Zwierciadło. 20.10 - 
Koncert Edyty Piechy. 21.40
- W czas. 22.10 - We mgle 
bzów. 22.55 - K-2 przedsta
wia. 23,50 - M istrzostwa 
świata w sportach wodnych.

TV POLONIA
8.00 - Program dnia. 8.05

- Słowo na niedzielę. 8.10 - 
Dzień dobry na dzień dobry.
9.05 - Śniadanie z Anną Wan-

“ dą Głębocką. 9.55 - Pogoria 
.;. Zielona szkoła - reportaż?'
10.20 - Niedzielne, muzyko
wanie. 11.05 - Z Gdańska do 
Hawany - reportaż. 11.20 - 
Magazyn kulturalny. 11.35 -, 
Zaproszenie - program krajo
znawczy. 12.00 - Teatr Fami
lijny: „Mały lord”, autor: 
Frances E. Hodgson Burnett.
13.00 - Polskie ABC. 13.30 - 
„Kocie opowieści” - serial 
anim. dla dzieci. 14.00 - 
Transmisja niedzielnej Mszy 
św. 15.00 - Skarbiec. 15.30 - 
Podwieczorek. 16^30 - „Se- 
nior” - film dok. 17,25 - Czy 
nas jeszcze pamiętasz? 17.50
- Pocztylion. 18.00 - Tele- 
express, 18.,15 ^Tajem nice 
wiklinowej zatoki” - serial dla

dzieci. 18.40 - „Cafe pod Mi- i  
nogą” - komedia' prod. poi- - 
skiej. 20.15 - Dobranocka. -
20.30 - Wiadomości. 20.45 - 
Kto jest kim w Polsce? 21.00
- „Wrzeciono czasu” - film 
obycz. prod. polskiej,-22.40 - 
Twoja lista przebojów. 23.30
- Panorama. 0.05 - Sport z sa
telity. 0.50- Program kabare- - 
towy. 1.50 - Zaczarowany 
ołówek” - film anim. dla dzie- 
ci. 2.00 - Wiadomości. 2.15 -- 
Kto. jest kim w Polsce? 2,25 - 
Pocztylion. 2.35 - Podwieczo
rek. 3.30 - Panorama. 4.^5 - . 
„Wrzeciono czasu” - film 
obycz. prod. polskiej. 5.45 - 
Twoja lista przebojów. 6.35 - 
Auto - MotO - Klub. 6.50 - 
Ludzie listy piszą. 7.05 - Sport 
z  satelity. 7.50 - Teledyski na 
życzenie.

POLSAT
7.00 - Muzyka. 7.30 - Di

sco Polo Live. 8.30 - Jesteśmy
- magazyn redakcji progra
mów religijnych. 9.00 - Na 
topie i  program muzyczny.
9.30 -  Klip Klaps - najmłod
sza lista przebojów. 10.00 - 
„Robinson Sucroe” - serial 
anim. dla dzieci. 10.30 - „Po
wer Rangers” - serial ko
med. 11.ÓÓ - Disco Relax.
12.00 - „Pomoc domowa” - 
serial komed. 12.30 - „Szo- 
gun” USA (1980-81). 13.25
- „Przygody Barona Mun- 
chausena”, USA (1989).
15.30 - Dziewięciu wspania
łych: gra-zabawa. 16.00 - Dy
żurny satyryk kraju - Program 
Tadeusza Drozdy. 16.30 - Pi
ramida: gra-zabawa. 17.00 -

_ Informacje. 17.15 - Miłość od 
pierwszego, wejrzenia. 17.45 - 
„Słoneczny patro l’!.,- serial 
USA. 18.45 - „Nowe przygo

dy Robin Hooda”,? USA 
(1996). 19.40-„Alf*-ameryk. 
serial komed. 20.05 - Idź na 
całość - show z nagrodami.
21.00 - „Herkules 2” - serial 
Fantasy USA (1994). 21.50 _- 
Losowanie LOTTO. 22,00> - 
„Pewnego razu na Dzikim Za
chodzie”, USA (1969). 0.55 -  
Na każdy temat. 2.00 - Maga
zyn sportowy. 3.30 - Muzyka. 

RTL 7
8.00 - „Świat Audobona: 

Grizzli i człowiek” - serial 
przyrod. 8.50 - „Bolek i Lo
lek zapraszają” - seriale anim.
9.55 - iiNajeźdźcy” - serial SF.,.
10.50 - „Świr” - komedia 
USA (1983). 12.20 - „Lassie”
- serial dla młodzieży. 12.45 - 
„Sliders” - serial SF. 13.35 - 
Autostrada do Nieba” - serial 
famil. 14.30 -„40 funtów kło
potów ” - komedia USA 
(1963). 16.20 -„Crime Story*’
- serial kiymin. 17.15-„Siód
me niebo” - serial komed.
18.05 - „Prawo miecza” - se
rial fantas. 18.55 - „Sprawa 
dla Wycliffe’a” - serial sensac. =
19.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 20.00 - Noc reklamożer- 
ców. 20.50 - Prognoza pogo
dy. 21.00 - „Drużyna gwiazd”
- komedia USA (1976). 23.00
- Siedem pokus. 23.55 - „Ob
licza Nowego Jorku” - serial 
krymin. 0.45 - „Najeźdźcy” - 
serial SF. 1.40 - Noc reklamo- 
żerców.,

PONIEDZIAŁEK, 
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LTV
7.00 - Dzień dobry. 16.00

- Wiadomości. 16.05 - Tele- 
katalog. 16.20 - Wspomnie
nia. 16.30 - S. „Niespokojne 
gimnazjum”. 17.20 -Program 
biał. 17.50 - Wiadomości.
18.00 - Dla dzieci. 18.30 - 
Wiadomości. 19.00-Telegra. 
L9.20 - Litewska kronika fil
mowa. 19.30 - 01...02... 03. 
19?50 - D. Kutraite rozmawia 
z Regimantasem Adomaiti- 
sem. 20.30 - Panorama. 21.00
- Studio sportowe. 21.15 - 
Film fab. „Skóra”. 22.25 - 
Program muz. R. i Z. Ibel- 
hauptowie. 23.05 - Piłka 
ręczna kobiet. 23.30 - Dzien
nik wieczorny.

LNK
7.15 - Teleshop. 7.30 - 

Poranne koło. 9.00 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.35 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 10.20 - S. 
„Człowiek-pająk”. 10.45 - 
Teleshop. 11.15 - Z Hollywo
odu. 11.45 - Kronika krym.
12.15 - Humor. 12.40 - TV 
„Lietuvos rytas” . 13.35 - 
ABC zdrowia. 14.20 - Babie 
lato. 15.15,16.05-Teleshop.
16.20 - S. „Skrzydła marzeń”.
17.05 - S. „Słoneczne wy
brzeże” . 17.50 - S. „Bez 
domu jest źle”. 18.20 - S. 
„Żar młodości”. 19.05 - S. 
„Fitness Club”. 19.30 - S. 
„Zwariowana para”. 20.00 - 
Wiadomości. 20.30 - Po obu 
stronach muru. 21.20 - Od... 
do. 22.15 - Wiadomości.
22.30 - Spojrzenie na kultu
rę. 23.00 - Film dok. „Cien
ka niebieska linia” . 0.40 - 
Sprawy 98. 1.30 - Kronika 
krym.

BAŁTYCKA TV
8.30-16.00 - Program 

BBC. 16.05-Muzyka. 17.00
- S. „Tak świat się kręci”.
17.50-Tak. Nie. 18 .55-Te
legra. 19.05 - S. „Dallas”.
19.55 - Wiadomości. 20.00 - 
Koszykówka. 20.30 - Pro
gram muz. 20.55 - Telegra.
21.00 - S. „Czynnik PSI”.
21.50 - S. „Julie Lescaut”.
23.30 - Humor. 24.00 - 8.30 
-CNN.

TV3
8.30-Teleshop. 8.45.-S. 

„Santa Barbara”. 9.30 - S-. 
„Uroczy i dzielni”. 10.15 - S. 
„Mari Mar” . 15.30 - Tele- 
shop. 15.45 - S. ,Jutrzejsza 
gazeta” . 16.30-- Trójkąt.
17.20 - Akcenty. 17.45 - S. 
„Trudne dziecko”. 18.10 - S. 
„Santa Barbara” . 19.00 - 
W iadomości. 19.15 - S. 
„Mari Mar”. 19.45 - S. „Uro
czy i dzielni”. 20.25 - Tego 
jeszcze nie było. 20.30 - Ko
media. 21.00 - S. „Melrose 
Place”. 22.00 - Sprawa. 22.30
- Stare anegdoty. 22.50 - 
Sport. 23.00 - Wiadomości.
23.05 - S. „Strefa zmroku”. 

WILEŃSKA TV
8.00 - Z Moskwy. 8.10 - 

Sportowy tydzień. 8.50 - Hu
mor. 9.40 - Karuzela. 10.25 - 
Dziękuję za zakup. 10.45 - 
Apteka. 11.00 - Z Moskwy.
11.10 - Film fab. „Kotka na 
rozżarzonym blaszanym da
chu”. 12.20 - Znak jakości.
12.35 - Dziękuję za zakup.
13.05 - Podoba się - patrz.
13.30 - Film anim. dla dzie
ci. 13.45 - Apteka. 14.00 - Z 
Moskwy. 14.10 - Film fab. 
„M askarada”. 16.05 - S. 
„Flipper II”. 16.35 - Kanał 
muz. 17.00 - Z Moskwy.
17.10- Patrol drogowy. 17.30

- Muzyka. 17.50- S. „Mamu
sie”. 18.20 - Katastrofy tygo
dnia. 19.00 - Wiadomości. 
Dziś w miasteczku. 19.15 - 
Telefon 23-55-60. 20.00 H P  
Moskwy. 20:30 - Prasa i mu
zyka. 21.30 - Film fab. „Pod
rzutek”. 22.55 - Towary i 
usługi. 23.05 - Z Wilna.
23.20 - Kanał muz.

VILSAT
9.00 - Sztafeta Vilsatu.

10.00 - Nowości muz. 10.30 - 
Kalejdoskop zniżek. 10.45 - 
Puls Wilna. 10.50 - Film fab. 
„Nasz nauczyciel doktor 
Szpecht”. 12.00 - Kalejdoskop 
zniżek. 17.00 - Film fab. „An- 
tonella”. 18.00 - XL-Music.
18.30 - Nowości muz. 19.00 - 
Vilsat cappuccino. 19.55 -War
to odwiedzić. 20.00 - Zatrzymaj 
się, chwilo. 20.30 - Kalejdo
skop zniżek. 20.40 - Dla dzie
ci. 21.00 - Puls Wilna. 21.15 - 
Wiadomości (poi.). 21.20 - 
Warto odwiedzić. 21.30 - Citius 
Altius Fortius. 22.05 - Film fab.
23.40 - Kalejdoskop zniżek.
23.50 - Puls Wilna. 0.05 - Wia
domości. (poi.) 0.10 - Nowo
ści muz.

I KANAŁ ROSJI
14.00, 17.00, 22.40 - 

Wiadomości. 14.20 - Film 
anim. 14.45 - M araton-i 5.
15.05 - G odzina gwiazd.
15.40 - S. „Porwany”. 16.10
- Do lat 16 i więcej. 16.30 - 
Dookoła świata. 17.20 - S. 
„Fatalny spadek”. 18.05 - 
Godzina szczytu. 18.30 - 
Zgadnij melodię. 19.00 - Po
niedziałek z W. Poznerem.
19.45 - Dobranoc, dzieci.
20.00 - Czas. 20.40 - Film 
fab. „Iwan Groźny”.

ROSYJSKA TV
17.05 - Historia pewnego 

wydarzenia. 17^20 - Koszy

kówka. 19.00, 22.30 - Wia
domości. 19.30 - Drobnost
ki. 19.45 - S. „Santa Barba
ra”. 20.50 - Show. 21.20 - S: 

. „H rabina de M ónsóro” .
22.55 - Narodowe interesy.
23.25 - Oddział dyżurny.
23.40 - Auto-show.

TV POLONIA
8.00- Gimnastyka, 8.10 - 

Program rozrywkowy. 9.00 - 
Magazyn kulturalny. 9.15 - 
Informacje Studia Kontakt.
9.30 - Wiadomości. 9.45 - 
„Maszyna zmiany ~ serial dla 
młodych widzów. 10.15 - 
Ala i As - program dla naj
młodszych. 10.30 - Lekcja 
jęz. polskiego dla dzieci. 
J  0.35 - Tata, a Marcin po
wiedział. 10.45 - „Klan” r 
serial prod. polskiej. 11.15
- „Pokój 107” - serial TVP.
11.40 - Telewizyjne Wiado
mości Literackie. 12.10 - 
„Pozostać ludźmi” - film do
kumentalny. 12.45 - Teledy
ski na życzenie. 13.00 - 
Wiadomości. 13.10-„Wrze
ciono czasu” - film obycza
jowy prod. polskiej (1995).
14.50 - Twoja Lista Przebo
jów. 15.40 - Studio parla
mentarne. 16.00 - Panorama.
16.20 - Omówienie progra
mu dnia. 16.30 - Czas odda
je  pamięć - reportaż. 16.45 - 
Pocztówka z Florydy: 17.00 
 ̂ Teledyski na życzenie.

17.10 - Sportowy tydzień.
17.30 - „Klan” - serial prod. 
po lsk ie j. 18.00 - Tele- 
express. 18.15 - Ciuchcia.
18.45 - Krzyżówka szczęścia
- teleturniej. 19.15 - „Dajcie 
to na pierwszą stronę” - se
rial prod. kanadyjskiej.
20.00 - Dziennik Telewizyj
ny |  program Jacka Fedoro
wicza. 20.15 - Dobranocka.

20T.30 - Wiadomości. 2 1 ^ ^
- „Piątka-ż ulicy Barskiej’̂  
film obycz. prod. polskiej 
(1954): 22.50 - Film doku
mentalny. 23.30 - Panorama. 
0.05 - Teresa Torańska 
przedstawia: Teraz Wy. 1.00
- Muzyka Klasyków Wiedeń
skich. 1.50 „Przygód kilka 
wróbla Ćwirka” film animo
wany. 2.00 - Wiadomości.
2.30. |  „Dajcie to na pierw
szą stronę” - serial prod. ka
nadyjskiej. 3.20 - Dziennik 
Telewizyjny - program Jac
ka Fedorowicza. 3.30 - Pa
norama. 4.05 - „Piątka z uli
cy Barskiej” - film obycza
jowy prod. polskiej. 5.55 - 
Film dokumentalny. 6.35 1 
„Klan” - serial prod. polskiej 
(powt.) 7.00 - W centrum 
uwagi. 7.20 - Teledyski na 
życzenie. 7.30 - Krzyżówka 
szczęścia - teleturniej.

POLSAT 
7.4)0 - Poranek z Polsa

tem. 8.45 - Polityczne graf
fiti. 8.55 - Poranne informa
cje. 9.00 - „Batman” - serial 
anim. dla dzieci. 9.30 - „Żar 
tropików” - serial sensac. 
USA (1991). 10.30 |  „Żar 
młodości” - kanad. serial 
obycz. 11.30 - „Drużyna „A”
- am eryk. seria l sensac.
12.30 - „Herkules 2” - serial 
Fantasy. 13.30 - Dziewięciu 
wspaniałych - program roz
rywkowy. 14.00 - Disco Polo 
Live. 15.00 - Piramida: gra |  
zabawa. 15.30 -Drzewko 
szczęścia: gra - zabawa.
16.00 - „Batman” - serial 
anim. dla dzieci. 16.30 - 
Ręce, które leczą. 17.00 - 
Informacje. 17.15 - Piraci 
Show: gra - zabawa 17^45 - 
„Drużyna „A” - ameryk. se
rial sensac. 18.45 - „Świat

według Bundych” - ameryk.
Wserial komed. 19-15- „Roseaa^. 

ne” - serial komed- USA (1988-

20.00 - Polityczne graffiti, jg
20.10 - „Żar tropików” (1991). Js
21.00 - „Strażnik Teksasu” - 
ameryk. serial sensac. 21.50 - 
Losowanie LOTTO. 22.00 - 
„Zielonebo-ety*-USA (1968). S
23.55 - Wyniki losowania LOT- ffjjf \ 
TO. 0.30 - Informacje i biznes 
informacje. 0.50 - Polityczne 
graffiti. 1.05 - „Chiński syn
drom” - USA (1979). 3.10 - 
Muzyka.

RTL 7
8.00 - RTL 7 zaprasza.

8.40 - „Lassie” - serial dla 
młodzieży. 9.05 - „Siódme 
niebo” - serial komed. 9.55
- „Drużyna gwiazd” - kome
dia USA (1976). 11.45 - „40 
funtów kłopotów” - komedia 
USA. 13.35 - „Autostrada 
do N ieba” - serial famil.
14.25 - Teleshopping. 15.35
- „Na sygnale” - serial obycz.
16.30 - „Siódemka dziecia
kom” - seriale anim. 17.20 - 
„Dogonić śmierć” - serial 
sensac. 18.15 - „Słodka do
lina” - serial dla młodzieży.
18.35 - §j§§f się robi wiado
mości” - serial komed. 19.00
- „Sunset Beach” - serial 
obycz. 19.50 - 7 minut - wy
darzenia dnia. 20.00 - „Na 
sygnale” - serial obycz. 20.50
- Prognoza pogody. 21.00- 
„Śmierć człowieka skorum
powanego” I film krym. fran
cuski. 23.15 - 7 minut - wy
darzenia dnia. 23.25 1 „Do
gonić śmierć” - serial sensac.
0.10- „Policjanci z Miami”
|  serial krym. 1.00 - 7 minut
- wydarzenia dnia. 1.10 I |  
Ukryta kamera. 1.35 - Mu
zyka w RTL 7.
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LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.35 - 

- S. Ulica Gwiezdna”. 9.00 - 
Program biał. 9.30 - Nasz ję
zyk. 10-00 - S. „Niespokojne 
gimnagum”. 10.45 - Dla całej 
rodziny. 12.00 - W świecie 
koszykówki. 12.30 - Milioner.
12.50 - Zdrowie. 13.20 - 01...
02...03.13.40-Telegra. 16.00 
1 Wiadomości. 16.05 - Dla 
domu. 16.30 i S. „Niespokoj
ne gimnazjum”. 17.20 - Roz
mowy wileńskie. 17.50-Wia
domości. 18.00 |  Dla dzieci.
18.30 - Wiadomości. 18.55 - 
Szanujmy słowo. 19.00 - S. 
„Panika na Karaibach”. 19.50 - 
Styl. 20.20~- Szanujmy słowo.
20.30 - Panorama. 21.00- Stu
dio sportowe. 21.10 - Loteria.
21.15-Znaki. 21J0-S. „Rzy- 
mianka”. 23.05 - W salach kon
certowych. 23.30 |  Dziennik 
wieczorny.

LNK
7.15 - Teleshop. 7.30 - 

Poranne koło. 9.00 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.35 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 10.20 - S. 
„Człowiek-pająk”. 10.45-Te- 
leshop. 11.15-Z  Hollywoodu.
11.45 - Od... do. 12.40 - Po 
obu stronach muru. 13.35 - 
Kuchnia pani Grażyny. 14.20
- Sprawy98.15.15 - Teleshop.
15.30 - Ś. „Odwet”. 16.20 - S. 
„Skrzydła marzeń”. 17.05 - S. 
„Słoneczne wybrzeże”. 17.50 
-S. „Bez domu jest źle”. 18.20
- S. „Żar młodości”. 19.05 - S. 
„Fitness Club”. 19-30 - S. 
„Zwariowana para”. 20.00 - 
Wiadomości. 20.30 - TV „Lie- 
tuvos rytas”. 21.20 - S. „Nash 
Bridges”. 22,15 - Wiadomości.
22.30 1 S. ,Adres grzechu - 
wyższe sfery”. 23.15- S, ̂ Fall

Guy”. 24.00 - Czerwona linia. 
0.50 |  To ci rodzinka. 1.25 - 
Humor. 1.55-Smacznego. 

BAŁTYCKA TV
8.30 - 16.00 - BBC. 16.05

- Program muz. 17.00 - S. „Tak 
świat się kręci”. 17.50 - Walka 
słów. 18.35 - Humor. 19.00 |  
Telegra. 19.05 - S. „Dallas”.
19.55 - Wiadomości. 20.00 - 
Program publ. 20.30 - NBA 
JAM. 20.55 - Telegra. 21.00 - 
S. „Kierunek - Południ e”. 21.50
- Film fab. „Głos i cisza”. 23.25
- Program muz. 23.50 - Spor- 
tozaury. 0.20 - 8.30 - CNN.

TV3
8.30 - Teleshop. 8.45 - S. 

„Santa Barbara”. 9.30 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 0.15 - S. 
„Mari Mar”. 15.30 - Teleshop.
15.45 - S. „Wilk powietrzny5*.
16.30 - Komputerowe cuda.
16.55 - POP TV. 17.45 - S. 
„Trudne dziecko”. 18.10 - S. 
„Santa Barbara”. 19.00 - Wia
domości. 19.15 - Koszyków
ka. 20.25 - Tego jeszcze nie 
było. 20.30 - Komedia. 21.00 - 
S. „Strażnik Teksasu”. 22.00 - 
S. „Postrach Ameryki”. 22.50
- Sport 23.00 - Wiadomości.
23.05 - S. „Strefa zmroku”.
23.30 - Komedia „Pełna cha
ta”.

WILEŃSKA TV
7.55 - Z Wilna. 8.10 - 

Show. 9.05 - Film anim. 9.20 - 
Dziękuję za zakup. 9.40 - Te
lefon 23-55-60. 10.25-Towa
ry i usługi. 10.45 - Apteka.
11.00 - Z Moskwy. 11.10 - 
Film fab. „Kotka na rozżarzo
nym blaszanym dachu”. 12.55
- Znak jakości. 13.15 - Dzię
kuję za zakup. 13.45 - Apte
ka. 14.00 - Z Moskwy. 14.10 - 
Film fab. „Diabelski tuzin”.
15.40 - Dziękuję za zakup.
16.05 - S. „Flipper II”. 16.35 - 
Kanał muz. 17.00 1 Z Mo

skwy. 17.10 - Patrol drogowy.
17.25 - Muzyka. 17.50 - S. 
„Mamusie”. 18.25 - Ci, któ
rzy... 19.00 - Wiadomości. 
Dziś w miasteczku. 19.15 - 
Gwiazdy sportu. 19.30 - Sto
lica. 19.50 - Towary i usługi.
20.00 - Z Moskwy. 20.30 - 
Zawód. 21.30 - Film fab. „Nie
udolny kapitan”. 23.10 - Z 
Wilna. 23.25 - Patrol drogowy.
23.40 - Kanał muz. 0.25 - Dzię
kuję za zakup. 0.45 - Nocny 
kanał muz.

VILSAT
9.00 - Dobry wieczór, 

wujku Ferdynandzie. 9.30 - 
Kłajpedzka TV. 10.00 - Nowo
ści muz. 10.30 - Kalejdoskop 
zniżek. 10.45 - Puls Wilna.
10.50-Film fab. „Na wpół dro
gi”. 12.20 - Kalejdoskop zni
żek. 17.00 - Film fab. „Anto- 
nella” . 18.00 - Gwiezdny 
deszcz. 18.30 - Nowości muz.
19.00 - Vilsat cappuccino.
19.55 - Warto odwiedzić. 20.00
- Program publ. 20.30 - Kalej
doskop zniżek. 20.40 - Dla 
dzieci. 21.00 - Puls Wilna.
21.15 - Wiadomości (poi.).
21.20 - Warto odwiedzić. 21.30
- Przetrwanie. 22.05 - Film fab. 
„Adwokat”. 23.40 - Kalejdo
skop zniżek. 23.50 - Puls Wil
na. 0.05 - Wiadomości (poi.). 
0.10 - Nowości muz.

I KANAŁ ROSJI
8.00, 11.00, 14.00, 17.00,

23.40 - Wiadomości. 8.15 - S. 
„Fatalny spadek”. 9.00 - Pro
gram W. Poznera. 9.40 - Pano
rama śmiechu. 10.15 - Biblio
teka domowa. 10.30-Zgadnij 
melodię. 11.15- Razem. 14.20
- Film anim. 14.55 - Dobra oka
zja. 15.40 - S. „Porwany”.
16.10-Do lat 16 i więcej. 16.30
- Dookoła świata. 17.20 - S. 
„Fatalny spadek”. 18.05-Go
dzina szczytu. 18.30 - Zgadnij

T V

melodię. 19.00-Temat. 19.45
- Dobranoc, dzieci. 20.00 - 
Czas. 20.40 - Komedia. 22.10
- Historie kobiet. 22.40 - Kon
cert.

ROSYJSKA TV
6.30, 10.00, 16.00, 19.00,

22.30 - Wiadomości. 7.00,
23.25 - Oddział dyżurny. 7.15
- Towary pocztą. 7.20 - Świat 
zdrowia. 7.25 - Zapamiętaj.
7.30 - Pieniądze. 7.45 - Grafo
man. 7.55 - Prawosławny ka
lendarz. 8.00 - Film dok. 9.05 - 
S. „Santa Barbara”. 13.35 - 
Melodramat 15.00-Film anim.
15.20 - Dom towarowy „Le 
Monti”. 15.30 - S. „Mały włó
częga”. 16.30 - „Miłość od 
pierwszego wejrzenia”. 17.05
- Historia pewnego wydarze
nia. 17.15- Melodramat „Wy
lew uczuć”. 19.30 - Drobnost
ki. 19.45 - S. „Santa Barbara”.
20.50 - S. „Psi świat”. 21.20 - 
S. „Hrabina de Monsoro”.
22.55 - Narodowe interesy.
23.40 - Gorąca dziesiątka.

TV POLONIA
8.00 - Gimnastyka. 8.10 - 

Benefis Michała Bajora. 9.10 - 
Sportowy tydzień. 9.30 - Wia
domości. 9.45 - „Widget” - se
rial anim. dla dzieci. 10.10 - 
Polskie ABC - program dla 
dzieci. 10.40 - Prognoza pogo
dy. 10.45 - łJClan” - serial prod. 
polskiej. 11.15- „Dajcie to na 
pierwszą stronę” - serial 
obycz. prod. kanad. 12.05 - 
Dziennik Telewizyjny - pro
gram Jacka Fedorowicza. 12.15
- Krzyżówka szczęścia - tele
turniej. 12.45 - Teledyski na 
życzenie. 13.00-Wiadomości.
13.10 - „Piątka z ulicy Bar
skiej” - film obycz. prod. pol
skiej. 15.00-Film dok. 15.40- 
Program rozrywkowy. 16.00 - 
Panorama. 16.20-Omówienie 
programu dnia. 16.30 - Skar
biec. 17.00 - Teledyski na ży
czenie. 17.10 - Zaproszenie - 
program krajoznawczy. 17.30
- „Klan” - serial prod. polskiej.
18.00 - Teleexpress. 18.15 - 
„Paziowie” - serial dla młodych 
widzów. 18.45 - Polska pio

senka. 19.15 - „Kratka” - dra
mat prod. polskiej (1996).
20.15 I  Dobranocka. 20.30 - 
Wiadomości. 21.00 - „Polskie 
drogi” - serial historyczny 
prod? polskiej. 22.30 - Boha
ter w alfabecie. 23.00 - Od lip- 
ca do grudnia - reportaż. 23.30
- Panorama. 0.05 - Teatr TV: 
„Gry przedmałżeńskie”, autor. 
Francis Scott Fitzgerald. 1.00
- Zwycięzcy Międzynarodo
wych Konkursów Skrzypco
wych im. Henryka Wieniaw
skiego. 1.50 - „Opowiadania 
Muminków” - film anim. 2.00
- Wiadomości. 2.30 - „Kratka”
- dramat prod. polskiej. 3.30 - 
Panorama. 4.05 - „Polskie dro
gi” - serial historyczny prod. 
polskiej. 5.35 - Bohater w al
fabecie. 6.05 - Od lipca do grud
nia - reportaż. 6.35 - „Klan” - 
serial prod. polskiej. 7.00 - W 
centrum uwagi. 7.20 - Teledy
ski na życzenie. 7.30 - Polska 
piosenka.

POLSAT
7.00 - Poranek z Polsatem.

8.45 - Polityczne graffiti. 8.55
- Poranne informacje. 9.00 - 
„Batman” - serial anim. dla dzie
ci. 9.30 - „Żar tropików”, USA 
(1991). 10.30 - , ia r  młodości”
- kanad. serial obycz. 11.30 - 
„Drużyna „A” - ameryk. serial 
sensac. 12.30 - „Nowe przy
gody Robin Hooda” - serial 
przygód. 13.30 - Idź na całość
- show z nagrodami.. 14.30 - 
Oskar - magazyn filmowy.
15.00 - Dyżurny satyryk kra
ju - program Tadeusza Droz
dy. 15.30-Jednoręki bandyta: 
gra-zabawa. 16.00-„Gdzie się 
podziała Carmen Sandiego” - 
serial anim. dla dzieci. 16.30 - 
Małolata. 17.00 - Informacje.
17.15 - Kalambury - program 
rozrywkowy. 17.45 - „Nie
ustraszony” - ameryk. serial 
sensac. 18.45 - „Świat według 
Bundych” - ameryk. serial ko- 
med. 19.15 - „Roseanne”, USA 
(1988-1996). 19.451Informa- 
cje. 20.00 - Polityczne graffiti.
20.10 - „Żar tropików”, USA 
(1991). 21.00 - „Nocny pa-

/ARDENAN
P rodukc ja  żaluzji 

S p rzę t ośw ietleniowy 
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^  V ytenio 20 , W ilno

troi”, USA (1995-%). 22.00 - 
„Ostry dyżur” - ameryk. se
rial obycz. 22.55 - „Gwiezdna 
eskadra”, USA (1995). 23.55 - 
Wyniki losowania Lotto.
24.00 - Informacje i biznes in
formacje. 0.20 - Polityczne 
graffiti. 0.30 - Telewizyjne 
Biuro Śledcze. 0.55 - Moto- 
wiadomości.

RTL7
8.00 - RTL 7 zaprasza. 8.35

- „Siódemka dzieciakom” - se
riale anim. 9.20 - „Słodka doli
na” - serial dla młodzieży. 9.45
- „Sunset Beach” - serial obycz.
10.30 - „Śmierć człowieka sko
rumpowanego” - franc. film 
krymin. (1977). 12.35 - „Jaksię 
robi wiadomości” - serial ko- 
med. 13.00 - „Policjanci z Mia
mi” - serial krymin. 13.50 - Te- 
leshopping. 14.50 - Muzyka w 
RTL 7.15.05 - Ukryta kamera.
15.35 - „Na sygnale” - serial 
obycz. 16.30 - „Siódemka dzie
ciakom” - seriale anim. 17.25 - 
„Kariera maklera” - serial 
obycz. 18.15 - „Słodka dolina”
- serial dla młodzieży. 18.35 - 
„Jak się robi wiadomości” - 
serial komed. 19.00 - „Sunset 
Beach” - serial obycz. 19.50 - 
7 minut - wydarzenia dnia.
20.001 „Na sygnale” - serial 
obycz. 20.50 - Prognoza po
gody. 21.00 - „Detektyw z 
Hollywood” - film sensac. USA 
(1989). 22.35 -7  minut -wy- 
darzeniadnia. 22.45 - „Kariera 
maklera” - serial obycz. 23.40 
I  „Policjanci z Miami” - serial 
krymin. 0.30 - 7 minut - wy
darzenia dnia. 0.40 - Siedem 
pokus.
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|  LTV 
7.0(T- Bzień dobry. 8.35 - . 

S. „Ulica Gwiezdna”. 9.00 - 
nózmowy wileńskie. 9.30 - 
Program publ. 10.00 - S. „Nic-' 
spokojne gimnazjum”. 10.45-

. S- .Janika na Karaibach’'. 11.30 
Ł.- Znaki. 12.05 - Popołudnie z 

Avgzekuoliśefti.’ 12.35 - S. 
..Rzymianka”. 13.50 - Ruletka 
w kawiarni Konrada. 16.00 - 
Wiadomości. 16.05 - Dla 
domu. 16.30 - S. „Niespokoj- 

^ncgimnagum". 17.20 - Telear-
lVńn7 V yiadomości(ros.). 
is.UJ-Ula dzieci. 18.30-'Wia
domości. 18,55 - Szanujiny 
sfowo. 19.00 - S. „Panika ńa 
Karaibach” f9 :S£m jdom .
20.00 - Milioner. 20.30 - Pa

noram a. 21.00 - Studio spor- § 
towe. 21.10 - Loteria. 21.15 - 
program psych. 22.25 - Film 
fab. „Harem”. 23.30 - Dzien
nik wieczorny. 23.40 - Cd. fil
mu „Harem”.

LNK
7.15 - Teleshop. 7.30 - 

Poranne koło. 9.00 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.35 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 10.20 - S. 
„Człowiek-pająk”. 10.45 - Te
leshop. 11.15- ABC zdrowia.
11.45 - Sprawy 98. 12.40 - 
Od... do. 13.35 - Niwy. 14.20 - 
Po obu stronach muru. 15.15 - 
Teleshop. 15.30 -S. „Odwet”.
16.20 - S. „Skrzydła marzeń”.
17.05 - S. „Słoneczne wybrze
że”. 17.50- S. „Bez domu jest 
żle”. 18.20 - S. „Żar młodości”.
19.05 - S. „Fitness Club”. 19.30
- S.„Zwariowana para". 20.00
- Wiadomości. 20.30 - Czer
wona linia. 21.20 - Szósty 
zmysł, 22.15 - Wiadomości.

22.30 - S. „Wydział zabójstw”. 
2115 - S. „Fali Guy”. 24.00 - 
TV „Lietuvos rytas”. 0.50 - 

jBabie lato.. 1.35 -Z. Hollywo
odu.

BAŁTYCKA TV
8.30-16.00 - BBC. 16.05 - 

Program muz. 17.00 -S. „Tak 
świat się kręci”...17.50 - Dla 
rodziny. 1835 - Program publ. 
19i00 -Telegra.19.05 - S. „Dal
las”. 19.55 - Wiadomości.
20.00 - Humor. 20.30 - Dla 

-młodzieży. 20.55 - Telegra.
2 1.00 - Film fab. „Pawi blues”.
21.35 - S- „Dobrzy chłopcy, 
źli chłopcy”. 22.25 - S. „Kry
minalne historie". 2230 - Hu
mor. 23-1 5 - Walka słów. 24.00 
-8 .30 -CNN.

TV3
8.30 - Teleshop. 8.45 - S. 

„Sapta Barbara”. 9.30 - Nie
mieckie miasta. 10.30 - S. - 
„Mari Mar”. 15.30 - Teleshop.
15.45 - S. „Jessica Fletcher5’.
16.30 - Wszystko. 16.55 - S. 
„Nareszcie dzwonek”. 17.20- 
Budownictwo. 17.45 - S. 
„Trudne dziecko”. 18.10 - S. 
„Santa Barbara”. 19.00 - Wia
domości. 19.15 - S, „Mari 

’. ^*45 - S. „Uroczy i 
dzielni . 20.25 - Tego jeszcze 
nie było. 20.30 - S. „Żonaty! z 

d z iećm i”. 21.00 - S. .Jutrzej
sza gazeta”. 22.00 - S. „Nowo
jorscy gliniarze”. 22.50 - Sport.
23.00 - Wiadomości. 23.05 - S.
,.Strefa zmroku”. 23.30 - Ko
media.

WILEŃSKA TV
14.00 - Z Moskwy. 14.10

- Film fab. ;,Mamluk”. 16.05- 
S. „Flipper II”. 16.35 - Kanał 
muz. 17.00 - Z Moskwy. 17.10
- Patrol drogowy. 17.25 - Mu
zyka. 17.50 - S. „Mamusie".
18.25 - Ci, którzy... 19.00 -

Wiadomości. Dziś w miastecz
ku. 19.15 - Znad Wilii TV. 

" 19.45 - Lekcja jęz. litewskie
go. 20.00 - Z Moskwy. 20.30 - 
Fi]m fab. „Program”. 22.40 - 
Towary i usługi. 22.50 - Z Wil- 
na: 23.10 -Kanałmuz. 23.55 - 
Dziękuję za zakup/ 0.10 - 
Nocny kanał muz.

VILSAT
9.00 - Zatrzymaj się, chwi

lo. 9.30 - Aktualności wileń
skie. 10.00 - Nowości muz.
10.30 - Kalejdoskop zniżek;
10.45 - Puls Wilna. 10.55 - Film 
fab. „Adwokat”. 12.00 “ Ka
lejdoskop zniżek. 17.00 - Film 
fąb. „Antonella”. 18.00 -Pro- 
gram relig. 18.30 - Nowości 
muz. 19.00 - Yilsat. cappucci
no. 19.55 - Warto odwiedzić.
20.00 - Cuda czarodziejki.
20.30 - Kalejdoskop zniżek.
20.40 - Dla dzieci. 21.00 - Puls 
Wilna. 21.15̂ * Wiadomości.
21.20 - Warto odwiedzić. 21.30
- Moje Wilno. 22.05 - Film fab. 
.Adwokat” (2). 23.40 - Kalej
doskop zniżek. 23.50. - Puls 
Wilna. 0.05 - Wiadomości. 0.10
- Nowości muz.

I KANAŁ ROSJI
8.00, 11.00, 14.00, 17.00,

23.20 - Wiadomości. 8.15 - S. 
„Fatalny spadek”. 9.00 - Te
mat 9.45 - W świecie zwie
rząt 10.25 - Show dżentelme
nów. 11.15 - Razem. 14.20 - 
Film anim. 14.45 - Klasyczna 
kompania. 15.15 - Zew dżun
gli. 15.40 - S. „Porwany”. 16.10
- Do lat 16 i więcej. 16.30 - 
Dookoła świata. 17.20 - S. „Fa
talny spadek”. 18.05 - Godzi
na szczytu. 18.30 - Gorączka 
złota. 19.10 - Człowiek i pra
wo. 19.45 - Dobranoc, dzieci.
20.00 - Czas. 20.40 - Komedia 
„Operacja „Duszone mięso”.

22,45 - Siergiej Ejzensztejn. 
ROSYJSKA TV 

6.30,10.Ó&, 16.00,19.00,
22.30 - Wiadomości. 7.00,
23.25 - Oddział dyżurny. 7.15
- Towary pocztą. 7.20 - Prze
gląd lekarski. 7.25 - Zapamię
taj. 7.30 - Pieniądze. 7.45 - 
Grafoman. 7.55 i  Prawosław
ny kalendarz. 8.00 - Miastecz
ko. 8.30 - S. ̂ Psi świat”. 9.05 - 
S. „Santa Barbara”. 13.35 - 
Film fab. „Nie wierzę w mi
łość”. 15.00-Film anim. 15.30
- S. „Mały włóczęga”. 16.30 - 
Krzyżówka. 17.05 - Historia 
pewnego wydarzenia. 17.20 - 
Melodramat. 19:30 - Drob
nostki. 19.45 - S. „Santa Bar
bara”. 20.50 - Sam sobie reży
serem. 21.20 - S. „Hrabina de 
Monsoro”. 22.55 - Narodowe 
interesy. 23.40 - Żywa kolek
cja.

TV POLONIA
8.00 - Gimnastyka. 8.10 - 

Melomania. 9.10 - Zaprosze
nie - program krajoznawczy.
9.30 - Wiadomości. 9.45 - „Ko
cie opowieści” - serial dla mło
dych widzów. 10.10 - „Pazio
wie” - serial dla młodych wi
dzów. 10.40 - Prognoza pogo
dy. 10.45 - „Klan” - serial pród. 
polskiej. 11.15 - „Kratka” - 
dramat prod. polskiej. 12.15 - 
Skarbiec. 12.45 - Teledyski na 
życzenie. 13.00-Wiadomości. 
13.1#- „Polskie drogi” - serial 
historyczny prod. polskiej.
14.40 - Bohater w alfabecie.
15.10 - Od lipca do grudnia - 
reportaż Hanny Kramarczuk.
15.40 - Od Gdańska do Hawa
ny - reportaż. 16.00 - Panora
ma. 16.20 - Omówienie pro
gramu dnia. 16.30 - Auto - 
Moto - Klub. 16.45 - Przegląd 
prasy polonijnej. 17.00 - Tele

dyski na życzenie. 17.10 -Czas 
na antyki. 17.30 - „Klan” - se
rial prod. polskiej. 18.00 - Te- 
Ieexpress,.ł 8.15 - Szafiki - pro
gram dla dzieci. 18.45 - 30 Ton
- Lista, lista, lista przebojów.
19.15 - Tylko Muzyka. 20.15
- Dobranocka. 20.30 - Wiado
mości. 21.00 1 „Big Bang” - 
komedia prod. polskiej (1986).
22.40 - Z archiwum i pamięci. 
-23.30 - Panorama. 0.05 - Ze 
sztuką na Ty. 1.00 - Gaudę 
Mater 1997: VI Międzynaro
dowy Festiwal Muzyki Sa
kralnej w Częstochowie^ 1.50
- „Baśnie i waśnie” - film anim: 
dla dzieci. 2.00 - WiadomoścL
2.30 - „Senior” - film dok. 3.30
- Panorama. 4.05 - „Big Bang”
- komedia prod. polskiej. 5.45
- Z archiwum i pamięci. 6.35 - 
„Klan” - serial prod. polskiej.
7.00 - W centrum uwagi. 7.20 - 
Teledyski na życzenie. 7.30 - 
30 Ton - Lista, lista, lista prze
bojów.

POLSAT
7,00 - Poranek z Polsatem.

8.45 - Polityczne graffiti. 8.55
- Poranne informacje. 9.00 - 
„Gdzie się podziała Carmen 
Sandiego” - serial anim. dla 
dzieci. 9.30 - „Żar tropików”, 
USA (1991). 10.30-„Żar mło
dości” - kanad. serial obycz.
1 L30 - „Nieustraszony” - 
ameryk. serial sensac. 12.30 - 
„Nocny patrol”, USA (1995- 
96). 13.30 - Piramida: gra-za- 
bawa. 14.00 - Disco Relax.
15.00 - 4x4 - magazyn moto- 
lyzacyjny. 15.30 - Trzy kwa
draty: gra-zabawa. 16.00 - 
„Batman” - serial anim. dla dzie
ci. 16.30 - Link Journal - maga
zyn mody. 17.00 - Informacje.
17.15 - Hallo miliard - program 
rozrywkowy. 17.45 - „Druży
na „A” - ameryk. serial sensac.

18.45 - „Perła” - ameryk. se
rial komed. 19.15 - „Rosean
ne”, USA (1988-1996). 19.45
- Informacje. 20.00 - Poli
tyczne graffiti. 20.10 - „Żar 
tropików”, USA (1991).
21.00 - „F/X”, USA (1996).
21.50 - Losowanie LOTTO.
22.00 - „Marzyciele, czyli po
tęga wyobraźni”, USA (1.992). 
0.10 -^.Informacje i biznes 
informacje. 0.30 - Politycz
ne graffiti. 0i45-Egzamin doj
rzałości. 1.50 - Muzyka.

RTL 7
8.001 RTL 7 zaprasza. 8.35

- „Siódemka dzieciakom” - se
riale anim. 9.20 - „Słodka doli
na” - serial dla młodzieży. 9.45
- „Sunset Beach” - serial 
obycz. 10.30 - „Detektyw z 
Hollywood” - film sensac. USA 
(1989). 12.00 - „Jak się robi 
wiadomości” - serial komed.
12.25 - „Policjanci z Miami” - 
serial krymin. 13.30 - Tele- 
shopping. 14.15 - Muzyka w 
RTL 7.14.40 - Siedem pokus.
15.35 - „Na sygnale” - serial 
obycz. 16.30 - „Siódemka dzie
ciakom” - serial anim. 17.20 - 
„Ludzie tacy jak my” - serial 
sensac. 18.15 - „Słodka doli
na” - serial dla młodzieży.
18.35 - „Jak się robi wiadomo
ści” - serial komed. 19.00 - 
„Sunset Beach” - serial obycz.
19.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 20.00 - „Na sygnale” - 
serial obycz. 20.50 - Prognoza 
pogody. 21.00 - „Dom Jane” - 
dramat obycz. USA (1993).
22.40 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 22.50 - „Ludzie tacy jak 
my" - serial sensac. 23.50 - 
„Wydział zabójstw” -  serial 
krymin. 0.45 - 7 minut - wy
darzenia dnia. 0.55-- Ukryta 
kamera.
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LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.-35 - 

S. „Ulica Gwiezdna”. 9.00 - 
Teleartel. 9.30 - Twój czas.
10.00 - S. „Niespokojne gim
nazjum”. 10.45 - S. „Panika na 
Karaibach”. ~11.35 - Zielone 
drzewo życia. 12.05 - Świą
teczne myśli. 12.30 - Nowości 
kościoła katolickiego. 12.35 - 
Mój dom. 12.45 - 7 dni Kow
na. 13.25 -Dla rolników. 13.55 
- Milioner. 16.00 - Wiadomo
ści. 16.05 - Dla domu. 16.30 - 
S. „Niespokojne gimnazjum”.
17.20 - Telelego. 17.50 - Wia
domości. 18.00 - S. „Noe i Ka
sper”. 18.55 - Szanujmy sło
wo. 19.00 - S. „Panika na Ka
raibach”. 19.50 - Drogi. Samo
chody. Ludzie. 20.30 - Pano
rama. 21.00 - Studio sporto
we. 21.10 - Loteria. 21.15 - 
Film fab. „Kobieta, którą ko
chał”. 22.55 - Horror. 23.30 - 
Dziennik wieczorny. 23.40 - 
Koncert.

LNK
7.15 -Teleshop. 7.30 - 

Poranne koło. 9.00 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.35 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 10.20 - S. 
„Człowiek-pająk”. 10.45-Te
leshop. 11.15 - Twój wycho
wanek. 11.45 - Humor. 12.10 - 
Smacznego. 12.40-Babie lato.
13.351 To ci rodzinka. 14.20 § 
Czerwona linia. 15:15 - Tele
shop. 15.30 I  S. „Odwet”.
16.20 - S. „Skrzydła marzeń”.
17.05 - S. „Słoneczne wybrze
że”. 17.50 - S . „Bez domu jest 
źle”. 18.20-S. „Żar młodości”. 
19.051S. „Fitness Club”. 19.30
- S. „Zwariowana para”. 20.00
- Wiadomości. 20.30 - Sprawy 
98/4.21.20 - S. „Ekstradycja”.
22.15 - Wiadomości. 22.30 - S.

„F/X”. 23.15 - S. „Fali Guy”.
24.00 - Po obu stronach muru. 
0.50 - Od... do. 1.40- Z Holly
woodu.

BAŁTYCKA TV
8.30-16.00-BBC. 16.05- 

Program muz. 17.00 - S. „Tak 
świat się kręci. 17.50 - Brzeg.
18.35 - Humor. 19.00 - Tele
gra. 19.05-S. „Dallas”. 19.55- 
Wiadomości. 20.00 - Ring.
20.30 - Humor. 20.55 - Tele
gra. 21.00 - S . ,.Kierunek Po
łudnie” 21.50 - Film fab. „Ping 
Pong”. 23.35 - NBA JAM.
24.00 - 8.30 - CNN.

TV3
8.30 - Teleshop. 8.45 - Ś. 

„Santa Barbara”. 9.30 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 10.15 - S. 
„MariMar”. 15.30-Teleshop.
15.45 - S. Drużyna „ A”. 16.30
- Zaśpiewajmy. 16.55 - S. „Na
reszcie dzwonek”. 17.20 - Ku
linarne show. 17.451S. „Trud
ne dziecko”. 18.10 - S. „Santa 
Barbara”. 19.00 -Wiadomości.
19.15 - S. „Mari Mar”. 19.45 - 
S. „Uroczy i dzielni”. 20.25 - 
Tego jeszcze nie było. 20.30 - 
Komedia „Pełna chata1’. 21.00
- S. „Słoneczny patrol”. 22.00
- S. „X-Files”. 22.50 - Sport.
23.00 - Wiadomości. 23.05 - S. 
„Strefa zmroku”. 23.30 - Spra
wa.

WILEŃSKA TV
14.00 - Z Moskwy. 14.10

- Film fab. „Pancernik „Po- 
tiomkin”. 15.35 - Dziękuję za 
zakup. 16.05 - S. „Zapomnia
ny świat”. 16.35 - Kanał muz.
17.00 - Z Moskwy. .17.10 - 
Patrol drogowy. 17.25 - Mu
zyka. 17.50 - S. /^Mamusie”.
18.25 - Ci, którzy. 19.00 - Wia
domości. Dziś w m i a 
śteczku. 19.15 - W i leńska ju
trzenka. 19.30 - Towary i usłu
gi. 19.50 - Wideoklipy. 20.00 - 
Z Moskwy. 20.30 - Zrób krok.

21.30 - Film fab. „Zmykaj jak 
najszybciej-1”. 23.05 - Z Wil
na. 23.20 - Patrol drogowy.
23.35 - Kanał muz. 0.20 - Noc
ny kanał muz.

VILSAT
9.00 - Salon country. 9.40

- Citius Altius Fortius. 10.00 - 
Nowości muz. 10.30 - Kalej
doskop zniżek. 10.45 - Puls 
Wilna. 10.50 - Film fab. „Ad
wokat”. 12.05 - Kalejdoskop 
zniżek. 17.00 - Film fab. „An- 
tonella”. 18.00 - Maluch. 18.15
- AiF. 18.30 - Nowości muz.
19.00 - Vilsat cappuccino.
19.55 - Warto odwiedzić. 20.00
- Przetrwanie. 20.30 - Kalej
doskop zniżek. 20.40 - Dla 
dzieci. 21.00 - Puls Wilna.
21.15 - Wiadomości (poi.). 
21.201 Warto odwiedzić. 21.30
- Aktualności wileńskie. 22.05
- Film fab. „Adwokat”. 23.40 - 
Kalejdoskop zniżek. 23.50 - 
fuls Wilna. 0.05 - Wiadomo
ści (poi.). 0.10 - Nowość j muz,-

I KANAŁ ROSJI
8.00, 11.00, 14.00, 17:00,

23.15 - Wiadomości. 8.15 - S. 
„Fatalny spadek”. 9.00 - Czło
wiek i prawo. 9,35 - Dopóki 
wszyscy w domu. 10.20- Bi
blioteka domowa. 10.25 - Te 
ciekawe zwierzęta. 11.15 - 
Razem. 14.20 - Film anim.
14.45 - Klasyczna kompania.
15.10 - Lego-go. 15.40 - S. „Po
rwany”. 16.10 - Do lat 16 i 
więcej. 16.30-Dookoła świa
ta. 17 20 - S. „Fatalny spa
dek”. 18.05 - Godzina szczy
tu. 18.30 - Te ciekawe zwie
rzęta. 19.05 - Aby pamiętać... 
W. Wysocki. 19.45 - Dobranoc, 
dzieci. 20.00- Czas. 20.40 - 
Film fab. „Zły dobry czło
wiek”. 22y45 - S. „Kaskade
rzy”.

ROSYJSKA TV 
' 6.30, 10.00, 16.00, 19.00,

22.30 - Wiadomości. 7.00,
23.25 - Oddział dyżurny. 7.15
- Towary pocztą. 7.20 - Strong 
przedstawia. 7.25 - Zapamię
taj. 7.30 - Pieniądze. 7.45 - 
Grafoman. 7.55- Prawosławny 
kalendarz. 8.00 - W czas. 8.30
- Sam sobie reżyserem. 9.05 - 
S, „Santa Barbara”. 13.35 - 
Detektyw „Klan”. 15.00 - Film 
anim. 15.30 - S. „Mały włó
częga”. 16.30 - Miłość od 
pierwszego wejrzenia. 17.00- 
Film fab. 19.30 - Drobnostki.
19.45 - S. „Santa Barbara”.
20.50 - S. „Psi świat?-' 21.20 - 
S. „Hrabina de Monsoro”.
22.55 - Narodowe interesy.
23.40 - Podium. 0.10 - Najlep
sze mecze NBA.

TV POLONIA
8.00 - Gimnastyka. 8.10 - 

Marzenia Marcina Dańca.
9.10 - Czas na antyki. 9.30 - 
Wiadomości* 9.45 - „Tajemni
ce wiklinowej zatoki” - serial 
dla dzieci.10.10 - Szafiki - pro
gram dla dzieci. 10.40 - Pro
gnoza pogody. 10.45 - Czas 
oddaje pamięć. 11.00 - Pocz
tówka z  Florydy - reportaż;
11.15 - „Senior” - film dok.
12.15 - 30 Ton - Lista, lista, 
lista przebojów. 12.45 - Tele
dyski na życzenie. 13.00 - 
Wiadomości. 13.10 - „Big - 
Bang” |  komedia prod. pol
skiej. 14.50 - Z archiwum i 
pamięci. 15.40 - Auto - Moto
- Klub. 16.00 - Panorama.'
16,20 - Omówienie programu 
dnia. 16.25 - Uczmy się pol
skiego. 17.00 - Teledyski na 
życzenie. 17.10- Spojrzenia na 
Polskę. 17.30 - Credo - maga
zyn redakcji katolickiej. 18.00
- Teleexpress. 18.15-„Żegnaj 
Rockefeller” -"serial dla mło
dych widzów. 18.45 - Krzy

żówka szczęścia - teleturniej.
19.15 - „Królowa Bona” - se
rial historyczny prod. polskiej.
20.15 - Dobranocka. 20v30 - 
Wiadomości. 21.00 - „Dziady” . 
(2), autor: Adam Mickiewicz.
22.25 -Programpubl. 22.55,- 
MdM - program rozrywkowy.
23.30 - Panorama. 0.05 - „Ta- 
ranthriller” - thriller prod. pol
skiej (1993), 0.55 - Czas n a ..."
- program rozrywkowy. 1.50- 
„Bibi” - film anim. dla dzieci.
2.00 - Wiadomości. 2.30 - 
„Królowa Bona” -serialhisto- 
ryczny prod. polskiej. 3.30 - 
Panorama. 4.05 - „Dziady” (2), 
autor: Adam Mickiewicz. 5.30
- Program publ. 6.00 - MdM - 
program rozrywkowy. 6.35 r 
Credo - magazyn redakcji ka- 
tolickiej. ^7.00 - W centrum 
uwagi. 7.20 - Teledyskina ży
czenie. 7.30 - Krzyżówka 
szczęścia - teleturniej.

POLSAT *
7.00 - Poranek z Polsatem.

8.45 - Polityczne graffiti. 8.55
- Poranne informacje. 9.00 - 
„Batman” - serial anim. dla dzie
ci. 9.301 „Żar tropików”, USA 
(1991). 10.30 - „Żar młodości”
- kanad. serial obycz. I 1.30 - 
„Drużyna „A” - ameryk. serial 
sensac. 12.30 - „Ostry dyżur”
- ameryk. serial obycz. 13.30 - 
Miłość od pierwszego wejrze
nia, 14.00 - Rekiny kart. 14.30
- Ręce, które leczą. 15.00 -'Link 
Journal - magazyn mody.
15.30 - Drzewko szczęścia: 
gra-zabawa.T 6.00 - „Gdzie się 
podziała Carmen Sandiego” - 
serial anim. dla dzieci. 16.30 - 
Czas na naturę. t6.45 - Wy
starczy chcieć. 17.00 - Infor
macje. 17.15- Piraci show: gra- 
zabawa. 17.45-„Nieustraszo
ny** -* ameryk. serial sensac.
j 8.45 - „Świat według Bun-_

dych” - ameryk, serial komedi 
.19.15 - „Roseanne”, USA ' 
(1988-1996). 19.45 - Informa- 
cje. 20.00 - Polityczne graffiti.
20.10 - „Żar tropików”, USA 
(1991). 21.00 - „Spadaj na 
drzewo”- komedia USĄ 
(1988). 21.50 - Losowanie Lot
to. 22.55 - „Kojak” - ameryk. 
serial sensac. 24.00 - Informa
cje i biznes informacje. 0.20 - " 
Polityczne graffiti 0.30 - Sztu
ka informacji - program publ. 
0.55 - 4x4 - magazyn motory
zacyjny. 1.25 - Muzyka.

RTL7
8.00-RTL 7 zaprasza. 8.35

- „Siódemka dzieciakom” - se
riale anim. 9.20 - „Słodka doli-. 
na” 1 serial dla młodzieży. 9.45
- „Sunset Beach” - serial 
obycź. 10.30 - „Dom Jane” - 
dramat obycz. USA (1993).
12.10 - „Jak się robi wiadomo- , 
ści” - serial komed.12.35 -  ̂
„O dział zabójstw” - film kry- 
min. 13.25 - Teleshopping.
. 14.30 - Muzyka w RTL 7. 
15$5 - Ukryta kamera. 15.35
- i,Na sygnale” - serial obycz.
16.30-„Siódemka dzieciakom”
- seriale anim. 17.20 - „City 

. Life”,- serial obycz. 18,15 -
„Słodka dolina” - serial dla mło
dzieży, 18.35 - „Jak się robi 
wiadomości” - serial komed.
19.00 - „Sunset Beacł^ - senat^ 
obycz. 19.50 - 7  minut - wy
darzenia dnia. 20.00 - „Na sy
gnale” - serial obycz. 20.50 - 
Prognoza pogody. 21.00 - „Chi
cago Joe”v  dramat kfymin. 
USA (1990). 22.50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 23.00 - „City 
Life” - serial obycz. 23.55 - 
Wyprawy z National Geogra- 
phic. 0.50 - 1  minut -  wyda
rzenia dnia. lDO^-^Mrbcżna 
tajem nica” - thriller USA 
(4994).

P IĄ T E K .
16 STYCZNIA

7.00 - Kawa czy herbata?^
9.05 - „Wszyscy kochają Ray
monda” -  serial prod. USA.
9.30 - Wiadomości. 9.45 - 
Mama i ja. 10.00-Rządy dzie
ci, czyli pajdokracja. 10.30 - 
Papierowy teatrzyk. 10.45 - 
Dzieci dzieciom. 10.55 - Gim
nastyka buzi i języka. 11.00 - 
„Randall i duch Hopkirka” - 
serial prod. angielskiej. 11.50 - 
Stawka większa niż szycie - 
teleturniej. 12.10 - Zanim po
wiesz rozwód. 12.20 - Dom 
pełen zwierząt 12.30 - Nowa 
matura. 12.50-Oświatowe in
formacje. 13.00 - Wiadomości.
13.10 - Agrobiznes. 13.20 - 
Magazyn Notowań. 13.45 - 
Drogą, dróżką, ścieżyną. 14.00
- Szkoła marzeń. 14.20 - Pol
ska znana i mniej znana. 14.35
- Sfinks - zagadki historii. 15.30
- Wiadomości. 15.40 - Mu
zyczna skakanka - teleturniej 
dla dzieci. 16.05 - „Byle do 
dzwonka” - serial prod. USA.
16.35 I  Superczytanie - pro
gram dla dzieci 16.50 - Migaw
ka. 17.00 - Sport i zabawa.
17.15 - „Moda na sukces” - 
serial prod. USA.J 7.40 - Bez
pieczniej. 18.00-Teleexpress.
18.25 - „Jaka to melodia?*’ - 
quiz. 18.50 - Tata a Marcin 
powiedział. 19.05 - Randka w 
ciemno - zabawa quizowa.
20.00 - Wieczorynka. 20.30 - 
Wiadomości. 21.10 - „Hazar- 
dzista III” - film fab. prod. 
USA (1988). 22.45 - W cen
trum uwagi. 23.05 - Studio 
sport. 24.00 - Wiadomości. 
0.10 - Nocne rozmowy. 1.25 - 
„Zimnokrwisty zabójca” - film 
fab. prod. USA (1993). 2.55 - 
„Klan” - telenowela TVP.

S O B O T A .
17 STYCZNIA

8.00 - MTR. 8.15 - Z Pol- 
ski. 8.30 - Agrolinia. 9.00 - 
Wszystko o działce i ogrodzie.
9.30 - Wiadomości. 9.45 - 
Wszystko gra - Fortepian - 
program dla dzieci. 10.0 0 - 
Dzieło arcydzieło. 10.10-Ziar
no - program red. katolickiej dla 
dzieci i rodziców. 10.35 - 5- 
10-15 - program dla dzieci i 
młodzieży. 11.30 - Z żołnier
skiego plecaka. 11.50 - Z ka
merą wśród zwierząt 12.15 - 
Zielonym do góry. 12.30 - U 
siebie. 12.50 - Giełda. 13.00 - 
Wiadomości. 13.10 - Studio 
sport. 15.10 - Walt Disney 
przedstawia. 16.30 - TLP - 
twoja lista przebojów. 17.25 - 
„Bill Cosby show” - serial 
prod. USA. 18.00 - Tele- 
express. 18.25 - Jaka to melo
dia? - quiz. 18.50 - To jest Te
lewizja. 19.10 - „Jalna” - serial 
prod. francusko-kanadyjskiej.
20.00 - Wieczorynka. 20.30 - 
Wiadomości. 21.00 -„1941” - 
film fab. prod. USA. 23.00 - 
Studio sport. 23.40 - Kenny 
Rogers. 0.15 - Sportowa sobo
ta. 0.30 - „Pulp Fiction” - film 
fab. prod. USA (1994). 3.00 - 
„Sekcja specjalna” - serial prod. 
włoskiej. 4.15 - „Klan” - tele
nowela TYP.
N IE D Z IE L A .

18 STYCZNIA
8.00 - Rolnictwo na świe- 

cie. 8.15 - Notowania. 8.45 - 
Dziś w programie. 8.50 - Po
ranek filmowy. 9.15 - Telera- 
nek. 9.45 - „Christy” - serial 
prod. USA. 10.35 - Domosfe- 
ra - magazyn poradnikowy.
10.45 - Dania do podania.
11.00 - „Titanic” - film fab.

12.40 - Kościół na Kubie. 13.00
- Anioł Pański - transmisja 
modlitwy Ojca Świętego.
13.20 - Rozmowy na koniec 
wieku. 14.00 - Wiadomości.
14.10-Tydzień. 14.50-„Noce 
i-dnie” - serial TVP. 15.45 - 
Zaproszenie do Teatru TV 
„Otello”. 16.00 - Studio sport.
18.00 - Teleexpress. 18.25 ^ 
Śmiechu warte. 18.50 - Dzien
nik telewizyjny - program sa
tyryczny Jacka Fedorowicza.
19.05 - „Dotyk anioła” - serial 
prod. USA. 20.00 - Wieczo
rynka. 20.30 - Wiadomości.
21.00 - „Boża podszewka” - 
serial TVP. 22.00 - Decyzja * 
należy do ciebie. 22.45 - Spor
towa niedziela. 23.30 - Opinie
- pr. publicystyczny. 24.00 - 
„Priscilla Queen of Desert” - 
film fab. prod. austral. 1.40 - 
„Max Ernst” - film dok. prod. 
francuskiej. 2.40 - Powt

PONIEDZIAŁEK.
19 STYCZNIA

7.00 - Kawa czy herbata? ■
9.05 - „Murphy Brown” - se
rial prod. USA. 9.30 - Wiado
mości. 9.45 - Mama i ja. 10.00
- Dziennik - quiz historyczny.
10.30 - Domowe przedszkole.
10.55 - Porozmawiajmy o dzie
ciach. 11.00 - „Dotyk anioła*’ - 
serial prod. USA. 11.50 - Klub 
samotnych serc. 12.10 - 
Ochroniarz. 12.20 - 100 lat - 
magazyn ubezpieczeń spo
łecznych. 12.35-Sensacje XX 
wieku. 13.00 - Wiadomości. 
13.JO - Agrobiznes. 13.20 - 
Magazyn Notowań. 13.45- 
Czy wiesz, że... 13.50 -  Ga
węda Szymona Kobylińskiego.
14.05 - „Hitler” (2) - film dok. 
prod. niemieckiej. 14.35 - Łow
cy tajemnic. 14.45 - Sen o Naj
jaśniejszej. 15.10-Byłem żoł
nierzem Wehrmachtu. 15.25 - 
Czy wiesz, że. 15.30 - Wiado
mości. 15.40- - Szatnia - pro
gram dla dzieci. 16.05 - „Dzi

kie, dziwne i nieznane, czyli 
świat dzikich zwierząt” - se- 
riai dok. prod. USA. 16.30 - 
MUR - pr. dla młodych wi
dzów. 17.00 - Czasy - katolic
ki Magazyn Informacyjny.
17.15 - „Moda na sukces” - 
serial prod. USA. 17.40 - Ty
dzień Prezydenta. 18.00 - Te- 
leexpress. 18.25 - „Klan” - te
lenowela TVP. 18.50 - Czyta
dło. 19.05 - Forum - pr. publi
cystyczny. 19.50 - Flesz - 
Wiadomości oraz Prognoza 
pogody. 20.00 - Wieczorynka.
20.30 - Wiadomości 21.10 - 
Teatr Telewigi William Szek
spir „Otello” (1981). 23.30- W 
centrum uwagi. 23.45 - Na cza
sie. 24.00 - Wiadomości. 0.15
- „Darling” - film fab. prod. 
ang. (1965). 2.15 - Klub samot
nych serc. 2.35 - Powt. 2.45 - 
Browary polskie.

W T O R E K .
20 STYCZNIA

7.00 - Kawa czy herbata?
9.05 - „Frasier” - serial kome
diowy prod. USA. 9.30 - Wia
domości. 9.45 - Mama i ja.
10.00 - Szaleństwa teatralne.
10.30 - Domowe przedszkole.
10.55 - Porozmawiajmy o dzie
ciach. 11.00 - „Middlemarch”
- serial prod. ang. I ł .55 - 
Dziecko: troski i radości. 12.10
- Ludzie, tacy jak my. 12.25 - 
Agroliga’97. 12.35 - Wieża 
Babel. 13.00 - Wiadomości.
13.10 - Agrobiznes. 13.20 - - 
Magazyn Notowań, 13.45 - 
Kolejki: Pyrlandia. 14.00 - La
boratorium. 14.15 - „Rodzaj 
męski w zagrożeniu” - film dok 
prod. ang. 15.30 - Wiadomo
ści. 15.40 - Tik Tak - program 
dla dzieci. 16.05 - „Świat Bob- 
by’ego” - serial prod. USA.
16.25 -Tolerancja. 16.35 -RAJ
- pr. dla młodych widzów.
17.00 - TLP - twoja lista prze
bojów. 17.15 - „Moda na suk
ces” - serial prod. USA. 17.40
- Sejmograf. 18.00 - Tele-

express. 18.15 - „Klan” - tele
nowela TVP. 18.45 - -Studio 
sport. 20.20 - Wieczorynka.
20.30 - Wiadomości. 21.10 - 
.^darzyło się jutro” - serial 
prod. USA^22.05 - W centrum 
uwagi. 22.25 - „List z Argen
tyny” - film dok. 23.20 - Re
portaż. 24.00 - Wiadomości. 
0.15-Publ. kult. 1.05-„Abi
turienci” - film fab. prod. USA 
(1978). 2.30 - Powt.

Ś R O D A .
21 STYCZNIA

7.00 - Kawa czy herbata?
9.05 - „Doogie Howser - lekarz 
medycyny” - serial komedio
wy prod. USA. 9.30 - Wiado
mości. 9.45 - Mama i ja. 10.00
- Klechdy i bajania. 10.30 -- 
Domowe przedszkole. 10.55 - 
Porozmawiajmy o dzieciach.
11.00 - „Milagros” - serial 
prod. włoskiej. 12.00 - Staty
styczni. 12.05 - Dom pełen 
zwierząt 12.20 - Harmonijka 
ustna i blues. 12.30 - Mistrzo
wie. 13.00-Wiadomości. 13.10
- Agrobiznes. 13.20 - Maga
zyn Notowań. 13.45 - Fottn 
grafi według. 14.10 - Tajniki 
muzyki. 14.20 - Wielcy refor
matorzy teatru. 14.50 - Mic
kiewicz dla dorosłych. 15.00- 
Rody fabrykanckie - reportaż.
15.30 - Wiadomości. 15.40 - 
Malowanki Franka Firanki - 
program dla dzieci. 16.05 - 
„Wishbone” - serial prod. USA.
16.35 - Decyzje - program dla 
młodych widzów. 17.00- Har
monijka ustna i blues. 17.15 - 
„Moda na sukces” - serial prod. 
USA. 17.40 - Rzeczpospolita 
Samorządowa. 18.00- Tele- 
express. 18.25 - „Klan” - tele
nowela TVP. 18.50 - Stop klat
ka - magazyn filmowy. 19.20 - 
Pr. ekonomiczny. 19.50 - Flesz
- Wiadomości. 20.00 - Wieczo
rynka. 20.30 - Wiadomości.
21.10 - Film fab. 22.50 - W 
centrum uwagi. 23.10 - Pr. sa
tyryczny. 23.25 - Widziałam.
24.00 - Wiadomości. 0.10 -

rubl. kult 1.20- „Czarrejser- 
ce”-*? film fab. prod. wło-

C Z W A R T E K . 
22 STYCZNIA

7.00 - Kawa czy herbata?
9.05 - „Szalone dziewczyny”
- serial prod. USA. 9.30 - Wia
domości. 9.45 -.Mama i ja—
10.00 - Słowa, słówka i pół
słówka - teleturniej. 10.30 - 
Domowe przedszkole. 10.55 - 
Porozmawiajmy o dzieciach.
11.00 - „Cagney i Lacey” - se
rial prod. USA. 11.50 - Tańce 
polskie. 12.10 - Gotowanie na 
ekranie. 12.20 - Gorący wok 
Kena Homa. 12.25 - Kwitnące 
okienko. 12.30 - Spacery z 
dziadkiem. 13.00 - Wiadomo
śc i 13.10 - Agrobiznes. 13.20
- Magazyn Notowań. 13.50 - 
„Kon Tiki** - film dok. prod. 
norweskiej. 15.00 - „Zwierzę
ta świata” - serial dok. prod. 
angielskiej. 15.30 - Wiadomo
ści. 15.40 - Ciuchcia. 16.05 - 
„Szczenięce lata Toma i Jerry- 
’ego” - serial anim. prod. USA.
16.35 - Ja - program dla mło
dych widzów. 17.00 - Sport i 
zabawa. 17.15- „Moda na suk
ces” - serial prod. USA. 17.40 
-Diariusz rządowy. 18.00 - Te- 
leexpress. 18.25 - Jaka to me
lodia? - quiz. 18.50-Kwadrans 
na kawę. 19.05 - Szkoła goto
wania. 19.25 - Credo - maga
zyn katolicki. 19.50 - Flesz - 
Wiadomości. 20.00 - Wieczo
rynka. 20.30 • Wiadomości.
21.10- „Miasteczko na luzie**
1 serial prod. ang. (USA).
22.05 - W centrum uwagi.
22.25 - Po powodzi. 22.55 - 
„Nowe gułagi” - film dok. 
prod. kanadyjskiej. 23.30 1 
Pegaz. 24.00 - Wiadomości.
0.15 - „Podejrzenie” - film fab. 
prod. francuskiej (1993). 1.55
- „Klan” - telenowela TVP.
2.20 - W rajskim ogrodzie.
2.40 - Szkoły w Europie. 3.05
- Zagrałeś na 5.



..................................................  WCZORAJ W PRASIE POLSKIEJ
W A B IO f& l

Dla połowy dorosłych Polaków nie istnieją stałe kryteria odróżniania dobra i zła

Co ma mercedes Krzaklewskiego do Słupska
Co dalej?  Co robić, by zatrzym ać, opanować brutalizację życia społecznego, która w różnych formach dotknęła już niemal wszystkich? - te pytania, 

pow tarzane po wielekroć od śm ierci trzynastoletniego Przemka Czai i po kilkudniowych walkach z policją na ulicach Słupska, muszą wreszcie znaleźć 
odpowiedź. B ru ta ln i są ju ż bowiem nie tylko sprawcy zabójstw, brutalni są obrońcy ofiar. Szukanie przyczyn tak ogromnej agresji, nieprzestrzegania 
zasad porządku publicznego, zacierania granic między dobrem a ziem prowadzi w końcu do jednej odpowiedzi: podstawą jest upadek autorytetów.

Właściwie przyzwyczailiśmy się już 
do tego, że po każdej bezsensownej i okrut
nej śmierci młodego człowieka, który pada 
ofiarąbrutalności rówieśników albo innych 
znanych lub nie sprawców, ulicami miast 
przechodzą w milczeniu tysi^e osób. W 
tym bezsilnym akcie solidarności z rodzi
nami ofiar protestują przeciwko przemo
cy i przeciw niemocy policji Tak było na 
przykład w ostatnią niedzielę w Zamościu 
(w tym samym czasie w Słupsku trwały 
uliczne walki), gdzie protestowano prze
ciw zamordowaniu szesnastolatka, który 
zaatakowany wieczorem, przed własnym 
blokiem, zmarł na skutek pęknięcia czaszki, 
połamania żeber i zmiażdżenia miednicy. 
Taki marsz był też w Szczecinie, gdzie dwaj 
dwudziestolalkowie zamordowali taksów
karza, bo zamiast po pieniądze sięgnęli do 
kieszeni po nóż. To przykłady ostatnich dni.
A przecież pamiętamy inne zbrodnie: po
przedzoną torturami śmierć maturzysty 
Tomka Jaworskiego czy brutalne zabój
stwo, tym razem przez maturzystów, Jo
lanty Brzozowskiej; pamiętamy inne mar
sze milczenia, których uczestnicy, doma
gając się bezpieczeństwa na ulicach i 
wększgskuteczności policji, jej właśnie i 
prawu oddali ściganie winnych i wymie
rzenie kary.

W Słupsku młodzi zareagowali ina
czej: natychmiast i z całąbnitalnością. Były 
kamienie, płonące kosze, koktajle Moło- 
towa, wulgarne słowa, gesty i to przera
żające hasło: „Śmierć za śmierć”. Może z 
obawy, że sprawca, ich zdaniem znany, 
uniknie kary, a może w odwecie za nie
dawne poniżające pobicie przez policję 
kibiców piłki nożnej w Gdyni (wobec kil
kunastu funkcjonariuszy wszczęto postę
powanie dyscyplinarne), a może z powo-. 
<łu nienawiści do policji jako organu pań
stwowego, a może z kilku jeszcze innych, 
nie związanych z tą śmierciąprzyczyn - 
frustragi wywołanęj osobistą sytuacją

^życiową, bezrobociem, brakiem perspek
tyw, brakiem możliwości realizacji potrzeb
materialnych...
Relatywistyczna magma 

przełomu 
Zajścia w Słupsku po raz pierwszy 

pokazały ogrom społecznej agresji. W 
Stapsku erupcja była potężna, bo ibezpo- 
średni powód tragiczny. Aleprzecież nie 
było go w Głuchołazach, gdzie w noc syl
westrową doszło do dwugodzinnych walk 
młodziezy z policją. Brutalność dotykajuż 
Ŝtystkieh - ofiary i ich obrońców. Nie 

*y kondodziez, ale dorosłych i dzieci, męż- 
fesffy21*1 Rokiety. I nie tylko osoby wywo- 

azące się ze środowisk patologicznych.
siębowiem nie tylko w 

zachowaniach przestępczych(ate według 
statystyk są istotnie coraz brutalniejsze), 

p i  r̂ vn*ez wnjekaralnych aktach prze- 
r '  mocy spotykanych praktycznie wszędzie: 

nauhcy, w autobusie, w pracy, w bloku, w 
rodzime (co pokazuję ostatnia akria Prre- 

BjSppS ffO- Bo agresywne zacho- 
te to me tylko morderstwo, bójka czy

moc v 
wanieU

gwałt, ale także groźba, szantaż, wulgar
ne słowo czy gest Przejawem agresji, 
pewnego zdziczenia obyczajowego są też 
wulgarne napisy na ścianach, w windach, 
zniszczone klatki schodowe, budki telefo
niczne itd. I jeśli owemu zdziczeniu, agre
sji nie zacznie się przeciwdziałać teraz, w 
różnych formach, na różnych obszarach, 
to - jak pokazują przykłady innych państw 
rozwiniętej demokracji - nie znikną one 
wraz z okresem transformacji, bo ta nie 
jest ich jedyną przyczyną

Zmiana ustroju rzeczywiście za
chwiała systemem wartości ludzi dzisiaj 
dorosłych, rodziców obecnych nastolat
ków. Ich swoistym dramatem był brak 
powszechnie uznawanych autorytetów, 
których moralność deklaratywna nie kłó
ciłaby sięzpraktykowaną, Którzy swoim 
życiem wskazaliby wyraźnie, gdzie prze
biega granica między dobrem a złem; po
wiedzieliby, że wolność nie oznacza do
browolności, że jej granicą jest wolność 
drugiego człowieka. Przykro to mówić, ale 
w Polsce nie ma obecnie autorytetów po
wszechnie uznawanych, ponad wszelki
mi podziałami. Jedni nie wytrzymali ciśnie
nia możliwości, jakie otworzył 1989 rok, 
inni, stając po określonej stronie sporu, z 
nią się utożsamili, inni wreszcie ugięli się 
pod naporem niekoniecznie prawdziwych 
oskarżeń.

Wiktor Osiatyński (...) słusznie napi
sał, że jednym z najpoważniejszych pro
blemów Polski jest „karlenie autorytetów 
politycznych, przy jednoczesnym zanika
niu autorytetów pozapolitycznych". Daw
ne autorytety moralne, społeczne i kultu
ralne sprzed 1989 roku, pisze Osiatyński; 
straciły z powodu uwikłania w bieżącą 
politykę. Dodajmy: nie ma już chyba w 
polityce postaci, która nie zostałaby ob
rzucona błotem. Wiele zła wyrządziło za
niechanie tuż po przełomie rzetelnej oce
ny przeszłości; nienazwanie po imieniu 
dobra i zła; niedokonanie, szybko i spraw
nie, dekomunizacji i lustracji. Wtedy na ta
kie działania było społeczne przyzwolenie. 
Zaniechanie sprawiło, że jedni mogli unik
ną  odpowiedzialności, inni zostali niesłusz
nie pomówieni, a w rezultacie wszystko 
rozpłynęło się w relatywistycznej magmie.

Autorytety pozapolityczne zniknęły z 
mediów, bo te, twierdzi Osiatyński, same 
uwikłane politycznie, uznały także polity
kę za clou życia publicznego. , .̂.o każdej 
sprawie publicznej zaczęli wypowiadać się 
przede wszystkim politycy - często mó
wią: głupstwa, czasem kłamią;, najczę
ściej obwiniają przeciwników i załatwia- 

_ jąc interesy partii”.
Również Kościół wiele utracił ze 

swego autorytetu. W nowej sytuacji hie
rarchia nie potrafiła - i wciąż ma z tym 
kłopoty - stanąć ponad wszelkimi podzia
łami politycznymi, a przeciwnie - stawała 
się stroną sporu. Pozycję Kościoła moc
no nadwerężają też takie oskarżenia, jak 
to ostatnie, skierowane przeciwko osiem
nastu księżom sprowadzającym nielegal
nie samochody z zagranicy. Wiadomo, nie

można skutecznie wpływać na moralność 
wiernych, gdy samemu jest się z nią na 
bakier. Nie każdy jest przecież na tyle sil
ny w wierze, by w takich przypadkach 
nie szukać usprawiedliwienia własnych sła
bości. Ksiądz profesor Janusz Mariański 
z KUL, socjolog religii, przyznaje, iż siła 
moralna Kościoła słabnie, o czym świad
czy to, że moralność większości Polaków 
nie ma charakteru pryncypialnego, nie 
opiera się na oczywistości tego, co etycz
ne. Zdaniem księdza profesora tylko dwa
dzieścia - trzydzieści procent młodzieży i 
pięćdziesiąt procent ludzi dorosłych uwa
ża, że istnieją stałe i niezmienne oraz jed
noznaczne kryteria odróżniania dobra i zła 
moralnego. Reszta dopuszcza relatywizm 
moralny.

W zorientowaniu się w sferze war
tości nie pomagają również, ogólnie, me
dia. Tak cenna wolność słowa też prze
cież musi się opierać na stałym kryterium 
dobra i zła, które nie będzie się zmieniać 
w zależności od ideologii. Nie może prze
cież zależeć od ideologii ustalenie, czy ktoś 
ma tytuł magistra, czy nie. Wydaje się tak-' 
że, a tak wynika z doniesień ze Słupska, 
że o swej podstawowej roli, czyli kontroli 
przestrzegania prawa, porządku demokra
tycznego w państwie, zapomnieli dzienni
karze z Idealnej rozgłośni radiowej, którzy, 
zamiast uspokajać tłum obietnicą dopilno
wania, by winni zabójstwa Przemka zo
stali ukarani, podali nazwisko policjanta, 
zachęcając wręcz do samosądu...

Najważniejsze to, 
co w rodzinie

Gzy,w tej sytuacji, w której co naj
mniej połowa ludzi dorosłych jest zdezo
rientowana w sferze wartości, nie istnieją 
dla niej stałe i niezmienne kryteria dobra i 
zła, mogą być oni autorytetami moralnymi 
dla własnych dzieci? Psycholodzy już daw
no postawili diagnozę: przyczynąwzrostu 
agresji i brutalizacji zachowań młodzieży 
jest głównie to, co dzieje się w rodzinie. 
Jeżeli wzajemne stosunki dzieci i rodziców 
zamiast na miłości i wzajemnej akceptacji 
oparte są na agresywności, wymaganiu 
bezwzględnego posłuszeństwa dzieci, a ro
dzice przejawiają agresję w stosunkach z 
innymi ludźmi, musi rodzić to frustrację u 
dzieci i przejmowanie negatywnych wzor
ców zachowań. Rodzice, sami zagubieni
- choć nie jest to żadne usprawiedliwienie
- uznający swobodniejsze zasady moral
ne, stająsię dla dzieci bardziej pobłażliwi. 
Poza granice wszelkiego rozsądku. To, że 
dziesięcio-, dwunastoletnie dzieci chodzą 
nocą po mieście, jest już wyrazem skraj
nej rodzicielskiej nieodpowiedzialności. 
Dziecko wychowywane bez konieczno
ści przestrzegania pewnych reguł, zasad 
nie stanie się osobą odpowiedzialną, z 
ukształtowanym sumieniem. Ale wycho
wanie wymaga czasu. Nie zastąpią go 
dziecku pieniądze. Nastolatek sfrustrowa
ny, bez zaspokojonej potrzeby miłoścU 
przynależności pójdzie ten ból gdzieś wy
krzyczeć, wyładować. Może tak jak w fil

mie, w którym leje się krew, padajątrupy, 
ale przecież nic nie boli, a odtwórca głów
nej roli jutro pojawi się w innym obrazie.

Telewizję, a konkretnie programy i 
filmy przemocy psycholodzy wymieniają 
jako jednąz głównych, obok rodziny, przy
czyn agresji młodzieży. I nie trzeba nawet 
badań, by zgodzić się, że nikt, kto od dziec
ka obejrzy kilkadziesiąt tysięcy scen za
bójstw, gwałtów, bójek, znęcania się nad 
innymi, nie może mieć łagodnej osobowo
ści. Doktor Irena Pospiszyl z Katedry Psy- 
chopedagogiki Resocjalizacyjnej Wyższej 
Szkoły Pedagogiki Specjalnej twierdzi, że 
oglądanie scen brutalnych na każdym 
wyciska swe piętno. Różnica polega tyl
ko na tym, że w przypadku młodzieży do
brze przystosowanej społecznie spowoduje 
wzrost jej znieczulenia, pewną „impregna
cję’’, a dzieciom z rodzin o zachowaniach 
agresywnych dostarczy wzorców zacho
wań. Autorytetami dzieci stają się więc 
często osoby przypadkowe: gwiazda fil
mu, sportu, prezenter radiowy, który wy
starczy, że co chwilę, niezależnie od tego, 
co się dzieje, będzie powtarzał, iż jest eks
tra.

Autorytetem dla młodzieży nie jest już 
też szkoła, która stała się raczej miejscem 
podania pewnej porcji wiedzy, ale nie wy
chowania, nie przekazania pozytywnych 
wzorców zachowań. Czy wzorem dla 
ucznia może być nauczyciel nie przygoto
wany do wykładu albo powtarzający przy 
byle okazji: „mnie za to nie płacą”. Prze
cież każdy wie, żegdyjuż zdarzy się taki z 
powołania, to dziecko dotąd nienawidzą
ce historii dzięki pozytywnej osobowości 
uczącego rozkocha się w niej. Jakże czę
sto te potencjalne szkolne autorytety nisz
czą sami rodzice, podważając oceny 
swych dzieci agresywnym słowem, a na
wet czynem (niedawno gazety pisały o 
krewkim ojcu, który złamał nauczycielo
wi szczękę).

Co więc zostaje? Gdzie szukać osób, 
których moralność deklaratywna jest spój
na z  wyznawaną? Dla wielu Polaków je
dynym autorytetem jest Jan Paweł TL 
Podczas ostatniej pielgrzymki było widać, 
jak wielka jest w nas potrzeba autorytetu, 
usłyszenia głosu człowieka, który swoim 
życiem zaświadcza, jak żyć, jak używać 
Wolności. Papież powiedział: wolność to 
nie dobrowolność, prawdziwa wolność 
wymaga ładu moralnego. Gdy w sferze 
wartości panuje chaos i zamęt - wolność 
umiera, człowiek z wolnego staje się nie
wolnikiem instynktów, namiętności i pseu- 
dowartości.

Ale co z tego zostało? Niewiele.
Jak wzmocnić świat 

wartości
O konieczności postawienia tamy 

wzrastającej brutalizacji życia społeczne
go, a szczególnie agresji wśród młodziezy, 

• przekonywać nikogo nie trzeba. Każde 
brutalne morderstwo nastolatka czy przez 
młodych dokonane pobudza do działania. 
Ale co z tego wynika? Rozpoczęta w Ra

domiu akcja legitymowania nocąprzez po
licję dzieci poniżej piętnastego roku życia 
spotkała sięze skrajnie różnymi opiniami. 
Alarm podnieśli obrońcy praw człowieka, 
dziecka, choć o tej porze dzieci powinny 
być pod opieką rodziców. Akcję popiera 
około dziewięćdziesięciu procent Polaków, 
a więc nie tylko dorośli, ale także młodzi, 
jak na przykład pokazywana w telewizji 
uczestniczka marszu milczenia w Zamo
ściu. Podejmowano także inne próby za
radzenia sytuacji. Ale mimo szumnych za
powiedzi karania nadawców za emitowa
nie filmów z okrutnymi scenami w porze 
dziennej, KRRiTV tylko raz dostrzegła 
taką konieczność (chodzi o film nadany 
przez Polsat). Od marca wchodzi nato
miast w życie ustawa o organizacji im
prez masowych, która powinna podnieść 
bezpieczeństwo na stadionach. To dobrze. 
Ale do osiągnięcia zamierzonego celu po
trzeba jednak wielu różnorodnych działań, 
na różnych płaszczyznach. Jedną z istot
niejszych spraw jest przywrócenie zasad 
moralności w życiu publicznym

Premier Jerzy Buzek w swoim expo- 
se kilkakrotnie zapowiadał, że jednym z 
głównych celów rządu jest właśnie 
„wzmocnienie świata wartości”. Osiągnię
cie tego celu metodami administracyjnymi 
wydaje sięjednakbyć po prostu abstrakcją 
(pomijając inicjatywy ustawodawcze, ta
kie jak ratyfikacja konkordatu, który jed
nak stwarza tylko warunki do pracy misyj
nej Kościoła, nic ponadto). W przypadku 
rządu umacnianie „świata wartości-” może 
nastąpić tylko poprzez dawanie świadec
twa wierności zasadom. A za takie przy
najmniej część osób na pewno nie uzna 
pobranie przez członków rządu premii dwa 
miesiące od zaprzysiężenia. Miarą deklara
cji tej koalicj i w sferze wartości będzie tak
że to, co Marian Krzaklewski zrobi z mer
cedesem, jaki wraz z tytułem „Człowiek 
Roku” otrzymał od „Wprost”, a właściwie 
sponsora nagrody tygodnika, czyli spółki 
Sobiesława Zasady. Zbyt dużo działo się 
ostatnio wokół tej gazety, zbyt cenna jest 
to nagroda (szczególnie że tak cenna po 
raz pierwszy), zbyt wpływową postaciąjest 
Marian Krzaklewski, a wreszcie zbyt nieja
sne są powiązania między sferą biznesu a 
polityki, by lider AWS mógł przyjąć taką 
nagrodę bez uszczerbku dla opinii o sobie. 
Tym bardziej że jeszcze niedawno i prasa, i 
opozycja - całkiem słusznie - oburzały się 
na Marka Siwca, szefa BBN, który korzy
stał z mitsubishi pajero kolegi-biznesmena. 
Nie zbuduje się świata wartości, o czym 
mówił premier Buzek, jeżeli będzie się tego 
wymagać tylko od innych, nie od siebie. 
Jeżeli nie będzie jasnych, nieprzekraczal
nych reguł gry, a wszystko będzie relatyw
ne, zależne od miejsca, pozycji, sytuacji.

1 dlatego nie jest wcale bez znacze
nia, czy powtórzą sięjeszcze takie wybu
chy agresji jak w Słupsku, co z mercede- 
sem-nagrodą zrobi Marian Krzaklewski.

Ewa K. CZACZKOWSKA 
„Rzeczpospolita”

Gangster w komisie
Rosyjski gangster przejął kontrolę 

dowymi i wykorzystuje je do przerzutu 
Właściciele komisów,.którzy nie 

chcą współpracować z Olegiem S , 
zmuszani są do wycofania się z in
teresu. Nie chcą zeznawać. Twier
dzą, że Rosjanin jest bezwzględny i 
boją się go. Dotarliśmy do Zbignie
wa B., byłego właściciela komisu w 
Gdyni. Przez dwa lata był „wspólni
kiem” Olega S., musiał też płacić 
słone haracze. Doprowadzony do 
miny uciekł do Holandii. Boi się 
wrócić do Gdyni i zeznawać. - Bez 
zeznań świadków nigdy nic nie udo
wodnimy Olegowi S. - mówi poli
cjant z Gdańska.
Z  A fg a n ista n u  d o  G d y n i

_  Oleg S. uzyskał prawo stałego

nad gdyńskimi komisami samocho- 
kradzionych samochodów do Rosji, 
pobytu w Polsce. Nigdzie nie pracu
je, mieszka z rodziną w ogromnym 
domu w Wejherowie. Oficjalnie 
utrzymuje się z dochodów z salonu 
kosmetycznego, który prowadzi jego 
żona. - Oleg S. pochodzi z Irkucka, 
chwalił się, że walczył w Afganista
nie -opowiada jeden z bliskich znajo
mych Rosjanina. - Mówił, że był wy
soko postawiony w hierarchii mafij
nej w Irkucku, ale musiał uciekać, bo. 
zadarł z milicją.

Kilka dni temu próbowaliśmy 
spotkać się z Olegiem S. Wziął jed
nak samochód z komisu w Rumi i 
wyjechał na Białoruś.

Olegiem S. od kilku miesięcy in
teresuje się polska policja. - Nie mo

żemy mu nic udowodnić, ale wiemy, 
czym się zajmuje - mówi wysoki rangą 
funkcjonariusz policji w Gdańsku.

Zdaniem policjantów z gdańskiej 
komendy wojewódzkiej, Oleg S. zor
ganizował grupę, zajmującą się prze
rzutem samochodów do Rosji. Kon
troluje większość komisów w Gdyni, 
Redzie i Rumi. Kradzione samocho
dy otrzymują nowe numery w mafij
nym warsztacie, potem S. bierze fak
tury z jednego z komisów i jedzic do 
Królewca. Przekracza glranicę bez 
kłopotów, bo ma „autentyczne” pa
piery kupna auta.

Przez dwa lata, według naszych 
rozmówców z policji, jednym z naj
bliższych współpracowników Olega 
S. był Zbigniew B. Ten były właści
ciel dużego komisu samochodowego 
w Gdyni od kilku miesięcy ukrywa 
się w Holandii.

Zwabiony do motelu
- Poznałem Olega S. przypad

kiem - mówi Zbigniew B. - Zaprzy
jaźniliśmy się. Rok temu zostałem 
zwabiony przez kilku gangsterów do 
motelu niedaleko Gdyni. - Pobili mnie 
do nieprzytomności kastetami, kiedy 
się ocknąłem, przystawili mauzera do 
głowy. Kazali płacić 10 tysięcy dola
rów -mówi. - Co miałem zrobić.

Zbigniew B. twierdzi, że pobili go 
znani gdyńscy gangsterzy: „Buła”, 
„Dalton” i „Dziki”. Potem zaczęli rzą
dzić w jego komisie. Wstawiali swo
je samochody, kazali sobie wystawiać 
rachunki i faktury. -Musiałem brać 
kredyty, żeby spłacać haracze - tłu
maczy. - Dziś wiem, że za tym 
wszystkim stał S.

To b y ła  eg z ek u c ja
We wrześniu Zbigniewowi B. 

skradziono Jeepa Cherokee. - Mia

łem go sprzedać Olegowi S. Wpłacił 
już na niego zadatek. Po kradzieży 
zaczął mnie zmuszać, pod groźbą 
śmierci, dó^przepisywania na siebie 
samochodów i pieniędzy. Zabrał mi 
wszystko, a wciąż ma pokwitowanie 
zadatku i domaga się Jeepa.

Kilka tygodni po kradzieży zginął 
jeden z gdyńskich złodziei samocho
dów. - Typowa egzekucja, podejrze
wamy, że brał udział w kradzieży je
epa. Zginął, bo ukradł „nietykalny” 
samochód. Wkrótce auto się odnala
zło.

B. powiadomił o wszystkim poli
cję. - Nie wrócę do Polski, boję się 
pokazać w Trójmieście. Chciałbym 
zeznawać, ale chcę żyć - mówi. - 
Wiem, że policja nie zagwarantuje mi 
bezpieczeństwa.

B ertold K IT T E L  
„Super Express”



USA
Washington Post o karcie USA-kraje bałtyckie

„The Washington Post” (USA) 
pisze o Karcie Partnerstwa między 
Stanami Zjednoczonymi a Litwą, Ło
twą i Estonią, którą podpiszą w pią
tek w Waszyngtonie prezydenci tych 
krajów:

„Spośród wyzwolonych niedaw
no narodów Europy, żaden nie pra
cował nad tym usilniej, ani nie doma
gał się przyjęcia do demokratycznych 
instytucji Zachodu w sposób bardziej 
zasługujący na uznanie niż maleńkie 
kraje, bałtyckie: Estonia, Łotwa i Li
twa, (.,.).

Wielu ludzi w Moskwie nadal 
uważa, że te trzy kraje bałtyckie leżą 
w rosyjskiej sferze interesów. Histo
rycznie może jest to zrozum iałe, ale 
moralnie jest nie do .przyjęcia, jak 
to Wyraźnie oświadczył rząd Clin

tona. Jednak wjelu ludzi u nas, a 
jeszcze więcej w zachodniej Euro
pie nie chce drażnić Rosji zbyt szyb
kimi posunięciami w kierunku przy
jęcia Bałtów.

Rezultatem tego jest dyploma
tyczny kompromis, Karta Partner
stwa, którą mają jutro podpisać w 
Waszyngtonie prezydent Clinton i 
trzej prezydenci krajów bałtyckich. 
Karta (...) nie daje krajom bałtyckim 
wszystkiego,Czego by chciały. (...)

Stanowi jednak ważny, krok do 
przodu, jeśli chodzi o ich integrację z 
Zachodem. Rzetelnie stwierdza, że 
Ameryka jest realnie, głęboko i trwa
le zainteresowana niepodległością i 
bezpieczeństwem tych trzech demo
kratycznych krajów. Kraje te zobo
wiązują się w Karcie do działania w

kierunku wytworzenia dobrych sto
sunków ze wszystkimi swoimi sąsia
dami, łącznie z Rosją; Stany Zjedno
czone zobowiązują się popierać ich 
aspiracje do wstąpienia do NATO. 
Karta zawiera zasadę, że kraje powin
ny się stowarzyszać na bazie dobro
wolności, a nie przestarzałych wy
obrażeń o sferach wpływów wielkich 
mocarstw. Zasada ta jest coś warta 
tylko wtedy* gdy stosuje się ją  do 
wszystkich krajów, niezależnie od 
tego, jak są małe i niedogodnie poło
żone.

(...) Być może najważniejszym 
aspektem Karty jest to, że (...) traktu
je się w niej Estonię, Łotwę i Litwę 

_ nie jako problemy, z którymi się trze
ba uporać, lecz jako partnerów do 
współpracy”..

Polska
Kwaśniewski o tragedii w Słupsku

Była to śmierć niepotrzebna, nie 
ma żadnego powodu* by obecność 
ludzi, a szczególnie młodzieży, na 
zawodach sportowych, czy imprezie 
muzycznej, kończyła się dramatycz
nie- zamieszkami i ryzykiem - powie
dział w czwartek dziennikarzom PAP 
prezydent Aleksander Kwaśniewski, 
poproszony o ustosunkowanie się do 
zajść w Słupsku i tragicznej śmierci 
kilkunastoletniego chłopcą. - 

Zastrzegając, że nie chce „fero
wać żadnych wyroków, bo będzięio 
temat omawiany przez specjalistycz
ne komisje”, prezydent powiedział, iż 
„podziela te opinie, które każą mó
wić o dramacie spowodowanym nie
szczęśliwym, wypadkiem, a nie złym 
zamiarem”. -

Zdaniem Kwaśniewskiego,, trzeba

podjąć wielką rozmowę o przyczynach i
wysokiego stopnia agresji wśródludzi 
młodych iw  społeczeństwie, zjawiska 
obserwowanego w Polsce od dłuższe- t
go czasu. „ S ą d z ę ,  że zadaniem żarów. 4
rio struktur rządowych, jak i organiza- I
cji społecznych, a także kościoła, jest 
próba znalezienia odpowiedzi, dlacze- 

_ go tak się dzieje” - mówił prezydent 
„Bardzo bym chciał - powiedział 

Kwaśniewski - byśmy w dyskusji nad 
wydarzeniami w Słupsku nie skupili 
się tylko na tym, czy policjant był 
winny, czy był to wypadek i jakie 
środki policyjne muszą być używane 
do przeciwdziałania zajściom. To są 
ważne sprawy, ale wydaje mi się, że - 
najważniejsze je s t wyjaśnienie spo
łecznych przyczyn zjawiska - podkre- V: 
ślił prezydent

Litwa-Poiska Rzecznik prezydenta 
dementuje treść 

wywiadu dla „W prost”
Rzecznik litewskiego prezydenta- 

elekta Valdasa Adamkusa zaprzeczył 
w czwartek, jakoby nowo wybrany 
szef państwa litewskiego miał oświad
czyć w wywiadzie dla polskiego ty
godnika „Wprost”, iż Kaliningrad jest 
zarządzany przez Rosję tylko tymcza
sowo i że ostateczną decyzję w tej 
sprawie powinna podjąć społeczność 
międzynarodowa.

Valdas Adamkus „nie wypowie
dział słów cytowanych przez polski 
tygodnik” - oświadczył rzecznik pra
sowy prezydenta Darius Tarasevi- 
cźius. Dodał, że Adamkus „niejeden 
raz oświadczał, iż stosunki litewsko- 
rosyjskie będą oparte na postanowie
niach układu, z 29 lipca 1991 roku, 
który zobowiązuje obie strony do re
spektowania integralności terytorial
nej partnera”.

AFP przytoczyła w środę w de

peszy z Warszawy fragment wywia
du przeprowadzonego z Adamkusem 
dla „Wprost” przez Marię Przełomiec, 
dziennikarkę pracującą w Wilnie dla 
BBC. Według tygodnika oświadczył 
on: „Przyszłością Kaliningradu po
winny się raczej zająć gremia między
narodowe. Dzisiaj mało kto pamięta, 
że podczas konferencji w Poczdamie 
wielkie mocarstwa oddały ten okręg 
w administrację ZSRR. Ale tylko cza
sowo, czyli do momentu podjęcia de
cyzji, co zrobić z nim dalej. Tak więc 
jest to sprawa międzynarodowa”.

AFP pisze, że Maria Przełomiec 
"wyjaśniła, iż wywiad został przepro
wadzony jeszcze przed wyborami pre
zydenckimi. Niemal natychmiast po 
zwycięstwie Adamkus oświadczył, że 
uważa kwestię Kaliningradu za ure
gulowaną i że nie widzi powodu aby 
powracać do tej sprawy. '

Białoruś
B y ły  p re m ie r  Izrae la  

z  w iz y t ą  na B ia ło r u s i
Były premier Izraela Szimon 

Peres zakończył w czwartek dwu
dniową wizytę na Białorusi na cze
le grupy-żydowskich działaczy 
społecznych, w tym z Kanady i 
USA, wraz z przewodniczącym 
Agencji Żydowskiej Awrahamem 
Burgiem.

Prezydent Białorusi, Aleksandr 
Łukaszenka, przyjmując grupę ży
dowskich działaczy społecznych po
wiedział im, iż w istocie goście od
wiedzają kraj, który mogą uważać za 
ojczysty.

Peres - który zresztą urodził się 
na Białorusi - dostrzegł podczas wi
zyty „stałe zainteresowanie władz 
Republiki i osobiście prezydenta Łu

kaszenki dla społecznych i kultural
nych problemów białoruskiej wspól
noty żydowskiej”.

Media białoruskie, komentując w 
czwartek wizytę, akcentują, że Izra
elczycy są w ostatnim czasie najpo
ważniejszą delegacją odwiedzającą 
Białoruś oraz, że z wizytą tą strona 
białoruska wiąże „określone poli
tyczne i ekonomiczne nadzieje”. Sto
sunki między obydwoma krajami 
można uznać za zadowalające, jed
nak nie za doskonałe - twierdzi pra
sa.

Żydzi mieszkają na Białorusi od 
sześciu wieków. Tu wziął swój po
czątek chasydyzm, jeden z ważnych 
nurtów współczesnego judaizmu.

Polska
Prezydent odwoła Ew ę  S p y c h a ls k ą  

z funkcji am basadora
Prezydent Aleksander Kwaśniew

ski odwoła Ewę Spychalskąz funkcji 
ambasadora RP w Białorusi.

Prezydent powiedział w czwar
tek PAP, że odwołanie Spychalskiej 
jest sprawą uzgodnioną i decyzja 
została podjęta. Dodał, że zasko
czył go wywiad, jakiego udzieliła 
ambasador białoruskiemu tygodni
kowi, przede wszystkim „ze wzglę
du na swój niedyplomatyczny cha
rakter”

(W wywiadzie tym Spychalska

skrytykowała politykę kadrową pro
wadzoną przez szefa polskiej dyplo- . 
jnacji). -

Kwaśniewski wyjaśnił, że za
sadniczą sprawą jest wybór taicie-* 
go terminu odwołania Spychal
skiej, aby polska placówka na Bia
łorusi mogła działać -,,w sposób 
natu ra lny , bez żadnych p rze
szkód”.

Prezydent powiedział, że jest juz 
kandydat na nowego ambasadora RP 
w Mińsku. Jego nazwisko będzie zna

ne po wydaniu opinii przez sejmową 
.Komisję Spraw Zagranicznych oraz 
uzyskaniu agrement strony białoru
skiej.

Zapytany, czy kandydat na nowe
go ambasadora-w Mińsku jest osobą 
znaną, prezydent odpowie&»P|nie 
specjalnie”.
i  (Odwołania Spychalskiej doma
gał się od grudnia ub.r. minister spraw 
zagranicznych Bronisław Gererrtek, 
zarzucając jej m.in. że nie radzi sobie 
z kierowaniem placówką).

Polska-Rosia

MSZ o „niekonsekwencji polskich władz”
„Przyczyną kryzysowej sytuacji 

na rosyjsko-polskiej granicy w 
związku ze zmianą zasad jej prze
kraczania przez josyjskiclf turystów 
stały się w dużym stopniu niekon
sekw entne działania polskich 
władz” - głosi opublikowane w 
czwartek w Kaliningradzie przez 
miejscową placówkę MSZ Federa

cji Rosyjskiej oświadczenie dla pra
sy:
jfi|„Cokolw iek by utrzymywała 
polska strona,^ z całą jasnością wi
dać, że nie dotrzymała zobowiązań 
wynikających z  artykułu 22.^umo- 
wy o wzajemnych bezwizowych 
podróżach oby wafel i obu państw z 
13 g ru d n iT 9 7 9 roku. Punkt ten

zakłada, że kompetentne organy obu 
krajów powinny w^^mieniać wzoryjj 

^oolcUmentów podróżnych w przy--i 
padku ich zmiany na 3Q dni p r z d ^ U ^ l  
wprowadzeniem. Pierwsze wzonse 
nowego voucherą ambasada Kosy^l 
Warszawie otrzymała 8 stycznia, za
tem w chwili, gdy kryzys był już w 
pełni” - napisano w oświadczeniu.

Rocznica Maria Curie-Skłodowska 
w światowej filatelistyce

Z okazji przypadającej w tym 
roku setnej rocznicy odkrycia radu i 
polonu wiele państw - w tym Polska 
-zamierza wydać okolicznościowe 
znaczki pocztowe z Marią Curie- 
Skłodowską. Jest ona • po Papieżu - 
najczęściej uwiecznianą na znaczkach 
przedstawicielką Polski.

Na całym świecie ukazało się do
tychczas około 100 znaczków Marii 
Curie-Skłodowskiej, wydanych w 40 
państwach. Pierwszy znaczek z jej po
dobizną ukazał się nie w Polsce, lecz 
w Turcji -wydany w 1935 r. z okazji 
obradującego w Stambule XII Mię
dzynarodowego Kongresu Kobiet

Poczta Polska uczciła kilkakrotnie 
Marię Curie-Skłodówską wydając 
znaczki z okazji rocznic i prezentacji 
osiągnięć nauki polskiej. ,

W 1938 r - w 40-lecie odkrycia 
polonu i radu - Monaco i Francja, a 
wraz z nią 25 kolonii francuskich 
wydało smaczki z podobizną pol
skiej uczonej. W 1967 r. w iele 
państw uczciło setną rocznicę uro
dzin Skłodowskiej. Pokazała ją  
poczta szwedzka - na znaczkach 
poświęconych laureatom Nagrody 
Nobla. W 1963 r. wielka Polka zna
lazła się na znaczkach muzułmań
skiego Afganistanu.

Watykan
Papież pogłaskał... 

węża
Papież Jan Paweł II zaskoczył 

wszystkich, gdy podczas środowej 
audiencji generalnej pogłaskał...w^a. 
Przy akompaniamencie pstryknięć 
aparatów fotograficznych Ojciec 
Święty delikatnie pogłaskał i pokle
pał po głowie wielkiego pytona nale
żącego do członka trupy cyrkowej 
obecnej na audiencji.

Włoscy obserwatorzy uznali ten 
gest papieża za „sensacyjny”, bowiem 
zgodnie z nauką Kościoła katolickiego, 
wąż symbolizuje grzech pierworodny.

w.Brytanią 60-letnia babka matką
60-letniaBrytyjka, będąca już bab- szczególne problemy, urodziła 20 Ii-

ką, urodziła zdrowe dziecko bez stoso
wania jakichkolwiek sztucznych tech
nik zapładniających, w 35 lat po uro
dzeniu swego pierwszego dziecka - 
poinformowała w czwartek jej rodzina.

Prasa brytyjska twierdziła wcze
śniej, powołując się na słowa samej 
zainteresowanej, że ma ona tylko 54 
lata. Ale - po sprawdzeniu aktu uro
dzenia - okazało się, że Liz Buttle, żona 
farmera z Walii, urodziła się 10 lutego 
1937 r. i niedługo skończy 61 lat

Brytyjski rekord urodzeń w póź
nym wieku bez sztucznego zapłodnie
nia należał od 1987 r. do matki, która 
w wieku 55 lat wydała na świat dziec
ko.

Światowy rekord absolutny, w tym 
wypadku jednak ze sztucznym zapłod
nieniem, należy do Włoszki, która w 
lipcu 1994 r. w wieku 63 lat urodziła 
ważące 3,2 kilograma dziecko.

Liz Buttle, po 9 miesiącach ciąży, 
w czasie której nie wystąpiły żadne

stopada za pomocą cesarskiego cięcia 
zdrowe i pełne życia dziecko. Nadano 
imiona Joseph David. Matka już po kil
ku dniach wróciła do pracy w polu 

Liz urodziła 35 lat temu pierwsze 
dziecko - córkę, która sama ma już dzi
siaj troje dzieci, z  których najstarszy 
chłopak ma 19 lat

„Słyszałam, że krytykowano mnie, 
mówiąc iż w moim wieku nie powin
nam mieć dziecka, ale nie było to pla
nowane - wyznała pani Buttle. - Do
dam jednak, że nic nie robiliśmy, by 
temu zapobiec”.

, Joe jest moim małym cudem, z 
nim czuję się znowu młodą kobietą. 
To wszystko pewnie dzięki dobremu 
powietrzu na wsi” -dodała.

Zdaniem lekarzy, płodność w póź
nym wieku jest często sprawą „trady
cji rodzinnej”. Matka pani Buttle za
szła w ciążę w wieku 53 lat jul straci
ła dziecko. Również jedna zjej ciotek 
wodziła w tym wieku dziecko.
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Polska sztuka walki

W dżudo osiągnęliśmy już poziom 
„drugiej Japonii”

Dżudo uprawia ponad 20 tys. Pola'- 
ków, wę Francji japońską sztukę 
m i  ' • kwiczy pół miliona Osób, na 
eątyra^eciedziała 181 narodowych organiza- 

c^P^gujących tcn sport. Na ostatnich mi- 
strzostwach y^gryżu Paweł Nastula i Rafał 
Kubacki zdóTSyfiżłofe medale. -Niewielu zdaje 
sobie spraw^źe^oahosimy sukcesyw najpor 
pularmejszej na świecie - po piłce nożnej i lek- 
kojtletycc. dyscyplinie sportowej -‘mówi Jó- 
zerWiiniewski, szef Polskiego Związku Judo.
,, - Konkurencja ta nie wymaga wielkich nakła
dów finansowych, dlatego walki odbywają się
nawet w biednych krajach afrykańskich Dżudo
rozwija ogólną sprawność Fizyczna, nie ma w 
nim brutalności, bicia ani zadawania ciosów-- -- 
rywalizacja polega na szybkim wytrącaniu prze- 
ciwnika z równowagi. Ponadto należy do spor- ̂  
tów prawie bezurazowych. W  paryskiej hali 
Bercy 12 tys. widzów obejrzało kilkaset walk, 
ale ani razu nie były potrzebne nosze. 
r^ P & d w a g a , um iejętność Obrony1'? jpewność 
siebie nabyta podczas treningów wykorzysty
wana je s t  później w  codziennym życiu - ż  zim
ną krw ią m ożesz podejmować trudne decyzje i  
bez problem ów  opanow ać stres - zachęca do 
uprawiania dżudo Rafał Kubacki.

Japończycy -  niegdyś niepodzielnie panu
jący na matach św iata -  utracili ju ż  monopol na 
zwycięstwa, przyjeżdżają do Polski i Europy z 
kamerami wideo i podpatrują najlepszych za
wodników. Sportowe szpiegostwo na niewiele 
się jednak zdaje - polski m istrz w  kategorii do 
95 kg nie przegrał ani jednego pojedynku od

ponad trzech lat i zdobył w swojej dyscyplinie 
wszystko, co najważniejsze: był mistrzem olim
pijskim, dwukrotnie mistrzem świata, trzy razy 
najlepszym zawodnikiem na starym kontynen
cie. Jedno jest pewne: w dżudo Polska zrealizo
wała marzenia o „drugiej Japonii”. - To, co dzie
je się z naszym narodowym sportem, jest naj
większą klęską od czasów ILwojny światowej - 
grzmiał We. Francji Yasuhiro Yamashita, trzy
krotny mistrz świata, któryw najcięższej kate
gorii nie przegrał w swojej karierze ani jednego 
pojedynku.

Ża zwycięstwo w Paryżu Nastula i Kubac
ki otrzymają z Urzędu Kultury Fizycznej i 
Turystyki równowartość ośmiu średnich krajo
wych pensji i 3 tys. USD od Polskiego Związ
ku Judo. Wciąż im jednak daleko do francuskich 
mistrzów (stypendia sięgające 50 tys. franków) 
czy najlepszych Koreańczyków (w zamian za 
tytuł mistrza świata państwo ufunduje zawod
nikowi dożywotnią emeryturę).-Francuz David 
Douillet, którego wygraną okrzyknięto narodo
wym świętem, przez dwa lata zarobi na kon
traktach reklamowych 300 tys. USD.

Startująca w kategorii ponad 72 kg Beata 
Maksymow, która na co dzień prowadzi sklep 
sportowy w Jaworznie, zdobyła w Paryżu brą
zowy medal. Polka już pięć lat temu - po igrzy
skach w Barcelonie - myślała o zakończeniu 
kariery. Dziś trzydziestoletnia Maksymow 
znów ma dylemat: pożegnać się ze sportem czy 
poczekać jeszcze dwa i pół roku i wziąć udział 
W igrzyskach w Sydney?

Jak wytłumaczyć polskie sukcesyw tej

dyścyplinie? Rafał Kubacki, 
wrocławski radny Unii Wolności- 
i dwukrotny mistrz świata w ka
tegorii ópen, uważanej za odpo
wiednik wagi superciężkiej w 
boksie, mówi, że tylko zawod
nik niepokorny może w tym 
sporcie osiągnąć sukces. Obaj 
nasi/mistrzowie świata należą do 
twardych graczy chódzących- 
własną drogą. - Zawodnik nie ma
jący własnego zdania może być 
dobry, ale nigdy nie będzie wy
bitny. Żyjąc w sportowym śro
dowisku, trzeba czasem tupnąć 
nogą, by kimś zatrzęsło i zmusi
ło do myślenia - mówi Kubacki. - 
Jestem uparty, stawiam na swo-, 
im, czasami lepiej iść pod prąd 
niż dryfować ż nurtem - dodaje 
Nastula.

Nastula jest reprezentacyj
nym banitą. Nie ćwiczy z trene
rem kadry, lecz z  Wojciechem 
BorowiakfSrn, szkoleniowcem, 
który przyjmował go do klubu 
jako dziesięciolatka. Kubackiemu 
działacze mieli za złe, że po
wcześniejszych sukcesach rozpo-|___
czął aktywne życie poza sportem. Prowadził 
koncerty dla dzieci, zamierzał wystąpić w fil
mie o miłości, dziś działa w komisji sportu 
rady miejskiej i pomaga dwóm szkołom pod
stawowym zniszczonym przez powódź.

Paweł Nastula na mistrzostwach świata w Paryżu.
- Wielu spisało mnie już na straty. Sukce

sem we Francji udowodniłem, iż nie wybieram 
się na sportową emeryturę, mimo że skończy
łem 31 lat.

Krzysztof OLEJNIK „Wprost"

Ełymsote Mistrzostwa 
Ś w i a t a  w P e r t h

Złoty medal w konkurencji pły
wania synchronicznego podczas 8 
Mistrzostw Świata w rywalizacji 
gnipowej zdobyła Rosja, srebmy- 
Japonia, a biczowy- obrończynie ty
tułu USA.

Najlepszą zawodniczką tej 
konkurencji była Rosjanka Olga Se- 
dakowa, zdobywając trzy medale: 
solo, w duecie oraz rywalizacji gru
powej.

400 m st. dowolnym (męż
czyźni)

złoty medal zdobył łan Thore 
(Australia).czas 3.46,29

srebrny medal - Grant Hackett 
(Australia) - 3.46,44

brązowy medal - Paul Palmer 
(W.Biytania)-3.48,02

200 m s t  klasycznym (kobiety) 
złoty medal zdobyła Agnes Ko- 

vacs (Węgry) czas 2.25,45
srebrny medal - Kristy Kowal

(USA)-2.26,19
brązowy medal - Jenna Street 

(USA) - 2.26,50
100 m s t  grzbietowym (męż

czyźni)
Zloty medal zdobył Lenny Kray- 

zelburg (USA) czas 55,00
srebrny medal - Mark Versfeld 

(Kanada) - 55,17"
brązowy medal - Stev Theloke 

(Niemcy) - 55,20

100 m s t motylkowym (kobiety) 
złoty medal zdobyła Jenny 

Thompson (USA) czas 58,46
srebrny medal - Ayasi Aoyama 

(Japonia) - 58,79
brązowy medal - Petria Thomas 

(Australia) - 58,97
Złoty medal w wyścigu 4 po 100 

metrów stylem dowolnym mężczyzn 
zdobyła sztafeta USA. Srebro wywal
czyła Australia, a brąz Rosja.

NA ZDJĘCIU: Jenny Tompson (USA). Fot. EPA-ELTA
Jenny Thompson wygrywając 

rywalizację na 100 m st. motylko
wym zdobyła już trzeci złoty medal 
w Perth. Amerykanka poprzednio 
triumfowała na 100 m sf. dowolnym- 
i pomogła koleżankom wygrać szta
fetę 4x100 m s t dowolnym. Czwar
tek na basenie Challenge Stadium na
leżał do [ej rodaków, którzy tego dnia 

■jffWalczylijeszcze dwazłote, srebr
ny i-kteowy medale. Polacy nadal
spisują si^słabo.

25-fetnia Thompson dystans 100

metrów delfinem pokonała w czasie 
58,46. Wyprzedziła Japonkę Ayari 
Aoyamę (58,79) i Australijkę Petrię 
Thomas (58.97). „Jak dotąd jest to 
moje ulubiońe zwycięstwo. Dwa in
dywidualne triumfy - to wspaniałe 
uczucie” - przyznała Thompson.

Reprezentantom USA drogę do 
sukcesów utorował urodzony na 
.Ukrainie Lenny Krayzelburg. 22-letni 
pływak wygrał wyścig na 100 m st. 
grzbietowym (55,00) i w pokona
nym polu zostawił m.in. Kanadyj-

Łyżwiarstwo figurowe

Na mistrzostwach kontynentu w Mediolanie

NA ZDJĘCIU: Włosi Dianę Gerecser i Pasquale Camerlengo.

Wśród par sportowych medale 
zostały rozdzielone:

Złoty medal zdobyli Jelena Bic- 
ricżna/Anton Sichalidze (Rosja) 

Srebrny medal - Oksana Kaza- 
kowa/Artur Dmitriew (Rosja)

Brązowy medal - Sarah Abitbol/ 
Stephane Bemadis (Francja)

Czwarte zaszczytne miejsce za
jęli Polacy Dorota Zagórska i Mariusz 
Siudek, którzy podczas niedzielnej 
gali wystąpią razem z medalistami w 
pokazach mistrzów.

Rosjanie Andżelika Krylowa i 
Oleg Owsiannikow prowadzą po tań
cu oryginalnym w konkurencji par 
tanecznych. Drugie miejsce zajmują 
ich rodacy Pasza Griszczuk i Jewgie
nij Płatów, a trzecie Francuzi Marina 
Anisina i Gwendal Peizcrat.

Litwini Margarita Drobiazko i 
Povilas Vanagas zajmują 6 miejsce, 
natomiast Polacy Sylwia Nowak i 
Sebastian Kolasiński 10.

(cm)
***

Sprawdziło się częściowo to, co 
po tańcach obowiązkowych buńczucz
nie zapowiadała Andżelika Kryłowa, 
która wraz z O legiem Owsiann iko wem 
zajmowała wówczas drugie miejsce. 
Rosjanka mówiła wtedy, że kolejne 
starty pokażą, kto jest w Europie naj
lepszy. Po tańcu oryginalnym, jive, 
wiele wskazuje na to, że ta para ma 
duże szanse wygrać tegoroczne mi
strzostwa, pokonując obrońców tytu
łu mistrzowskiego i swoich rodaków, 
Paszę Griszczuk oraz Jewgienija Pła
towa.

O spadku Griszczuk i Płatowa z 
pierwszego na drugie miejsce zadecy
dował jeden błąd. Podczas tańca Ro
sjanin przewrócił się* co tak utytuło
wanej i doświadczonej parze nie po
winno się zdarzyć. Po zejściu z lodu 
oboje, mieli ponure miny, spodziewa
jąc stęchyba niższych not, niż w efek
cie dostali. Oceny sędziów poprawiły 
im nięco nastrój, ale do startu dopiero 
przygotowywali się ich najgroźniejsi

rywale - Kryłowa i Owsiannikow, 
srebrni medaliści sprzed roku. Występ 
tego duetu był na tyle dobry, że został 
oceniony wyżej, niż mistrzów olim
pijskich.

Podczas konferencji prasowej 
Griszczuk i Płatów odmówili komen
tarza na temat swojego występu. Na
tomiast szczęśliwa Andżelika Kryło
wa powiedziała: „Jive jest jednym z 
naszych ulubionych tańców i jak zwy
kle świetnie czuliśmy się w nim. 
Wszystko jest jednak nadal możliwe i 
nie możemy powiedzieć, czy zakoń-

FoŁ EPA-ELTA 
czymy start na pierwszym miejscu. 
Program dowolny zapowiada się bar
dzo interesująco i jesteśmy gotowi do 
walki.”

W trakcie czwartkowego wystę
pu par tanecznych na lodowisku hali 
FilaForum w pewnym momencie... 
zgasło światło. Na lodzie przebywała 
wówczas szwajcarska para Aliane i 
Daniel Hugentoblerowie. Awaria na 
szczęście okazała się krótka i chwilę 
później Szwajcarzy mogli zaprezen
tować się od początku programu.

(PAP)

ćzyka Marka Versfelda (55,17) i 
Niemca Steva Theloke (55‘,20). Kray
zelburg - student Uniwersytetu Po
łudniowej Kalifornii w Los Angeles - 
W 1995 r. otrzymał obywatelstwo 
amerykańskie. Jego rodzice przyby
li do USA sześć lat wcześniej. „To

był nerwowy wyścig, ale liczyło się 
zwycięstwo, a nie czas.” - powie
dział Amerykanin.

24 godziny po skandalu wywo
łanym zdyskwalifikowaniem czwór
ki chińskich pływaków, kibice dużo

rozprawiali o sukcesach nastolatków. 
15-letni łan Thorpe (wygrał na 400 
m s t  dow -3.46,29) został najmłod
szym mistrzem świata z Australii, 
od czasu Steve’a Hollanda, który 
zwyciężył na 1500 m kraulem w 
Belgradzie w 1973 r.
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Do 18 stycznia trwa prenumerata „KW” 
na luty i następne miesiące 1998 roku

Koszty prenumeraty 
dla Czytelników „KW” na Litwie:

1 mies. 3 mieś. 5 mieś. 
z dostarczaniem przez pocztę 18L t 54L t 90L t
bez dostarczania (w szkołach) 15 Lt 45 L t 75 Lt
w księgarni S.K. 14 Lt 42 Lt 70 Lt
w redakcji 13 Lt 39 Lt 65 Lt

„KW” i „Przyjaciółka*
1 mies. 3 mies. 5 mies.

z  dostarczaniem przez pocztę 26 Lt 78L t 130Lt
bez dostarczania (w szkołach) 23 Lt 69 Lt 115 Lt
w księgarni S.K. 22 Lt 66 Lt 110 Lt
w redakcji 21 L t 63 Lt 105 Lt

„Kurier Wileński” (sobotnie wydanie)

z  dostarczaniem przez pocztę
1 mies. 3 mies. 5 mies.
3,9 Lt 11,7 Lt 19,5 Lt

„Kurier Wileński” oraz „KW” i „Przyjaciółkę” można zapre
numerować na każdej poczcie.

Indeks „Kuriera Wileńskiego” - 0044 (codzienne wydanie) 
Indeks „Kuriera” i „Przyjaciółki” - 0155 
Indeks „Kuriera” - 0172 (sobotnie wydanie)

„Kurier Wileński” w każdym 
polskim domu na Litwie!

Centrum szkolenia kierowców 
A. Żukauskasa organizuje kursy w 
kategorii ABCDE i instruktorów 
jazdy.

Vilnius, tel. 77-35-60 od godz.
15.

(Zam. 1259)
Kupię akcje SA „Lietuvos ener- 

gija”, „Kuro A paratura”, „Ska- 
iteks”. Rozliczę się od razu.

Vilnius, tel. 73-30-40.
(Zam. 1334)

Sprzedam niemiecką maszynę 
do chemicznego czyszczenia dywa
nów i mebli.

Tel. 8-238-25172.
(Zam. 9)

Stuprocentową trzeźwość i po
rzucenie palenia zapewnia unikal
na metodyka naukowa. Seanse od
bywają się w centrum miasta.

Vilnius, teL 67-29-92 (codzien
nie od godz. 9 do 21).

(Zam. 1325)

T U N E Z J Ą

M wa
1. Wyspy Kanaryjskie, Cypr, 

Tajlandia
2. Podróże poznawcze po Euro

pie
3. Załatwiamy dokumenty na 

otrzymanie ?wizvi
Ńaugarduko36,Vilnius,tel.26-08-36. 

 - (Zam. 12'10)

Gabinet stomatologiczny
„S iM E N A ”

Leczymy i protegujemy uzębie
nie dorosłych i dzieci z pomocą no
woczesnego sprzętu z zastosowaniem 
najnowszych materiałów; Konsultu
jemy bezpłatnie.

yilnius, Olandu 54a, 
tel.69-68-39.

Autobusy nr 34 i 44, przysta
nek „Połocko”.

Gabinet stomatologiczny
„BEATA”

Leczymy i protezujemy uzębie
nie dorosłych i dzieci z zastosowa
niem nowoczesnego sprzętu. Ceny 
dostępne. Konsultujemy bezpłatnie.

Wilno, nl. Pylimo 63 
(naprzeciw rynku „Hale”) 

Tel. 79-12-35.

;:7i& |r f ą te k ; i ( 7 .« ^ ^ ) r ^
1119, poniedziałek (8.00-10.00).

21, środa (1 8 .0 ^ 2 0 ,0 ^
: .2 6 ,. p o n ied z i^ k p L < ^ ^ ^ )-  
1 s29,; czwartek (6.00*8.00). '>s

Litewska Służba Hydrometeoro
logiczna przewiduję na 16 stycznia 
zachmurzenie, nieduże opady. Wiatr 
południowy, 5-10 m/sek. Temperatu
ra 2-4 stopnie ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni 
przelotne opady. Temperatura w 
nocy i w dzień około 0 stopni.

KALENDARIUM
x Piątek (16.1) jest 16 dniem 1998 n 
Do końca roku pozostało 349 dni. 
x Znak Zodiaku - Koziorożec. 
x Imieniny: Honoraty, Marcele

go, Włodzimierza.
x Wschód Słońca - 8.32, zachód - 

16.25
Długość dnia 7 godz. 53 min. 
x Księżyc. Pełnia od 12 stycznia.

Oddział krawiecki 
zatrudni krojczego

. Tel 79-25-53
V  ; - ..(ZMn-um/

Zatrudnimy farmaceutę z 
wyższym wykształceniem. 

Pożądana znajomość 
'języka litewskiego. 

Tel.: 76-72-46.
(Zam. 5)

Z okazji 60 rocznicy urodzin 
najserdeczniejsze życzenia składają 

Kazimierzowi 
RYNKUNOWI

kochająca żona 
córka Anna z rodzin

Niełatwa jes t droga człowieka,
[a n a  tej drodze przeszkód mnóstwo.

Z okazj i pięknego j ubileuszu 
kochanemu mężowi i tatusiowi

Edwardowi 
M A R K IE W IC Z O W P ^ S ^  

dużo szczęścia i wytrwania
życzą kochający żona oraz dzieci Jola i Andrzej

ZSA „Floralita-2”

SZKOŁA KOMPOZYCJI 
KWIATOWYCH 

ZSAFLORALFIA-2
zaprasza Państwa na 2-miesięczny kurs zasad komponowania kwiatów. 

Zdobytą wiedzę będziecie mogli zas?osow acw ^^ f c r a 5 a f f e n ^ ^ ^ z ^ M ^ | 
je  przyjemniejszym i barwniejszym.

Początek kursu w lutym. Wykłady odBywać się będąAya-razyJygodnto- 
woogodz. 18.30. Cena 475 LtzVAT(PVM}.

Zapraszamy Państwa pod adresem - Kalvari]ir2T38, Jeruzale, Vilnius.
Zgłaszać się pod tel. (8-22) 64^5-*73T’’

ZSA FIoraFta-I
’ Z S A  „ F L O R A U T A ^ S Z K O Ł A  K O M P Ó 1 ? ? C . I I  

-
zaprasza Państwa do zdobycia specjalności fiorysty. W  szkole wykładają 

specjaliści, znani nie tylko na Litwie, ale też laureaci konkursów międzynaro
dowych.

Okres nauki -7  tygodni intensywnej nauki w ciągu roku. Opłata za jeden 
tydzień - 800 Lt z VAT (PVM).

Po ukończeniu szkoły wręcza się zaświadczenie kwalifikacyjne począt
kującego fiorysty.

Adres szkoły: Kalvariju 273a, Jeruzale, Vilnius. 
Zgłaszać się pod tel. (8-22) 64-35-73., ' t

(Zam. 10)

Redakcja „Kurieral 
Wileńskiego” sprze-l 
daje używane meblel 
(biurka, szafki, stołyl 
oraz krzesła).

Te I ̂ 42-79r73, w[

Miękkie meblem
W y b ó r  t u p i c e r i i

A.Rotundo g. «, Wlnius Panev4źys. tej. 48 85 2°  ' lltałM łoi R901h
te l 223668 
Kaunas, tel. 70 9 5 1 0  
Siauliai, tel. 43 5 9 1 9  
Klaipćda, teł. 29 31 80

dniach pracy 
9.00 do 19.00.

od

Utena, teł. 5 2 0 1 6  
Marijampoló, teł. 5 4 3  98
AJytus, teł. 2 2 0  31
Tauragó, teł. 5 1 7  92
yisaglnas, teł. 7 24 26

To miejsce czeka na Twoją
REK LAM Ę
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